
 
 
 
 
 

เทศบัญญัติ 
เรื่อง 

 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

ของ 

เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 

อำเภอบ้านแพ้ว  จังหวัดสมุทรสาคร 
    

  
  

  สำนักปลัดเทศบาลสำนักปลัดเทศบาล  

  งานวิเคราะห์นโยบายและแผนงานวิเคราะห์นโยบายและแผน  

  โทร.0โทร.0--34883488--22592259--6060  

  โทรสาร.0โทรสาร.0--34883488--22582258  





 
 

ส่วนที่ 1 
 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

 
ของ 

 
เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 

อำเภอบ้านแพว้  จังหวัดสมุทรสาคร 



 



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

           บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารของเทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา จะไดเสนอรางเทศบัญญัติ งบประมาณราย
จายประจําปตอสภาเทศบาลตําบลเกษตรพัฒนาอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผูบริหารเทศบาลตําบล
เกษตรพัฒนาจึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนว
นโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 94,788,252.19 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 53,366,979.97 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 30,390,729.46 บาท

1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 7 โครงการ รวม 5,930,806.95 
บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ.2563 องค์กรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ.2563
(1) รายรับจริง จํานวน 40,778,141.45 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 53,570.25 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 303,917.80 บาท

หมวดรายไดจากทรัพย์สิน จํานวน 366,605.93 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 1,572,145.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 23,417.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 4,385.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 21,121,321.47 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 17,332,779.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 48,320.00 บาท



(3) รายจายจริง จํานวน 25,206,758.23 บาท ประกอบดวย

งบกลาง จํานวน 7,423,172.67 บาท

งบบุคลากร จํานวน 11,540,477.90 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 4,760,587.66 บาท

งบลงทุน จํานวน 197,000.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,285,520.00 บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 48,320.00 บาท

(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา
อ.บ้านแพ้ว  จ.สมุทรสาคร

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 591,143.92 260,000.00 274,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบ
อนุญาต

343,937.00 416,200.00 363,700.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 715,263.40 590,000.00 800,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย์

2,106,485.00 2,000,000.00 2,200,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 28,500.00 90,000.00 35,000.00

หมวดรายได้จากทุน 5,100.00 10,000.00 10,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 3,790,429.32 3,366,200.00 3,682,700.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 28,791,725.58 28,180,000.00 28,875,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

28,791,725.58 28,180,000.00 28,875,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 19,867,340.00 23,000,000.00 22,944,300.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

19,867,340.00 23,000,000.00 22,944,300.00

รวม 52,449,494.90 54,546,200.00 55,502,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายจาย รายจายจริง
ป 2562

ประมาณการ
ป 2563

ประมาณการ
ป 2564

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 9,092,007.99 10,192,924.00 11,510,904.00

งบบุคลากร 14,890,918.26 21,184,300.00 21,042,780.00

งบดําเนินงาน 6,552,553.83 14,114,876.00 14,784,316.00

งบลงทุน 2,713,452.01 7,017,600.00 5,827,500.00

งบเงินอุดหนุน 2,275,563.19 2,036,500.00 2,336,500.00

รวมจายจากงบประมาณ 35,524,495.28 54,546,200.00 55,502,000.00

รวม 35,524,495.28 54,546,200.00 55,502,000.00



 
 

ส่วนที่ 2 
 

เทศบัญญัติ 
 

เรื่อง  
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

 

ของ 
 

เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
อำเภอบ้านแพว้   จังหวัดสมทุรสาคร 



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อ.บ้านแพ้ว  จ.สมุทรสาคร

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,200,516

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,756,300

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,060,300

แผนงานสาธารณสุข 5,313,340

แผนงานเคหะและชุมชน 7,175,920

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 979,720

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 140,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,355,000

แผนงานการเกษตร 10,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 11,510,904

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 55,502,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,495,740 0 2,750,460 10,246,200
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 0 2,848,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,647,420 0 2,750,460 7,397,880

งบดําเนินงาน 4,233,316 50,000 623,000 4,906,316
    ค่าตอบแทน 456,000 0 213,000 669,000

    ค่าใช้สอย 2,177,316 50,000 170,000 2,397,316

    ค่าวัสดุ 700,000 0 240,000 940,000

    ค่าสาธารณูปโภค 900,000 0 0 900,000

งบลงทุน 8,000 0 5,000 13,000
    ค่าครุภัณฑ์ 8,000 0 5,000 13,000

งบเงินอุดหนุน 35,000 0 0 35,000
    เงินอุดหนุน 35,000 0 0 35,000

                              รวม 11,772,056 50,000 3,378,460 15,200,516

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา
อ.บ้านแพ้ว  จ.สมุทรสาคร

หน้า : 1/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบบุคลากร 1,566,300 0 1,566,300
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,566,300 0 1,566,300

งบดําเนินงาน 550,000 120,000 670,000
    ค่าใช้สอย 400,000 70,000 470,000

    ค่าวัสดุ 150,000 50,000 200,000

งบลงทุน 0 500,000 500,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 500,000 500,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 0 20,000

                              รวม 2,136,300 620,000 2,756,300

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา
อ.บ้านแพ้ว  จ.สมุทรสาคร

หน้า : 2/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,644,800 2,644,800
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,644,800 2,644,800

งบดําเนินงาน 2,302,000 2,302,000
    ค่าตอบแทน 30,000 30,000

    ค่าใช้สอย 972,000 972,000

    ค่าวัสดุ 1,180,000 1,180,000

    ค่าสาธารณูปโภค 120,000 120,000

งบลงทุน 113,500 113,500
    ค่าครุภัณฑ์ 113,500 113,500

งบเงินอุดหนุน 2,000,000 2,000,000
    เงินอุดหนุน 2,000,000 2,000,000

                              รวม 7,060,300 7,060,300

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา
อ.บ้านแพ้ว  จ.สมุทรสาคร

หน้า : 3/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 2,643,840 0 2,643,840
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,643,840 0 2,643,840

งบดําเนินงาน 2,244,000 140,000 2,384,000
    ค่าตอบแทน 255,000 0 255,000

    ค่าใช้สอย 1,220,000 140,000 1,360,000

    ค่าวัสดุ 675,000 0 675,000

    ค่าสาธารณูปโภค 94,000 0 94,000

งบลงทุน 38,000 0 38,000
    ค่าครุภัณฑ์ 38,000 0 38,000

งบเงินอุดหนุน 0 247,500 247,500
    เงินอุดหนุน 0 247,500 247,500

                              รวม 4,925,840 387,500 5,313,340

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา
อ.บ้านแพ้ว  จ.สมุทรสาคร

หน้า : 4/8



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน รวม

งบบุคลากร 3,400,920 0 3,400,920
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,400,920 0 3,400,920

งบดําเนินงาน 3,567,000 200,000 3,767,000
    ค่าตอบแทน 207,000 0 207,000

    ค่าใช้สอย 850,000 0 850,000

    ค่าวัสดุ 310,000 200,000 510,000

    ค่าสาธารณูปโภค 2,200,000 0 2,200,000

งบลงทุน 8,000 0 8,000
    ค่าครุภัณฑ์ 8,000 0 8,000

                              รวม 6,975,920 200,000 7,175,920

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา
อ.บ้านแพ้ว  จ.สมุทรสาคร

หน้า : 5/8



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 540,720 0 540,720
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 540,720 0 540,720

งบดําเนินงาน 0 415,000 415,000
    ค่าใช้สอย 0 415,000 415,000

งบเงินอุดหนุน 0 24,000 24,000
    เงินอุดหนุน 0 24,000 24,000

                              รวม 540,720 439,000 979,720
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 140,000 140,000
    ค่าใช้สอย 140,000 140,000

                              รวม 140,000 140,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา
อ.บ้านแพ้ว  จ.สมุทรสาคร

หน้า : 6/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบดําเนินงาน 200,000 0 200,000
    ค่าวัสดุ 200,000 0 200,000

งบลงทุน 500,000 4,655,000 5,155,000
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 500,000 4,655,000 5,155,000

                              รวม 700,000 4,655,000 5,355,000
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน 10,000 10,000
    เงินอุดหนุน 10,000 10,000

                              รวม 10,000 10,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา
อ.บ้านแพ้ว  จ.สมุทรสาคร

หน้า : 7/8



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 11,510,904 11,510,904
    งบกลาง 11,510,904 11,510,904

                              รวม 11,510,904 11,510,904

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา
อ.บ้านแพ้ว  จ.สมุทรสาคร

หน้า : 8/8





 
 

ส่วนที่ 3 
 

-ประมาณการรายรับ 
-รายงานประมาณการรายจ่าย 
-รายละเอยีดรายจ่ายตามหน่วยงาน 

 
ของ 

 
เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 

อำเภอบ้านแพว้   จังหวัดสมทุรสาคร 



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา
อําเภอ บ้านแพ้ว  จังหวัดสมุทรสาคร

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 270,004.00 310,064.25 370,310.67 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงท้องที่ 171,722.00 156,672.10 166,093.25 0.00 100.00 % 5,000.00
     ภาษีป้าย 32,429.00 44,959.00 54,740.00 40,000.00 35.00 % 54,000.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 220,000.00 -2.27 % 215,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 474,155.00 511,695.35 591,143.92 260,000.00 274,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 3,153.00 4,371.00 2,365.00 5,000.00 -20.00 % 4,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 234,370.00 238,170.00 239,610.00 230,000.00 4.35 % 240,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 11,500.00

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อ
การโฆษณา

150.00 310.00 350.00 200.00 0.00 % 200.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 8,820.00 9,840.00 9,170.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 520.00 670.00 530.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าปรับการผิดสัญญา 38,980.00 12,920.00 47,052.00 80,000.00 -50.00 % 40,000.00

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:28:31 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

53,260.00 28,820.00 25,320.00 70,000.00 -28.57 % 50,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

18,600.00 12,540.00 13,000.00 15,000.00 -90.00 % 1,500.00

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 720.00 947.00 680.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 4,140.00 4,480.00 4,860.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 362,713.00 313,068.00 343,937.00 416,200.00 363,700.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 502,300.59 609,514.48 715,263.40 590,000.00 35.59 % 800,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 502,300.59 609,514.48 715,263.40 590,000.00 800,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
     รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 2,182,530.00 2,121,745.00 2,106,485.00 2,000,000.00 10.00 % 2,200,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 2,182,530.00 2,121,745.00 2,106,485.00 2,000,000.00 2,200,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าจําหน่ายเศษของ 8,545.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าขายแบบแปลน 49,300.00 15,000.00 28,500.00 85,000.00 -64.71 % 30,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 400.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 58,250.00 15,000.00 28,500.00 90,000.00 35,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 161,650.00 5,100.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 161,650.00 5,100.00 10,000.00 10,000.00

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:28:31 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ 1,066,233.96 419,411.29 439,275.91 700,000.00 -28.57 % 500,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 14,111,855.41 16,968,620.28 15,947,070.02 16,200,000.00 -1.23 % 16,000,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 5,817,162.67 7,012,640.09 6,264,533.05 5,700,000.00 8.77 % 6,200,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 559,341.97 671,910.66 444,933.70 500,000.00 0.00 % 500,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 2,433,372.20 4,039,462.81 4,403,164.44 3,600,000.00 22.22 % 4,400,000.00
     ภาษีสุรา 1,009,014.74 0.00 145.50 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 42,906.69 30,348.17 33,809.23 30,000.00 16.67 % 35,000.00
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 31,382.62 31,255.31 38,772.73 50,000.00 -20.00 % 40,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

1,222,425.00 1,767,731.00 1,220,021.00 1,400,000.00 -14.29 % 1,200,000.00

     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 26,293,695.26 30,941,379.61 28,791,725.58 28,180,000.00 28,875,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา

18,387,199.00 18,749,957.70 19,867,340.00 23,000,000.00 -0.24 % 22,944,300.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 18,387,199.00 18,749,957.70 19,867,340.00 23,000,000.00 22,944,300.00
รวมทุกหมวด 48,260,842.85 53,424,010.14 52,449,494.90 54,546,200.00 55,502,000.00

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:28:31 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อ.บ้านแพ้ว  จ.สมุทรสาคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 55,502,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 274,000 บาท
ภาษีบํารุงท้องที่ จํานวน 5,000 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 54,000 บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 215,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 363,700 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 4,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 240,000 บาท

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 11,500 บาท

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 200 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 10,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 500 บาท

ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 40,000 บาท

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

จํานวน 50,000 บาท

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 1,500 บาท

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จํานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:28:53 หน้า : 1/2



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 800,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 800,000 บาท

ดอกเบี้ย
  - ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จํานวน 700,000 บาท
  - ดอกเบี้เงินฝาก กสท. จํานวน 100,000 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 2,200,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 2,200,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 35,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 30,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 5,000 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 10,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 10,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 28,875,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ จํานวน 500,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 16,000,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 6,200,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 500,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,400,000 บาท

ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 35,000 บาท

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 40,000 บาท

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 1,200,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 22,944,300 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และภารกิจ
ถ่ายโอนเลือกทํา

จํานวน 22,944,300 บาท

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:28:53 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760 725,760 725,760 725,760 0 % 725,760

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 180,000 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล

207,360 207,360 207,360 207,360 0 % 207,360

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

1,555,200 1,555,200 1,555,200 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 2,848,320 2,848,320 2,848,320 2,848,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,438,450 2,020,670 2,242,467.14 2,562,580 29.14 % 3,309,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 56,000 151,019 160,075 150,220 5.09 % 157,860

เงินประจําตําแหนง 123,500 187,019 187,200 169,200 10.64 % 187,200

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา
อําเภอบ้านแพ้ว    จังหวัดสมุทรสาคร

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 1/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาจ้างลูกจ้างประจํา 572,520 604,045 623,940 662,280 -25.87 % 490,920

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 434,160 447,266 456,840 477,840 2.56 % 490,080

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 33,420 26,700 17,940 13,260 -9.5 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,658,050 3,436,719 3,688,462.14 4,035,380 4,647,420
รวมงบบุคลากร 5,506,370 6,285,039 6,536,782.14 6,883,700 7,495,740

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

30,900 2,400 0 10,000 2,800 % 290,000

คาเบี้ยประชุม 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,100 2,100 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 27,000 76,870 86,000 102,000 -5.88 % 96,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 14,772 34,000 6,695.25 20,000 150 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 74,772 115,370 92,695.25 152,000 456,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 207,795 286,331.37 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 234,425.16 347,926 176.01 % 960,316

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 3,000 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 2/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

(1) เพื่อจายเป็นคาจัดทํากิจกรรมหรือ
โครงการตางๆของสํานักปลัดให้บังเกิดผลดี
ตอการบริหารงานของเทศบาล ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 150,000.-บาท/ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เป็นไปตามระเบียบสํานักนายกรัฐมนตรี
วาด้วยหลักเกณฑการปฏิบัติเกี่ยวกับความ
ผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2539 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 
มท 0804.4/ว 144 ลงวันที่ 10 มกราคม 
2556 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

0 0 0 11,600 -100 % 0

(1)เพื่อจายเป็นคาจัดทํากิจกรรมหรือ
โครงการตางๆของสํานักปลัดให้บังเกิดผลดี
ตอการบริหารงานของเทศบาล ฯลฯ
*ตั้งจายจากเงินรายได้/ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111

43,200 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 3/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดงาน จัด
นิทรรศการ การประกวดแขงขัน การจัดงาน
พิธีทางศาสนา งานวันสําคัญของชาติ งาน
รัฐพิธี หรืองานประเพณีท้องถิ่นตางๆ ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 200,000.-บาท/ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111 (นํา
มาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-
2564) ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาการ
ศึกษา สงเสริมศิลปะ วัฒนธรรมและ
ประเพณีท้องถิ่น หน้า 158 ข้อ 1 )

0 49,545 0 0 0 % 0

(2)เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดงาน จัด
นิทรรศการ การประกวดแขงขัน การจัดงาน
พิธีทางศาสนา งานวันสําคัญของชาติ งาน
รัฐพิธี หรืองานประเพณีท้องถิ่นตางๆ ฯลฯ
*ตั้งจายจากเงินรายได้/ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาการ
ศึกษา สงเสริมศิลปะ วัฒนธรรมและ
ประเพณีท้องถิ่น หน้า 99 ข้อ 1 )

133,015 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 4/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(3) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดงาน จัด
นิทรรศการ การประกวดแขงขัน การจัดงาน
พิธีทางศาสนา งานวันสําคัญของชาติ งาน
รัฐพิธี หรืองานประเพณีท้องถิ่นตางๆ ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 150,000.-บาท/ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111 (นํา
มาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-
2564) ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาการ
ศึกษา สงเสริมศิลปะ วัฒนธรรมและ
ประเพณีท้องถิ่น หน้า 158 ข้อ 1 )
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การ
จัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้า
รวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

0 0 0 82,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 5/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(3) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดงาน จัด
นิทรรศการ การประกวดแขงขัน การจัดงาน
พิธีทางศาสนา งานวันสําคัญของชาติ งาน
รัฐพิธี หรืองานประเพณีท้องถิ่นตางๆ ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 200,000.-บาท/ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111 (นํา
มาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-
2564) ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาการ
ศึกษา สงเสริมศิลปะ วัฒนธรรมและ
ประเพณีท้องถิ่น หน้า 158 ข้อ 1 )
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การ
จัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้า
รวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

0 0 1,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 6/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(3) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 60,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่วไป 00111

0 10,399 0 0 0 % 0

(3)เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล ฯลฯ
*ตั้งจายจากเงินรายได้/ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111

6,412 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 7/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(4) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 60,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข้เพิ่มเติม

0 0 23,911.4 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 8/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(4) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 60,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข้เพิ่มเติม

0 0 0 22,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 9/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(5) โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย ประจําปี 
2562 จังหวัดสมุทรสาคร 
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่วไป 00111 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนา
ประสิทธิภาพทางการเมือง-การบริหาร หน้า 
174 ข้อ 26 ) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 
มิถุนายน 2561

0 0 1,000 0 0 % 0

(5) โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย ประจําปี 
2563 จังหวัดสมุทรสาคร 
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่วไป 00111  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 
มิถุนายน 2561

0 0 0 1,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 10/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(6) โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย ประจําปี 
2561 จังหวัดสมุทรสาคร 
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่วไป 00111 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนา
ประสิทธิภาพทางการเมือง-การบริหาร หน้า 
174 ข้อ 26 )

0 1,000 0 0 0 % 0

(6)โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย ประจําปี 
2560 จังหวัดสมุทรสาคร *ตั้งจายจากเงิน
รายได้/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 
00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่วไป 00111 (นํามา
จากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) 
ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนาประสิทธิภาพ
ทางการเมือง-การบริหาร หน้า 114 ข้อ 26 
)

1,000 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาล
และนายกเทศมนตรี

0 0 0 0 100 % 550,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย 0 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 11/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอบรมสงเสริมคุณธรรมจริยธรรม
ของเทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

0 0 0 0 100 % 17,000

เพื่อปรับปรุงห้องป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยให้เป็นห้องควบคุมระบบกล้อง
โทรทัศนวงจรปิด (CCTV)
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111

0 0 33,175.35 0 0 % 0

สงเสริมสนับสนุนรัฐพิธี ราชพิธี วันสําคัญ
ของชาติ และงานศาสนา ประเพณีและ
วัฒนธรรม

0 0 0 0 100 % 100,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 131,543.3 152,528.58 83,125.24 202,053 97.97 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 522,965.3 502,803.95 376,637.15 666,579 2,177,316
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 84,601 87,816 86,907 120,000 25 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 1,950 0 33,000 203.03 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 26,828 25,590 21,731 32,000 56.25 % 50,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 2,780 18,326 19,067.4 20,000 250 % 70,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 104,718 103,015 90,051.64 130,000 76.92 % 230,000

วัสดุการเกษตร 1,800 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 12/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัสดุคอมพิวเตอร 40,750 57,540 42,210 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 261,477 294,237 259,967.04 415,000 700,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 415,949.79 422,415.8 453,066.55 492,000 62.6 % 800,000

คาบริการโทรศัพท 8,609.22 7,065.21 6,875.82 20,000 0 % 20,000

คาบริการไปรษณีย 6,298 4,555 6,705 20,000 0 % 20,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 29,960 55,000 9.09 % 60,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 430,857.01 434,036.01 496,607.37 587,000 900,000
รวมงบดําเนินงาน 1,290,071.31 1,346,446.96 1,225,906.81 1,820,578.64 4,233,316

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

(1) ตู้บานเลื่อนกระจก 0 0 0 0 100 % 8,000

(1) โตะทํางานเหล็ก 4 ลิ้นชัก 0 0 0 9,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 13/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) เพื่อจัดซื้อโตะพับอเนกประสงคหน้า
สแตนเลส 180W*54D*75H ซม. ขาเหล็ก
ชุบโครเมี่ยม พับเก็บได้จํานวน 10 ตัว (ตัว
ละ 3,500 บาท) 
*ตั้งไว้  35,000 บาท /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 189)

0 29,853 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 14/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) เพื่อจายเป็นคาเครื่องเจาะกระดาษและ
เข้าเลม แบบเจาะกระดาษไฟฟ้าและเข้าเลม
มือโยก จํานวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้
- เป็นชนิดสันหวง
- เข้าเลมหนาไมน้อยกวา 2 นิ้ว
- เข้าเลมขนาดความยาวเอกสาร กรดาษ 
A4 
- ปรับระยะหางระหวางขอบเอกสารและรู
เจาะได้
โดยประมาณราคาจากบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ 
*ตั้งไว้ 18,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559

0 0 18,000 0 0 % 0

(2) เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 10,500 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 15/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) เพื่อจัดซื้อโตะทํางานเหล็ก 7 ลิ้นชัก 
ขนาด 154W x 78D x 75H ซม. จํานวน 1 
ตัว ๆ ละ 6,000 บาท 
ไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อตาม
ราคาท้องตลาด
*ตั้งไว้ 6,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559

0 0 5,171.31 0 0 % 0

(3) โตะหมูบูชา 0 0 0 8,500 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 16/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(3) เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน ขนาด 58W x 
65D x 85H ซม. โครงสร้างและขาผลิตจาก 
เหล็กกลอง ที่นั่งและพนักพิงหุ้มด้วยหนัง 
แบบปรับระดับได้ มีก้อนโยก จํานวน 1 ตัว 
ๆ ละ 3,500 บาท 
ไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อตาม
ราคาท้องตลาด
*ตั้งไว้ 3,500.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559

0 0 3,210 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 17/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

1. เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ เครื่องละ 
55,400 บาท จํานวน 1 เครื่อง รายละเอียด
ดังนี้ 
   - เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวนชนิด
แขวน ( ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บี
ทียู และต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม มอก.
   - มีฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร 5 
   - พร้อมติดตั้งและเป็นไปตามรายละเอียด
มาตรฐานครุภัณฑ
  - จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ 
*ตั้งไว้ 55,400.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111

0 0 0 55,400 -100 % 0

1. เพื่อจัดซื้อโตะทํางานเหล็ก 7 ลิ้นชัก 
ขนาด 154W x 78D x 75H ซม. จํานวน 2 
ตัว ๆ ละ 6,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท 
 ไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อตาม
ราคาท้องตลาด
*ตั้งไว้ 12,000.-บาท  (ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111)

0 10,342.62 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 18/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

2. เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน ขนาด 58W x 
65D x 85H ซม. โครงสร้างและขาผลิตจาก 
                  เหล็กกลอง ที่นั่งและพนักพิง
หุ้มด้วยหนัง แบบปรับระดับได้ มีก้อนโยก 
จํานวน 3 ตัว ๆ ละ 3,500 บาท เป็นเงิน 
10,500 บาท ไมมีในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด
*ตั้งไว้ 10,500.-บาท  (ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111)

0 10,133.97 0 0 0 % 0

2. เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 ลิ้นชัก ขนาด 
46 x 62 x 71 ซม. จํานวน 1 ตัว ราย
ละเอียดดังนี้  
   - มีหูลิ้นชัก
   - คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม (มอก.)
ไมมีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อตาม
ราคาท้องตลาด
*ตั้งไว้ 3,500.-บาท /ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่วไป 00111

0 0 0 3,500 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 19/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจกรวมฐาน 
ขนาด 90W x 45D x 75H  ซม. ภายในมี
แผนชั้น 1 แผน สามารถปรับระดับได้ 
จํานวน 2 ตู้ ไมมีในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป /ปรากฏใน
ด้านบริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหาร
งานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
 (นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนา
ประสิทธิภาพทางการเมือง-การบริหาร หน้า 
114 ข้อ 27 )

7,601.28 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 20/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑการเกษตร

(1) เพื่อจัดซื้อเครื่องปมน้ําอัตโนมัติสําหรับ
อาคาร รายละเอียดดังนี้
 - กําลังไฟฟ้าไมต่ํากวา 150 w
   - แรงดันไฟฟ้า 220 V 50 Hz
   - ระยะสงน้ําไมน้อยกวา 12 เมตร
   - ขนาดทอน้ําเข้าไมต่ํากวา ? นิ้ว
   - ขนาดทอน้ําออกไมต่ํากวา ? นิ้ว
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด
ตั้งงบประมาณไว้ 8,000.-บาท  (ปรากฏใน
ด้านบริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหาร
งานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 
00111)

0 6,828.74 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 21/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

เพื่อจัดซื้อเครื่องเสียงชุดเคลื่อนที่ จํานวน 1 
ชุด รายละเอียดดังนี้ 
-ตู้ลําโพง ขนาด 15 นิ้ว แบบเคลื่อนที่ 450 
วัตต 
-มีชองสําหรับเสียบ USB เลน MP3 
-มีไมคลอยแบบมือถือ 2 ตัว 
-มีแบตเตอรี ชารจได้ในตัว
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด 
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป /ปรากฏใน
ด้านบริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหาร
งานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
 
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนา
ประสิทธิภาพทางการเมือง-การบริหาร หน้า 
116 ข้อ 31 )

12,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 22/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑโรงงาน

เพื่อจัดซื้อเครื่องปมลม ขนาด 3 แรงม้า 
จํานวนลูกสูบ 2 ลูกสูบ ขนาดถังไมน้อยกวา 
100 ลิตร พร้อมมอเตอร 220 V จํานวน 1 
ชุด ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัด
ซื้อตามราคาท้องตลาด 
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตั้งไว้ 50,000
.-บาท /ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100
/แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110
/งานบริหารทั่วไป 00111 (นํามาจากแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร
ที่ 7 การพัฒนาประสิทธิภาพทางการ
เมือง-การบริหาร หน้า 115 ข้อ 29 )

50,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

(1) เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน 0 0 0 17,000 -100 % 0

(1) เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับ
งานสํานักงาน * (จอขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว) จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 16,000 บาท ราย
ละเอียดดังนี้
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไมน้อยกวา 3.5 
GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 23/207



หรือดีกวา มีขนาดไมน้อยกวา 4 GB 
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด 
SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมน้อยกวา 1
 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาด
ความจุไมน้อยกวา 120 GB จํานวน 1 
หนวย 
- มDีVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 
หรือดีกวา จํานวน ไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0
 หรือดีกวา ไมน้อยกวา 3 ชอง 
- มีแป้นพิมพและเมาส 
- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกวา มCีontrast 
Ratio ไมน้อยกวา 600 : 1 และมีขนาดไม
น้อยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 
*ตั้งไว้ 16,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไ

0 0 15,943 0 0 % 0

(1) เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction 
ชนิดเลเซอรหรือชนิด LED สี รายละเอียด
ดังนี้ 
- เป็นอุปกรณที่มีความสามารถเป็น 
Printer, Copier, Scanner และ Fax ภาย

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 24/207



ในเครื่อง เดียวกัน 
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมน้อย
กวา 192 MB 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0
 หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดี
กวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 
600x600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําไมน้อย
กวา 20 หน้าตอนาที(ppm) 
- มีความเร็วในการพิมพรางสีไมน้อยกวา 
20 หน้าตอนาที (ppm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา 
และ สี) ได้ 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมน้อย
กวา 1,200x1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto 
Document Feed) 
- สามารถถายสําเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาว
ดํา 
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไมน้อยกวา 99 
สําเนา 
- สามารถยอและขยายได2้5 ถึง 400 
เปอรเซ็นต 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ 

0 17,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 25/207



Custom โดยถาดใสกระดาษได้ไมน้อยกวา 
250 แผน
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและค

(1) เพื่อจัดซื้ออุปกรณกระจายสัญญาณไร้
สาย (Access Point) แบบที่ 1  จํานวน 1 
ตัว ๆ ละ 5,700 บาท รายละเอียดดังนี้
- สามารถใช้งานตามมาตรฐาน IEEE 
802.11b, g, n และ ac ได้เป็นอยางน้อย 
- สามารถทํางานที่คลื่นความถี่ 2.4 GHz 
และ 5 GHz 
- สามารถเข้ารหัสข้อมูลตามมาตรฐาน 
WEP, WPA และ WPA2 ได้เป็นอยางน้อย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 
หรือดีกวา จํานวน ไมน้อยกวา 1 ชอง 
- สามารถทํางานได้ตามมาตรฐาน IEEE 
802.3af (Power over Ethernet) หรือดี
กวา 
- สามารถบริหารจัดการอุปกรณผานทาง
โปรแกรม Web Browser ได้
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม
*ตั้งไว้ 5,700.-บาท /ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่วไป 00111

0 0 1,890 0 0 % 0

(2) เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 2,500 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 26/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 
800 VA จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 2,500 
บาท รายละเอียดดังนี้ 
-มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA 
(480 Watts) 
-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 
นาที 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 
*ตั้งไว้ 2,500.-บาท /ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559

0 0 2,498.45 0 0 % 0

(3) อุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค 
(Smart Card Reader)

0 0 0 1,400 -100 % 0

1. เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

0 0 17,000 0 0 % 0

1. เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 * (จอขนาดไมน้อย
กวา 19 นิ้ว) จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 22,000 
บาท รายละเอียดดังนี้ 

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 27/207



- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 4 แกนหลัก (4 core) จํานวน 1 หนวย 
มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory 
ขนาดไมน้อยกวา 6 MB มีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อยกวา 3.0 
GHz 
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมี
คุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา ดัง
นี้ 
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผง
วงจรหลักที่มีหนวยความจํา ขนาดไมน้อย
กวา 2 GB หรือ 
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้ง
อยูภายในหนวยประมวลผลกลาง แบบ 
Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาด
ไมน้อยกวา 2 GB หรือ 
3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มี
ความสามารถในการใช้หนวยความจําหลัก
ในการแสดงภาพ ขนาดไมน้อยกวา 2 GB 
– มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 
หรือดีกวา มีขนาดไมน้อยกวา 4 GB 
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด 
SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุไมน้อยกวา 
1 TB หรือชนิด Solid State Disk ขนาด
ความจุไมน้อยกวา 120 GB จํานวน 1 
หนวย 

0 21,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 28/207



- มDีVD-RW หรือดีกวา จําน

2. เครื่องพิมพเลเซอรหรือLED ขาวดําชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที)

0 0 8,900 0 0 % 0

2. เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
สํานักงาน * (จอขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) 
จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 16,000 บาท ราย
ละเอียดดังนี้
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไมน้อยกวา 3.5 
GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 
หรือดีกวา มีขนาดไมน้อยกวา 4 GB 
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด 
SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมน้อยกวา 1
 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาด
ความจุไมน้อยกวา 120 GB จํานวน 1 
หนวย 
- มDีVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 
หรือดีกวา จํานวน ไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0
 หรือดีกวา ไมน้อยกวา 3 ชอง 
- มีแป้นพิมพและเมาส 
- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกวา มCีontrast 
Ratio ไมน้อยกวา 600 : 1 และมีขนาดไม

0 16,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 29/207



น้อยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 
*ตั้งไว้ 16,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

3. เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer)

0 0 8,000 0 0 % 0

3. เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800
 VA จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท 
รายละเอียดดังนี้ 
-มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA 
(480 Watts) 
-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 
นาที 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 
*ตั้งไว้ 5,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่วไป 00111

0 4,900 0 0 0 % 0

4. เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 7,500 0 0 % 0

5. อุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค 
(Smart Card Reader)

0 0 700 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 30/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 
VA จํานวน 2 เครื่อง รายละเอียดดังนี้ 
-มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA 
(480 Watts) 
-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 
นาที 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร 
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป /ปรากฏใน
ด้านบริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหาร
งานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
 (นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนา
ประสิทธิภาพทางการเมือง-การบริหาร หน้า 
115 ข้อ 28)

6,400 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 76,001.28 116,958.33 88,812.76 107,800 8,000
รวมงบลงทุน 76,001.28 116,958.33 88,812.76 107,800 8,000

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 31/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ 135,000 35,000 0 0 0 % 0

(1) อุดหนุนโครงการการจัดงานรัฐพิธี 
ศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่นและนันทนาการ 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564  
*ตั้งไว้ 15,000.-บาท  (ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111) 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2559
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว สค 0318.4/ว 
1875 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2563

0 0 0 0 100 % 15,000

(1) อุดหนุนโครงการสนับสนุนศูนยปฏิบัติ
การรวมในการชวยเหลือประชาชนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2562
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 
0023.8/3194 ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2561

0 0 20,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 32/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) อุดหนุนโครงการสนับสนุนศูนยปฏิบัติ
การรวมในการชวยเหลือประชาชนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2563
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือบ้านแพ้ว ที่ สค 0023.3/ว37 
ลงวันที่ 16 มกราคม 2562

0 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 33/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) อุดหนุนโครงการการจัดงานรัฐ
พิธี ศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่นและ
นันทนาการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2562 
*ตั้งไว้ 15,000.-บาท  (ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111)
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว สค 0318.4/ว 
1299 ลงวันที่ 9 พฤษภาคม 2561 
 
(2) อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการ
ให้บริการประชาชนของสํานักทะเบียน
อําเภอบ้านแพ้ว ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2562   
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท  (ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111) 
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว สค 0318.21/ว 
1401 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2561 

0 0 20,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 34/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) อุดหนุนโครงการการจัดงานรัฐ
พิธี ศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่นและ
นันทนาการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2563 
*ตั้งไว้ 15,000.-บาท  (ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111)
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว สค 0318.4/ว 
1855 ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2562

0 0 0 15,000 -100 % 0

(2) อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการ
ให้บริการประชาชนของสํานักทะเบียน
อําเภอบ้านแพ้ว ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2564    
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท  (ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111)  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2559
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว สค 0318.21/ว 
1217 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2563

0 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 35/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการ
ให้บริการประชาชนของสํานักทะเบียน
อําเภอบ้านแพ้ว ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2563   
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท  (ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111) 
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว สค 0318.21/ว 
105 ลงวันที่ 24 เมษายน 2562

0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 135,000 35,000 40,000 55,000 35,000
รวมงบเงินอุดหนุน 135,000 35,000 40,000 55,000 35,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,007,442.59 7,783,444.29 7,891,501.71 8,867,078.64 11,772,056
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 36/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการประชุมประชาคมเพื่อจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่นหรือสนับสนุนการจัดทํา
แผนชุมชน/หมูบ้าน 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
00112 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนา
ประสิทธิภาพทางการเมือง-การบริหาร หน้า 
176 ข้อ 1 )
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัด
ทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
0810.2/ว 0600 ลงวันที่ 29 มกราคม 
2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
0810.3/ว 5797 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2559

0 0 16,405 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 37/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1)โครงการประชุมประชาคมเพื่อจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่นหรือสนับสนุนการจัดทําแผน
ชุมชน/หมูบ้าน
*ตั้งจายจากเงินรายได้/ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
00112
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนา
ประสิทธิภาพทางการเมือง-การบริหาร หน้า 
118 ข้อ 1 )

19,380 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น (เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง)

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 19,380 0 16,405 0 50,000
รวมงบดําเนินงาน 19,380 0 16,405 0 50,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 19,380 0 16,405 0 50,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,227,150 1,025,374.5 1,080,840 1,407,520 26.69 % 1,783,200

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 67,200 0 % 67,200

เงินประจําตําแหนง 31,500 0 0 67,200 0 % 67,200

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 38/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาจ้างลูกจ้างประจํา 397,740 422,700 448,440 303,000 1.66 % 308,040

เงินเพิ่มตาง ๆของลูกจ้างประจํา 7,920 0 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 187,440 194,640 206,400 495,120 -2.33 % 483,600

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 43,000 -4.14 % 41,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,851,750 1,642,714.5 1,735,680 2,383,040 2,750,460
รวมงบบุคลากร 1,851,750 1,642,714.5 1,735,680 2,383,040 2,750,460

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

คาเชาบ้าน 28,800 54,000 77,000 96,000 75 % 168,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 16,100 19,800 37,820 43,000 0 % 43,000

รวมค่าตอบแทน 44,900 73,800 114,820 141,000 213,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 9,550 1,050 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 18,980 60,000 66.67 % 100,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 39/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

(1) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล 
*ตั้งไว้ 40,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารงานคลัง 00113
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข้เพิ่มเติม

0 0 8,566 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 40/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล 
*ตั้งไว้ 40,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารงานคลัง 00113
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข้เพิ่มเติม

0 0 0 40,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 41/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน ประจําปีงบประมาณ 2563 
(โครงการตอเนื่องจากปีงบประมาณ 2562) 
*ตั้งไว้ 100,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง 00113 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนา
ประสิทธิภาพทางการเมือง-การบริหาร หน้า 
173 ข้อ 23 )
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้น
ตอนกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ดวนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ-จาย งบประมาณ
รายจายประจําปีขององคการปกครองสวน
ท้องถิ่น
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ 
มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 
2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จาย
ในการประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจายประจําปีในลักษณะคาใช้สอยและ
คาสาธารณูปโภค

0 0 0 450,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 42/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2)เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล
*ตั้งจายจากเงินรายได้/ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง 00113

7,951 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 40,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,320 5,102 18,235 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 18,821 6,152 45,781 570,000 170,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 78,797.5 16,856 82,635 80,500 24.22 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร 60,095 33,170 49,110 70,000 0 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 138,892.5 50,026 131,745 220,500 240,000
รวมงบดําเนินงาน 202,613.5 129,978 292,346 931,500 623,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 43/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

(1) ตู้บานเลื่อนกระจก 0 0 0 8,000 -100 % 0

(1) เพื่อจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก ขนาดไม
น้อยกวา 118Wx40Dx87H ภายในมีแผน
ชั้น 1 แผน สามาถปรับระดับได้ จํานวน 4 
ตัว ตัวละ 4,000 บาท ไมมีในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อตามราคาท้อง
ตลาด

0 0 12,155.2 0 0 % 0

(1) เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 
ขนาด 118W x 40D x 87H ซม. ภายในมี
แผนชั้น  1  แผน  สามารถปรับระดับได้  
จํานวน 8 ตู้ (ตู้ละ  4,000 บาท) 
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด
*ตั้งไว้ 32,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง 00113 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 192)

0 28,248 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 44/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) เพื่อจัดซื้อโตะทํางานเหล็ก 4 ลิ้นชัก 
ขนาดไมน้อยกวา 120Wx65Dx74H 
จํานวน 2 ตัว ตัวละ 4,500 บาท เป็นเงิน 
9,000 บาท ไมมีในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด 
ตั้งไว้ 9,000 บาท (ปรากฏในด้านบริหารทั่ว
ไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารงานคลัง 00113)

0 0 8,005.74 0 0 % 0

(2) เพื่อจัดซื้อตู้ลิ้นชักแฟ้มแขวน 4 ลิ้นชัก 
ขนาดไมน้อยกวา 470Wx620Dx1,320H มี
หูลิ้นชัก มีคุณสมบัติตามมาตรฐาน (มอก.) 
จํานวน 1 ตัว ตัวละ7,900 บาท จัดซื้อตาม
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ ตั้งไว้ 7,900 บาท 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เทศบาล
ตําบลเกษตรพัฒนา (พ.ศ. 2561-2564) 
บัญชีครุภัณฑ

0 0 6,527 0 0 % 0

(2) เพื่อจัดซื้อโตะทํางานเหล็ก 7 ลิ้นชัก 
ขนาดไมน้อยกวา 150Wx78Dx75H 
จํานวน 1 ตัว ตัวละ 7,000 บาท ไมมีใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อตาม
ราคาท้องตลาด 
ตั้งไว้ 7,000 บาท (ปรากฏในด้านบริหารทั่ว
ไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารงานคลัง 00113)

0 0 5,171.31 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 45/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน ขนาด 58W x 
65D x 85H  ซม. โครงสร้างและขาผลิต
จากเหล็กกลอง ที่นั่งและพนักพิงหุ้มด้วย
หนัง แบบปรับระดับได้ มีก้อนโยก จํานวน 
1 ตัว 
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป /ปรากฏใน
ด้านบริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหาร
งานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง 
00113(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนา
ประสิทธิภาพทางการเมือง-การบริหาร หน้า 
114 ข้อ 27)

3,477.5 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

(1) รถยนตบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 0 0 0 748,400 -100 % 0

(2) รถจักรยานยนต ขนาด 110 ซีซี แบบ
เกียรธรรมดา

0 0 0 81,600 -100 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

(1) เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
สํานักงาน * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว) 

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 46/207



จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 17,000 บาท ราย
ละเอียดดังนี้ 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไมน้อยกวา 3.1 
GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 
หรือดีกวา มีขนาดไมน้อยกวา 4 GB  
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดี
กวา ขนาดความจุไมน้อยกวา 1 TB หรือ 
ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
น้อยกวา 120 GB จํานวน 1 หนวย 
- มDีVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 
หรือดีกวา จํานวน ไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0
 หรือดีกวา ไมน้อยกวา 3 ชอง 
- มีแป้นพิมพและเมาส 
- มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว 
จํานวน 1 หนวย
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม
*ตั้งไว้ 17,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารงา

0 0 0 17,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 47/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) เครื่องพิมพชนิด Dot Matrix Printer 
แบบแครยาว

0 0 0 23,000 -100 % 0

(1) เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 48/207



(1) เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับ
งานสํานักงาน * (จอขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว) รายละเอียดดังนี้ - มีหนวยประมวลผล
กลาง (CPU) ไมน้อยกวา 2 แกนหลัก (2 
core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐาน
ไมน้อยกวา 3.3 GHz หรือดีกวา จํานวน 1 
หนวย - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด 
DDR3 หรือดีกวา มีขนาดไมน้อยกวา 4 GB 
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด 
SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุไมน้อยกวา 
1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาด
ความจุไมน้อยกวา 120 GB จํานวน 1 
หนวย - มDีVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 
หนวย - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย 
(Network Interface) แบบ 10/100/1000
 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 
ชอง - มีแป้นพิมพและเมาส - มีจอภาพแบบ 
LCD หรือดีกวา มCีontrast Ratio ไมน้อย
กวา 600 : 1 และมีขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว จํานวน 1 หนวย จัดซื้อตามเกณฑราคา
กลางและคุณลักษณะฯของกระทรวง
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
*ตั้งไว1้6,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารงานคลัง 00113 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 192)

0 15,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 49/207



(1)เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับ
งานสํานักงาน * (จอขนาดไมน้อยกวา 18.5
 นิ้ว) จํานวน 1 ชุด รายละเอียดดังนี้
-มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อยกวา 3.3 
GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
-มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 
หรือดีกวา มีขนาดไมน้อยกวา 4 GB
-มีหนวยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด 
SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุไมน้อยกวา 
1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาด
ความจุไมน้อยกวา 100 GB จํานวน 1 
หนวย
-มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 
หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง
-มีแป้นพิมพและเมาส
-มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา มี 
Contrast Ratio ไมน้อยกวา 600 : 1 และ
มีขนาดไมน้อยกวา 18.5 นิ้ว จํานวน 1 
หนวย
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร 
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป /ปรากฏใน

16,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 50/207



ด้านบริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหาร
งานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง 
00113(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตรที่ 7 การพั

(2) เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED 
ขาวดําชนิด Network แบบที่ 2 (33 
หน้า/นาที) จํานวน 1 เครื่อง รายละเอียด
ดังนี้
 - มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 
1,200x1,200 dpi 
 - มีความเร็วในการพิมพรางไมน้อยกวา 33
 หน้าตอนาที(ppm) 
 - สามารถพิมพเอกสารกลับหน้าอัตโนมัติ
ได้ 
 - มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไม
น้อยกวา 128 MB 
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ 
Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน
ไมน้อยกวา 1 ชอง 
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 
หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง หรือ 
สามารถใช้งานผานเครือขายไร้สาย (Wi-Fi) 
ได้ 
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal 
และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษได้ไม
น้อยกวา 250 แผน

0 15,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 51/207



จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร
*ตั้งไว้ 15,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง 00113 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 192)

(2) เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA
เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 
VA จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท ราย
ละเอียดดังนี้
- มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA 
(480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 
นาที
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม
*ตั้งไว้ 2,500.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211

0 0 0 2,500 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 52/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2)เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800
 VA จํานวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้ 
-มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA 
(480 Watts) 
-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 
นาที 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร 
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป /ปรากฏใน
ด้านบริหารทั่วไป 00100/แผนงานบริหาร
งานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง 
00113(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนา
ประสิทธิภาพทางการเมือง-การบริหาร หน้า 
115 ข้อ 28)

3,200 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 53/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(3) เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 
800 VA จํานวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้ 
-มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA 
(480 Watts) 
-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 
นาที 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร 
*ตั้งไว้ 2,800.-บาท /ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารงานคลัง 00113 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 192)

0 2,700 0 0 0 % 0

1. เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 * (จอขนาดไมน้อย
กวา 19 นิ้ว) จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 22,000 
บาท รายละเอียดดังนี้ 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 4 แกนหลัก (4 core) จํานวน 1 หนวย 
มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory 
ขนาดไมน้อยกวา 6 MB มีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อยกวา 3.0 
GHz 
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมี

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 54/207



คุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา ดัง
นี้ 
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผง
วงจรหลักที่มีหนวยความจํา ขนาดไมน้อย
กวา 2 GB หรือ 
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้ง
อยูภายในหนวยประมวลผลกลาง แบบ 
Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาด
ไมน้อยกวา 2 GB หรือ 
3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มี
ความสามารถในการใช้หนวยความจําหลัก
ในการแสดงภาพ ขนาดไมน้อยกวา 2 GB 
– มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 
หรือดีกวา มีขนาดไมน้อยกวา 4 GB 
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด 
SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุไมน้อยกวา 
1 TB หรือชนิด Solid State Disk ขนาด
ความจุไมน้อยกวา 120 GB จํานวน 1 
หนวย 
- มDีVD-RW หรือดีกวา จําน

0 0 21,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 55/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

2 เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 
VA จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท ราย
ละเอียดดังนี้ 
-มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA 
(480 Watts) 
-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 
นาที 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 
*ตั้งไว้ 2,500.-บาท /ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559

0 0 2,450 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,677.5 61,748 56,209.25 880,500 5,000
รวมงบลงทุน 22,677.5 61,748 56,209.25 880,500 5,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,077,041 1,834,440.5 2,084,235.25 4,195,040 3,378,460
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,103,863.59 9,617,884.79 9,992,141.96 13,062,118.64 15,200,516

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 56/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 294,000 313,440 332,700 349,340 7.38 % 375,120

คาจ้างลูกจ้างประจํา 179,940 186,174 190,500 214,560 1.73 % 218,280

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 842,685 868,201 845,984.51 869,840 10.06 % 957,360

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 74,415 46,980 33,011.61 24,600 -36.83 % 15,540

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,391,040 1,414,795 1,402,196.12 1,458,340 1,566,300
รวมงบบุคลากร 1,391,040 1,414,795 1,402,196.12 1,458,340 1,566,300

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 17,500 20,400 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 17,500 20,400 0 0 0
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 133,193.6 2,690 1,370 119,300 235.29 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 133,193.6 2,690 1,370 119,300 400,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 6,000 0 50,000 20 % 60,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 57/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 13,000 7,550 13,905 40,000 25 % 50,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 13,000 13,550 13,905 90,000 150,000
รวมงบดําเนินงาน 163,693.6 36,640 15,275 209,300 550,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

(1) ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 5,500 -100 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

(1) เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน 0 0 0 17,000 -100 % 0

(2) เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 25,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 25,000 0

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 58/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ 10,000 20,000 0 0 0 % 0

(1) อุดหนุนโครงการสนับสนุนการดําเนิน
การของศูนยอํานวยการความปลอดภัยทาง
ถนน อ.บ้านแพ้ว จ.สมุทรสาคร (เทศกาลปี
ใหม 2564) 
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท  /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 00120/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2559 
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 0318.13/ว 
1568 ลงวันที่ 25 พฤษภาคม 2563

0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 59/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) อุดหนุนโครงการสนับสนุนการดําเนิน
การของศูนยอํานวยการความปลอดภัยทาง
ถนน อ.บ้านแพ้ว จ.สมุทรสาคร (เทศกาลปี
ใหม 2562)
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท  /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 00120/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 0318.11/ว 
1423 ลงวันที่ 25 พฤษภาคม 2561

(2) อุดหนุนโครงการสนับสนุนการดําเนิน
การของศูนยอํานวยการความปลอดภัยทาง
ถนน อ.บ้านแพ้ว จ.สมุทรสาคร (เทศกาล
สงกรานต 2562) 
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 00120/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 0318.11/ว 
1423 ลงวันที่ 25 พฤษภาคม 2561

0 0 20,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 60/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) อุดหนุนโครงการสนับสนุนการดําเนิน
การของศูนยอํานวยการความปลอดภัยทาง
ถนน อ.บ้านแพ้ว จ.สมุทรสาคร (เทศกาลปี
ใหม 2563)
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท  /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 00120/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 0318.13/ว 
69 ลงวันที่ 14 มกราคม 2562

0 0 0 10,000 -100 % 0

(2) อุดหนุนโครงการสนับสนุนการดําเนิน
การของศูนยอํานวยการความปลอดภัยทาง
ถนน อ.บ้านแพ้ว จ.สมุทรสาคร (เทศกาล
สงกรานต 2564)  
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 00120/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2559
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 0318.13/ว 
1568 ลงวันที่ 25 พฤษภาคม 2563

0 0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 10,000 20,000 20,000 10,000 20,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 61/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 20,000 20,000 10,000 20,000
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 1,564,733.6 1,471,435 1,437,471.12 1,702,640 2,136,300

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการป้องกันและแก้ไขปญหา
อุบัติเหตุทางถนนเพื่อลดการสูญเสียในชีวิต
และทรัพยสินของประชาชนในชวงปกติและ
ชวงเทศกาล ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 30,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน 00120/งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย 00123

0 0 0 5,700 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 62/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) โครงการป้องกันและแก้ไขปญหา
อุบัติเหตุทางถนนเพื่อลดการสูญเสียในชีวิต
และทรัพยสินของประชาชนในชวงปกติและ
ชวงเทศกาล ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 30,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน 00120/งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย 00123 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 5 การพัฒนา
สังคม หน้า 163 ข้อ 2 )

0 8,200 0 0 0 % 0

(1) โครงการป้องกันและแก้ไขปญหา
อุบัติเหตุทางถนนเพื่อลดการสูญเสียในชีวิต
และทรัพยสินของประชาชนในชวงปกติและ
ชวงเทศกาล ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 30,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน 00120/งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย 00123 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 5 การพัฒนา
สังคม หน้า 163 ข้อ 2 )

0 0 9,300 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 63/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1)โครงการป้องกันและแก้ไขปญหา
อุบัติเหตุทางถนนเพื่อลดการสูญเสียในชีวิต
และทรัพยสินของประชาชนในชวงปกติและ
ชวงเทศกาล ฯลฯ
*ตั้งจายจากเงินรายได้/ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 00120/งานป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 5 การพัฒนาสังคม 
หน้า 103 ข้อ 2 )

4,200 0 0 0 0 % 0

(2) โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือด
ร้อนของประชาชนที่เกิดจาก สาธารณภัย
ตางๆ เชน ภัยแล้ง ภัยหนาว ภัยธรรมชาติ
ตางๆ อัคคีภัย ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน 00120/งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย 00123

0 0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 64/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2)โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือด
ร้อนของประชาชนที่เกิดจาก 
สาธารณภัยตางๆ เชน ภัยแล้ง ภัยหนาว ภัย
ธรรมชาติตางๆ อัคคีภัย ฯลฯ
*ตั้งจายจากเงินรายได้/ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 00120/งานป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 5 การพัฒนาสังคม 
หน้า 103 ข้อ 3 )

3,090 0 0 0 0 % 0

(3) โครงการฝึกอบรมเกี่ยวกับการปฏิบัติ 
งานของ อปพร.และการป้องกันภัยของ
ประชาชน และการฝึกอบรมที่เกี่ยวกับการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน 00120/งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย 00123

0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปญหาอุบัติเหตุ
ทางถนนเพื่อลดการสูญเสียในชีวิตและ
ทรัพยสินของประชาชน

0 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 65/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือด
ร้อนของประชาชนที่เกิดจาก สาธารณภัย
ตางๆ

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563
*ตั้งไว้ 100,000.-บาท/ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 00120/งานป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123
- ตามหนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 
0318.11/ว 270 ลงวันที่ 29 มกราคม 
2563

0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 7,290 8,200 9,300 205,700 70,000
ค่าวัสดุ

วัสดุอื่น 16,900 20,600 6,500 110,000 -54.55 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 16,900 20,600 6,500 110,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 24,190 28,800 15,800 315,700 120,000

งบลงทุน

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 66/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อกล้องโทรทัศนวงจรปิด 
จํานวน 1 ชุด พร้อมติดตั้ง หมูที่ 2 ราย
ละเอียดตามที่เทศบาลกําหนด (เสนอโดย
ชุมชนเกษตรมั่นคง)
*ตั้งไว้ 487,800.- บาท (ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 00120/งานป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123)
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐานและการบริการสาธารณะ 
หน้า 97 ข้อ 27 )

0 482,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 67/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อกล้องโทรทัศนวงจรปิด 
จํานวน 1 ชุด พร้อมติดตั้ง หมูที่ 3 ราย
ละเอียดตามที่เทศบาลกําหนด   
*ตั้งไว้ 500,000 บาท /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 00120/งานป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาโครง
สร้างพื้นฐานและการบริการสาธารณะ )

0 0 0 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 68/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อกล้องโทรทัศนวงจรปิด 
จํานวน 1 ชุด พร้อมติดตั้ง หมูที่ 4 และหมู
ที่ 5 รายละเอียดตามที่เทศบาลกําหนด   
*ตั้งไว้ 500,000 บาท /ปรากฏในด้าน
บริหารทั่วไป 00100/แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 00120/งานป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) เพิ่มเติม-เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 
1 ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้น
ฐานและการบริการสาธารณะ หน้า 31 ข้อ 
119 )
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐานและการบริการสาธารณะ 
หน้า 132 ข้อ 134 )

0 0 493,790 0 0 % 0

ระบบกล้องโทรทัศนวงจรปิด 0 0 0 0 100 % 500,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 482,800 493,790 500,000 500,000
รวมงบลงทุน 0 482,800 493,790 500,000 500,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 24,190 511,600 509,590 815,700 620,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,588,923.6 1,983,035 1,947,061.12 2,518,340 2,756,300

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 69/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 839,690 1,022,940 1,088,580 1,287,400 42.55 % 1,835,160

เงินประจําตําแหนง 24,500 42,000 42,000 42,000 42.86 % 60,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 17,500 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 253,540 264,120 280,080 321,400 97.77 % 635,640

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 41,280 36,420 27,540 24,000 200 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,159,010 1,365,480 1,455,700 1,716,800 2,644,800
รวมงบบุคลากร 1,159,010 1,365,480 1,455,700 1,716,800 2,644,800

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 6,676.75 7,795 7,280 15,000 33.33 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 6,676.75 7,795 7,280 15,000 30,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 76,633 8,800 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 15,100 57,800 102.42 % 117,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 70/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติของศูนย
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล 
*ตั้งไว้ 40,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211 (นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ
.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 5 การพัฒนา
สังคม หน้า 159 ข้อ 2 )

0 39,980 0 0 0 % 0

(1) โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติของศูนย
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211 

0 0 0 50,000 -100 % 0

(1) โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติของศูนย
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211 (นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ
.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 5 การพัฒนา
สังคม หน้า 159 ข้อ 2 )

0 0 34,969.45 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 71/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติของศูนย
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล
*ตั้งจายจากเงินรายได้/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211

38,800 0 0 0 0 % 0

(1) โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาหนังสือ
เรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5  ปี ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กสังกัดเทศบาล อัตราคนละ 200 
บาท/ปี 
*ตั้งไว้ 14,400.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211
- หนังสือกรมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ 
มท 0808.2/ 8298 ลงวันที่ 26 เมษายน 
2562

0 0 14,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 72/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(10) โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็นคากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 
5  ปี ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล 
อัตราคนละ 430 บาท/ปี 
*ตั้งไว้ 27,950.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211

0 0 0 27,950 -100 % 0

(11) โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาเครื่อง
แบบนักเรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5  ปี 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล อัตราคน
ละ 300 บาท/ปี 
*ตั้งไว้ 19,500.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211

0 0 0 19,500 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 73/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาอุปกรณ
การเรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5  ปี ศูนย
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล อัตราคนละ 
200 บาท/ปี 
*ตั้งไว้ 14,400.- บาท/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- หนังสือกรมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ 
มท 0808.2/ 8298 ลงวันที่ 26 เมษายน 
2562

0 0 14,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 74/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2)เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล 
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211

0 680 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 75/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2)เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล
*ตั้งจายจากเงินรายได้/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211

2,400 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 76/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(3) โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็นคากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 
5  ปี ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล 
อัตราคนละ 430 บาท/ปี 
*ตั้งไว้ 30,960.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211
- หนังสือกรมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ 
มท 0808.2/ 8298 ลงวันที่ 26 เมษายน 
2562

0 0 30,960 0 0 % 0

(3)โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมา
ประกอบอาหารกลางวันของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กสังกัดเทศบาล 
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตั้งไว้ 
448,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211

361,100 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 77/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(4) โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาเครื่อง
แบบนักเรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5  ปี 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล อัตราคน
ละ 300 บาท/ปี 
*ตั้งไว้ 21,600.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211
- หนังสือกรมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ 
มท 0808.2/ 8298 ลงวันที่ 26 เมษายน 
2562

0 0 21,600 0 0 % 0

(4) โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาจัดการ
เรียนการสอน (รายการสื่อการเรียนการ
สอนวัสดุการศึกษา เครื่องเลนพัฒนาการ
เด็ก) ให้กับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาลฯ อัตราคนละ 1,700.- บาท *
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตั้งไว้ 
136,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211

133,850.58 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 78/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(4)โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมา
ประกอบอาหารกลางวันของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กสังกัดเทศบาล 
*ตั้งไว้ 500,000.-บาท/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 4 การ
พัฒนาการศึกษา สงเสริมศิลปะ วัฒนธรรม 
และประเพณีท้องถิ่น หน้า 155 ข้อ 4 )

0 360,120 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 79/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(4)เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล 
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211

0 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 80/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(4)เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล 
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211

0 0 1,540 0 0 % 0

(5) โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาจัดการ
เรียนการสอน (รายการสื่อการเรียนการ
สอนวัสดุการศึกษา เครื่องเลนพัฒนาการ
เด็ก) ให้กับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาลฯ อัตราคนละ 1,700.- บาท 
*ตั้งไว้ 156,400.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211

0 154,700 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 81/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(5)โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมา
ประกอบอาหารกลางวันของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กสังกัดเทศบาล 
*ตั้งไว้ 500,000.-บาท/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211

0 0 0 500,000 -100 % 0

(5)โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมา
ประกอบอาหารกลางวันของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กสังกัดเทศบาล 
*ตั้งไว้ 500,000.-บาท/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 4 การ
พัฒนาการศึกษา สงเสริมศิลปะ วัฒนธรรม 
และประเพณีท้องถิ่น หน้า 155 ข้อ 4 )

0 0 280,880 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 82/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(6) โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาจัดการ
เรียนการสอน (รายการสื่อการเรียนการ
สอนวัสดุการศึกษา เครื่องเลนพัฒนาการ
เด็ก)  
*ตั้งไว้ 110,500.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211

0 0 0 120,700 -100 % 0

(6) โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาจัดการ
เรียนการสอน (รายการสื่อการเรียนการ
สอนวัสดุการศึกษา เครื่องเลนพัฒนาการ
เด็ก) ให้กับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาลฯ อัตราคนละ 1,700.- บาท 
*ตั้งไว้ 150,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211

0 0 124,100 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 83/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(8) โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาหนังสือ
เรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5  ปี ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กสังกัดเทศบาล อัตราคนละ 200 
บาท/ปี 
*ตั้งไว้ 13,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211

0 0 0 13,000 -100 % 0

(9) โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา เพื่อจายเป็นคาอุปกรณ
การเรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5  ปี ศูนย
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล อัตราคนละ 
200 บาท/ปี 
*ตั้งไว้ 13,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211

0 0 0 13,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดแขงขันกีฬา ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
สังกัดเทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติของศูนย
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตําบลเกษตร
พัฒนา

0 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 84/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

0 0 0 0 100 % 21,550

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา (คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้
เรียน)

0 0 0 0 100 % 27,950

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา (คาเครื่องแบบนักเรียน)

0 0 0 0 100 % 19,500

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา (คาจ้างเหมาประกอบอาหาร
กลางวัน)

0 0 0 0 100 % 500,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา (คาสื่อการเรียนการสอน)

0 0 0 0 100 % 120,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา (คาหนังสือเรียน)

0 0 0 0 100 % 13,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา (คาอุปกรณการเรียน)

0 0 0 0 100 % 13,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,945 0 0 80,000 -37.5 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 618,728.58 564,280 537,949.45 891,950 972,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 32,294 29,108 27,259 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,250 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 28,939 18,925 23,409 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 85/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาอาหารเสริม (นม) 926,666.36 865,910.02 786,007.9 1,000,000 0 % 1,000,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 9,884 9,930 18,890 20,000 50 % 30,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 10,720 7,650 16,320 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 1,008,503.36 931,523.02 877,135.9 1,160,000 1,180,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 19,996.04 36,641.87 58,675.58 100,000 20 % 120,000

คาบริการโทรศัพท 856 0 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 20,852.04 36,641.87 58,675.58 100,000 120,000
รวมงบดําเนินงาน 1,654,760.73 1,540,239.89 1,481,040.93 2,166,950 2,302,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

(1) ตู้บานเลื่อนกระจก 0 0 0 24,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 86/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก ขนาด 2 บาน จํานาน 
2 ตู้ (ตู้ละ 5,500 บาท) รายละเอียดดังนี้
-มีมือจับชนิดบิด
-มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
-คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ
*ตั้งไว้ 11,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 193)

0 10,700 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 87/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1)เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กขนาด 2 บาน จํานวน 2
 ตู้ (ตู้ละ 5,500 บาท)  รายละเอียดดังนี้
    - มีมือจับชนิดบิด
    - มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
    - คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม (มอก.)
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งไว้  
11,000 บาท 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561
-2564) บัญชีครุภัณฑ แผนงานการศึกษา 
ตั้งงบประมาณไว้ 11,000.-บาท  (ปรากฏ
ในด้านบริการชุมชนและสังคม 00200/แผน
งานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 00211)

0 10,700 0 0 0 % 0

(2) ชั้นอเนกประสงค แบบ 6 ชอง 0 0 0 6,400 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 88/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 
ขนาด 118W x 40D x 87H ซม. ภายในมี
แผนชั้น 1 แผน สามารถปรับระดับได้ 
จํานวน 2 ตู้ (ตู้ละ 4,000 บาท) 
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด 
*ตั้งไว้ 8,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 193)

0 6,077.6 0 0 0 % 0

(2)เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 
118Wx40Dx87H ซม. ภายในมีแผนชั้น 1 
แผน สามารถปรับระดับได้ จํานวน 5 ตู้ (ตู้
ละ 4,000 บาท)  ตั้งไว้  20,000 บาท ไมมี
ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อตามราคา
ท้องตลาด
ตั้งงบประมาณไว้ 20,000.-บาท  (ปรากฏ
ในด้านบริการชุมชนและสังคม 00200/แผน
งานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 00211)

0 15,194 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 89/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(3) เพื่อจัดซื้อโตะทํางานเหล็ก 4  ลิ้นชัก  
ขนาด 120W x 69D x 74H ซม. จํานวน 2 
ตัว (ตัวละ 4,500 บาท) 
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด
*ตั้งไว้ 9,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 193)

0 8,988 0 0 0 % 0

(3)เพื่อจัดซื้อโตะทํางานเหล็ก 4 ลิ้นชัก 
ขนาด 120Wx69Dx74H ซม. จํานวน 1 ตัว 
ตั้งไว้ 4,500 บาท ไมมีในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด
ตั้งงบประมาณไว้ 4,500.-บาท  (ปรากฏใน
ด้านบริการชุมชนและสังคม 00200/แผน
งานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 00211)

0 4,494 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 90/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(4) เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ เครื่องละ 
47,000 บาท จํานวน 2 เครื่อง รายละเอียด
ดังนี้ 
   - เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวนชนิด
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 36,000 
บีทียู และต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม มอก.
   - มีฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร 5 
   - พร้อมติดตั้งและเป็นไปตามรายละเอียด
มาตรฐานครุภัณฑ
  - จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ 
*ตั้งไว้ 94,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 193)

0 94,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 91/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(4)เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน ขนาด 
58Wx65Dx85H ซม. โครงสร้างและขาผลิต
จากเหล็กกลอง ที่นั่งและพนักพิงหุ้มด้วย
หนัง แบบปรับระดับได้ มีก้อนโยก จํานวน 
1 ตัว ตั้งไว้ 3,500 บาท ไมมีในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อตามราคาท้อง
ตลาด
ตั้งงบประมาณไว้ 3,500.-บาท  (ปรากฏใน
ด้านบริการชุมชนและสังคม 00200/แผน
งานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 00211)

0 3,210 0 0 0 % 0

(5) เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน ขนาด 58W x 
65D x 85H  ซม. โครงสร้างและขาผลิต
จากเหล็กกลอง ที่นั่งและพนักพิงหุ้มด้วย
หนัง แบบปรับระดับได้ มีก้อนโยก จํานวน 
2 ตัว (ตัวละ 3,500 บาท) 
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด
*ตั้งไว้ 7,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 193)

0 6,420 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 92/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

1. เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ เครื่องละ 
47,000 บาท จํานวน 2 เครื่อง รายละเอียด
ดังนี้ 
    - เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวนชนิด
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 36,000 
บีทียู และต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม มอก.
    - มีฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร 5 
    - พร้อมติดตั้งและเป็นไปตามราย
ละเอียดมาตรฐานครุภัณฑ
           - จัดซื้อตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ 
ตั้งไว้ 94,000.-บาท  ตั้งจายจากเงินรายได้ 
(ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม 
00200/แผนงานการศึกษา 00210
/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211)
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2560-
2562) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตรการ
พัฒนาประสิทธิภาพทางการเมือง-การ
บริหาร)

94,000 0 0 0 0 % 0

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 0 100 % 4,500

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 0 0 0 0 100 % 55,400

ชั้นเอนกประสงค 0 0 0 0 100 % 7,400

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 93/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ตู้บานเลื่อนกระจก 0 0 0 0 100 % 12,000

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 0 0 0 100 % 11,000

โตะคอมพิวเตอร 0 0 0 0 100 % 3,200

โตะทํางานเหล็ก 7 ลิ้นชัก 0 0 0 0 100 % 6,500

โตะพับหน้าพลาสติก 0 0 0 0 100 % 9,000

เพื่อจัดซื้อตู้ไม้ 9 ชอง ขนาด 120W x 30D 
x 118H ซม. จํานวน 6 ตู้ 
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป /ปรากฏใน
ด้านบริการชุมชนและสังคม 00200/แผน
งานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 00211 (นํามาจากแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร
ที่ 7 การพัฒนาประสิทธิภาพทางการ
เมือง-การบริหาร หน้า 114 ข้อ 27 )

12,840 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑการศึกษา

(1) เครื่องเลนสนามของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  
สังกัดเทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา ตั้งไว้ 
180,700.- บาท รายละเอียดดังนี้

0 0 0 180,700 -100 % 0

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

(1) ตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต 0 0 0 14,700 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:24 หน้า : 94/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เตียงเหล็กชั้นเดียว 0 0 0 0 100 % 4,500

เพื่อจัดซื้อซิงคล้างจานแสตนเลส ขนาด 
50x120 ซม. อางซิงคผลิตจากสแตนเลส
/โครงสร้างผลิตจากอลูมิเนียม มี 2 หลุม มี
ที่คว่ําจานและกอกน้ํา จํานวน 1 ตู้ ไมมีใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อตาม
ราคาท้องตลาด
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป /ปรากฏใน
ด้านบริการชุมชนและสังคม 00200/แผน
งานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 00211(นํามาจากแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร
ที่ 7 การพัฒนาประสิทธิภาพทางการ
เมือง-การบริหาร หน้า 116 ข้อ 32 )

4,772.2 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

(1) เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
สํานักงาน * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 17,000 
บาท รายละเอียดดังนี้ 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไมน้อยกวา 3.1 

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 95/207



GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 
หรือดีกวา มีขนาดไมน้อยกวา 4 GB
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดี
กวา ขนาดความจุไมน้อยกวา 1 TB หรือ 
ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
น้อยกวา 120 GB จํานวน 1 หนวย 
- มDีVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 
หรือดีกวา จํานวน ไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0
 หรือดีกวา ไมน้อยกวา 3 ชอง 
- มีแป้นพิมพและเมาส 
- มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว 
จํานวน 1 หนวย
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม
*ตั้งไว้ 17,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไป

0 0 0 17,000 -100 % 0

(1) เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction 
ชนิดเลเซอรหรือชนิด LED ขาวดํา จํานวน 
1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้
- เป็นอุปกรณที่มีความสามารถเป็น 
Printer, Copier, Scanner และ Fax ภาย

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 96/207



ในเครื่องเดียวกัน 
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 
600x600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพรางไมน้อยกวา 27 
หน้าตอนาที(ppm) 
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมน้อย
กวา 128 MB 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได้ 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมน้อย
กวา 1,200x1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto 
Document Feed) 
- สามารถถายสําเนาเอกสารได้ 
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไมน้อยกวา 99 
สําเนา 
- สามารถยอและขยายได2้5 ถึง 400 
เปอรเซ็นต 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0
 หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดี
กวา จํานวน ไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีถาดใสกระดาษได้ไมน้อยกวา 250 แผน 

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ 
Custom
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ

0 0 9,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 97/207



คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 
*ตั้งไว้ 9,000.-บาท /ปรา

(1)เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับ
งานสํานักงาน * (จอขนาดไมน้อยกวา 18.5
 นิ้ว) จํานวน 1 ชุด รายละเอียดดังนี้
-มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อยกวา 3.3 
GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
-มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 
หรือดีกวา มีขนาดไมน้อยกวา 4 GB
-มีหนวยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด 
SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุไมน้อยกวา 
1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาด
ความจุไมน้อยกวา 100 GB จํานวน 1 
หนวย
-มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 
หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง
-มีแป้นพิมพและเมาส
-มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา มี 
Contrast Ratio ไมน้อยกวา 600 : 1 และ
มีขนาดไมน้อยกวา 18.5 นิ้ว จํานวน 1 
หนวย
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ

16,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 98/207



คุณลักษณะฯของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร 
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป /ปรากฏใน
ด้านบริการชุมชนและสังคม 00200/แผน
งานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 00211 (นํามาจากแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธ

(2) เครื่องพิมพเลเซอรหรือ LED สีชนิด 
Network แบบที่ 1 (18 หน้า/นาที)
เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอรหรือ LED สี
ชนิด Network แบบที่ 1 (18 หน้า/นาที) 
จํานวน 1 เครื่อง ๆ 
ละ 10,000 บาท รายละเอียดดังนี้ 
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 
600x600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับ
กระดาษ A4 ไมน้อยกวา 18 หน้าตอนาที 
(ppm) 
– มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษ 
A4 ไมน้อยกวา 18 หน้าตอนาที (ppm) 
- สามารถพิมพเอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ 

- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมน้อย
กวา 128 MB 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0
 หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 

0 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 99/207



Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดี
กวา จํานวนไมน้อย กวา 1 ชอง หรือ 
สามารถใช้งานผานเครือขายไร้สาย Wi-Fi 
(IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใสกระดาษได้ไมน้อยกวา 150 แผน 

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ 
Custom 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม
*ตั้งไว้ 17,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศึกษา 00210

(2) เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพMultifunction 
ชนิดเลเซอรหรือชนิด LED สี จํานวน 1 
เครื่อง รายละเอียดดังนี้
- เป็นอุปกรณที่มีความสามารถเป็น 
Printer, Copier, Scanner และ Fax ภาย
ในเครื่องเดียวกัน 
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 
600x600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวด าไมน
 ้อยกวา 22 หน้าตอนาที(ppm) - มีความเร็ว
ในการพิมพรางสีไมน้อยกวา 22 หน้าตอ
นาที (ppm) 
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมน้อย

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 100/207



กวา 192 MB 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา 
และ สี) ได้ 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมน้อย
กวา 1,200x1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto 
Document Feed) 
- สามารถถายสําเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาว
ดํา 
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไมน้อยกวา 99 
สําเนา 
- สามารถยอและขยายได้ 25 ถึง 400 
เปอรเซ็นต 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0
 หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดี
กวา จํานวน ไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีถาดใสกระดาษได้ไมน้อยกวา 250 แผน 

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ 
Custom
จัดซื้อตาม

0 0 15,890 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 101/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2)เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800
 VA จํานวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้ 
-มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA 
(480 Watts) 
-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 
นาที 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร 
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป /ปรากฏใน
ด้านบริการชุมชนและสังคม 00200/แผน
งานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 00211 (นํามาจากแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร
ที่ 7 การพัฒนาประสิทธิภาพทางการ
เมือง-การบริหาร หน้า 116 ข้อ 28)

3,200 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 102/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(3) เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA
เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 
VA จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท ราย
ละเอียดดังนี้
- มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA 
(480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 
นาที
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม
*ตั้งไว้ 5,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานการศึกษา 
00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
00211

0 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 130,812.2 159,783.6 24,890 257,800 113,500

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 103/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(1) โครงการกอสร้างโรงอาหารพร้อมห้อง
น้ําศูนยพัฒนาเด็กเล็กรัตนธรรมสาคร ราย
ละเอียดตามที่เทศบาลกําหนด 
*ตั้งไว้ 361,000.- บาท/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2563 
หน้าที่ 11 ลําดับที่ 4

0 0 0 361,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 361,000 0
รวมงบลงทุน 130,812.2 159,783.6 24,890 618,800 113,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 1,672,000 1,666,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 0 0 100 % 2,000,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 104/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1)อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้
โรงเรียนในเขตเทศบาลฯลฯ 
*ตั้งไว้ 1,700,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 
มิถุนายน 2561

0 0 0 1,700,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 105/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1)อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้
โรงเรียนในเขตเทศบาลฯลฯ 
*ตั้งไว้ 1,900,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 4 การ
พัฒนาการศึกษา สงเสริมศิลปะ วัฒนธรรม
และประเพณีท้องถิ่น หน้า 155 ข้อ 6)
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 
มิถุนายน 2561 

0 0 1,589,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,672,000 1,666,000 1,589,000 1,700,000 2,000,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,672,000 1,666,000 1,589,000 1,700,000 2,000,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 106/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 4,616,582.93 4,731,503.49 4,550,630.93 6,202,550 7,060,300
รวมแผนงานการศึกษา 4,616,582.93 4,731,503.49 4,550,630.93 6,202,550 7,060,300

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 330,773 463,320 553,620 722,480 54.7 % 1,117,680

เงินประจําตําแหนง 18,338 18,000 18,000 29,000 106.9 % 60,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 176,520 183,480 194,220 218,280 1.59 % 221,760

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,015,743 1,061,581 997,200 1,075,640 11.56 % 1,200,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 74,280 57,360 29,520 34,400 29.07 % 44,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,615,654 1,783,741 1,792,560 2,079,800 2,643,840
รวมงบบุคลากร 1,615,654 1,783,741 1,792,560 2,079,800 2,643,840

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 120,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,200 4,800 3,600 20,000 0 % 20,000

คาเชาบ้าน 45,000 38,500 49,500 60,000 0 % 60,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 107/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 6,800 13,600 9,200 10,000 450 % 55,000

รวมค่าตอบแทน 53,000 56,900 62,300 90,000 255,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 569,609.6 573,422.6 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 576,123.2 735,500 22.37 % 900,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

(1) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสาธารณ
สุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 00221

0 5,602 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 108/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสาธารณ
สุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 00221
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข้เพิ่มเติม

0 0 4,036 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 109/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสาธารณ
สุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 00221
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข้เพิ่มเติม

0 0 0 13,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 110/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1)เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล
*ตั้งจายจากเงินรายได้/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221

5,282 0 0 0 0 % 0

(12)โครงการป้องกันและแก้ไขปญหายา
เสพติดของ ศปส.ทต.เกษตรพัฒนาและ 
ศูนยตอต้านยาเสพติดเฉลิมพระเกียรติ
ตําบลเกษตรพัฒนา ฯลฯ
*ตั้งจายจากเงินรายได้ /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 5 การพัฒนาสังคม 
หน้า 104 ข้อ 1 )

42,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 111/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(3)โครงการคลองสวยน้ําใส รวมใจดูแลสิ่ง
แวดล้อม
*ตั้งจายจากเงินรายได้ /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้า 
93 ข้อ 2 )

1,450 0 0 0 0 % 0

(3)โครงการลด คัดแยกและใช้ประโยชน
จากขยะมูลฝอย 
*ตั้งไว้ 30,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221 

0 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 112/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(3)โครงการลด คัดแยกและใช้ประโยชน
จากขยะมูลฝอย 
*ตั้งไว้ 30,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้า 
153 ข้อ 1 )

0 0 14,620 0 0 % 0

(4) โครงการคลองสวยน้ําใส รวมใจ ดูแลสิ่ง
แวดล้อม 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสาธารณ
สุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 00221 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้า 
150 ข้อ 2 )

0 0 3,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 113/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(4) โครงการคลองสวยน้ําใส รวมใจดูแลสิ่ง
แวดล้อม 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสาธารณ
สุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 00221 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้า 
150 ข้อ 2 )

0 3,000 0 0 0 % 0

(4)โครงการถนนสวยด้วยมือเรา
*ตั้งจายจากเงินรายได้ /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้า 
94 ข้อ 7 )

19,980 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 114/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(5)โครงการลด คัดแยกและใช้ประโยชน
จากขยะมูลฝอย
*ตั้งจายจากเงินรายได้ /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้า 
95 ข้อ 1 )

13,550 0 0 0 0 % 0

(6)โครงการ “รักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน” 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221 

0 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 115/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(8)โครงการลดโลกร้อนด้วยมือเรา
*ตั้งจายจากเงินรายได้ /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้า 
93 ข้อ 4 )

17,650 0 0 0 0 % 0

(9)โครงการถนนสวยด้วยมือเรา 
*ตั้งไว้ 30,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสาธารณ
สุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 00221 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้า 
151 ข้อ 7 )

0 7,670 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการคลองสวยน้ําใส รวมใจ ดูแลสิ่ง
แวดล้อม

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการถนนสวยด้วยมือเรา 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการลด คัดแยกและใช้ประโยชนจาก
ขยะมูลฝอย

0 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 116/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 28,475 28,960 44,522.6 350,000 -42.86 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 697,996.6 618,654.6 642,301.8 1,138,500 1,220,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 32,233 44,974 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 41,160 18,874 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 21,294.2 46,632.4 60,000 0 % 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 182,214.86 178,153.05 157,895.12 150,000 30 % 195,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 0 58,000 28,000 257.14 % 100,000

วัสดุการเกษตร 199,780 149,080 146,950 100,000 0 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 2,040 18,444 3,120 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร 1,500 19,660 39,740 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 458,927.86 450,479.25 452,337.52 528,000 675,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 49,715.11 44,654.02 80,000 0 % 80,000

คาบริการโทรศัพท 2,545.53 1,466.97 1,393.14 4,000 0 % 4,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 5,906.4 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 2,545.53 51,182.08 51,953.56 94,000 94,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 117/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบดําเนินงาน 1,212,469.99 1,177,215.93 1,208,892.88 1,850,500 2,244,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

1. เครื่องปรับอากาศ จํานวน 1 เครื่อง 0 0 47,000 0 0 % 0

โตะพับหน้าพลาสติก 0 0 0 0 100 % 12,000

เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
จํานวน 1 เครื่อง  รายละเอียดดังนี้
-เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวนชนิดแขวน 
(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 24,000 บีทียู 
และต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม มอก.
-มีฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร 5
-พร้อมติดตั้งและเป็นไปตามรายละเอียด
ตามมาตรฐานครุภัณฑ
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ
*ตั้งไว้ 32,400.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 194)

0 0 32,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 118/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

(1) เรืออลูมิเลียมท้องแบน 0 0 0 500,000 -100 % 0

ครุภัณฑการเกษตร

เพื่อจัดซื้อเครื่องปมน้ําอัตโนมัติสําหรับ
อาคาร รายละเอียดดังนี้
 - กําลังไฟฟ้าไมต่ํากวา 150 w
 - แรงดันไฟฟ้า 220 V 50 Hz
 - ระยะสงน้ําไมน้อยกวา 12 เมตร
 - ขนาดทอน้ําเข้าไมต่ํากวา ? นิ้ว
 - ขนาดทอน้ําออกไมต่ํากวา ? นิ้ว
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด
*ตั้งไว้ 8,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสาธารณ
สุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 00221
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 194)

0 0 8,000 0 0 % 0

ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องเสียงชุดเคลื่อนที่ 0 0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 119/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

(1)  เพื่อจัดซื้อเครื่องตัดแตงพุมไม้ ขนาด 
22 นิ้ว เครื่องละ 10,200 บาท จํานวน 2 
เครื่อง รายละเอียดดังนี้
   - เป็นเครื่องตัดแตงพุมไม้ชนิดใช้เครื่อง
ยนต แบบมือถือ
    - ใช้เครื่องยนตเบนซิน 1 สูบ 2 จังหวะ
    - ความจุกระบอกสูบขนาดไมน้อยกวา 
21 ซีซี
   - เครื่องยนตขนาดไมน้อยกวา 0.8 แรง
ม้า
    - ใบมีตัดขนาดไมน้อยกวา 22 นิ้ว
   - ใบมีดตัดสามารถใช้ได้ 2 ด้าน
   - จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ 
ตั้งไว้ 20,400.-บาท  ตั้งจายจากเงินรายได้ 
(ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม 
00200/แผนงานสาธารณสุข 00220
/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
00221)
(แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2560-2562) เพิ่ม
เติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ยุทธศาสตร
การพัฒนาประสิทธิภาพทางการเมือง-การ
บริหาร)

18,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องตัดแตงพุมไม้ ขนาด 22 นิ้ว 0 0 0 0 100 % 11,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 120/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

(1) เครื่องพิมพMultifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 8,000 -100 % 0

(1) เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับ
งานสํานักงาน * (จอขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว) จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 16,000 บาท ราย
ละเอียดดังนี้
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไมน้อยกวา 3.5 
GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 
หรือดีกวา มีขนาดไมน้อยกวา 4 GB 
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด 
SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมน้อยกวา 1
 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาด
ความจุไมน้อยกวา 120 GB จํานวน 1 
หนวย 
- มDีVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 
หรือดีกวา จํานวน ไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0

0 0 16,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 121/207



 หรือดีกวา ไมน้อยกวา 3 ชอง 
- มีแป้นพิมพและเมาส 
- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกวา มCีontrast 
Ratio ไมน้อยกวา 600 : 1 และมีขนาดไม
น้อยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 
*ตั้งไว้ 16,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสา
ธารณส

(1) เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction 
ชนิดเลเซอรหรือชนิด LED สี รายละเอียด
ดังนี้ 
- เป็นอุปกรณที่มีความสามารถเป็น 
Printer, Copier, Scanner และ Fax ภาย
ในเครื่อง เดียวกัน 
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมน้อย
กวา 192 MB 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0
 หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดี
กวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 
600x600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําไมน้อย

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 122/207



กวา 20 หน้าตอนาที(ppm) 
- มีความเร็วในการพิมพรางสีไมน้อยกวา 
20 หน้าตอนาที (ppm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา 
และ สี) ได้ 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมน้อย
กวา 1,200x1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto 
Document Feed) 
- สามารถถายสําเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาว
ดํา 
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไมน้อยกวา 99 
สําเนา 
- สามารถยอและขยายได2้5 ถึง 400 
เปอรเซ็นต 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ 
Custom โดยถาดใสกระดาษได้ไมน้อยกวา 
250 แผน
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและค

0 17,000 0 0 0 % 0

(2) เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 123/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 
800 VA จํานวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้ 
-มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA 
(480 Watts) 
-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 
นาที 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร 
*ตั้งไว้ 2,500.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสาธารณ
สุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 00221
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 194)

0 0 2,450 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 124/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 
800 VA จํานวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้ 
-มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA 
(480 Watts) 
-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 
นาที 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร 
*ตั้งไว้ 2,800.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสาธารณ
สุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 00221
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 194)

0 2,700 0 0 0 % 0

(3) เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)  
รายละเอียดดังนี้ 
- เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จากโรง
งานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 
1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําไมน้อย
กวา 20 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 125/207



ตอนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพรางสีไมน้อยกวา 
10 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพตอ
นาที (ipm) 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0
 หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีถาดใสกระดาษได้ไมน้อยกวา 50 แผน 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ 
Custom 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 
*ตั้งไว้ 4,300.-บาท /ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559

0 0 4,300 0 0 % 0

1. เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาด
ไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 
22,000 บาท รายละเอียดดังนี้
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไมน้อยกวา 3.0 
GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกา
ได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน การ

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 126/207



ประมวลผลสูง จํานวน 1 หนวย 
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวย
ความจําแบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมน้อยกวา 9
 MB 
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมี
คุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา 
ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผง
วงจรหลักที่มีหนวยความจํา ขนาดไมน้อย
กวา 2 GB หรือ 
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้ง
อยูภายในหนวยประมวลผลกลาง แบบ 
Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาด
ไมน้อยกวา 2 GB หรือ 
3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มี
ความสามารถในการใช้หนวยความจําหลัก
ในการแสดงภาพ ขนาดไมน้อยกวา 2 GB
 - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4
 หรือดีกวา มีขนาดไมน้อยกวา 4 GB 
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ด

0 0 0 22,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 127/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

2. เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800
 VA จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท 
รายละเอียดดังนี้ 
-มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA 
(480 Watts) 
-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 
นาที 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม
*ตั้งไว้ 2,500.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสาธารณ
สุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 00221

0 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 18,000 19,700 109,750 537,500 38,000
รวมงบลงทุน 18,000 19,700 109,750 537,500 38,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 2,846,123.99 2,980,656.93 3,111,202.88 4,467,800 4,925,840
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 128/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการอยูอยางมั่นใจ ปลอดภัยจาก
สารปนเปื้อน 
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสาธารณ
สุข 00220/งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 00223

0 0 0 20,000 -100 % 0

(1) โครงการอยูอยางมั่นใจ ปลอดภัยจาก
สารปนเปื้อน 
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสาธารณ
สุข 00220/งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 00223 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนา
งานสาธารณสุข หน้า 167 ข้อ 1 )

0 12,825 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 129/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) โครงการอยูอยางมั่นใจ ปลอดภัยจาก
สารปนเปื้อน 
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสาธารณ
สุข 00220/งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 00223 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนา
งานสาธารณสุข หน้า 167 ข้อ 1 )

0 0 14,505 0 0 % 0

(1)โครงการอยูอยางมั่นใจ ปลอดภัยจาก
สารปนเปื้อน 
*ตั้งจายจากเงินรายได้ /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 00223 (นํามาจาก
แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) 
ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนางานสาธารณสุข 
หน้า 107 ข้อ 1 )

13,450 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 130/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก 
*ตั้งไว้ 30,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสาธารณ
สุข 00220/งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 00223 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนา
งานสาธารณสุข หน้า 168 ข้อ 2 )

0 22,025 0 0 0 % 0

(2) โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก 
*ตั้งไว้ 30,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสาธารณ
สุข 00220/งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 00223 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนา
งานสาธารณสุข หน้า 168 ข้อ 2 )

0 0 6,150 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 131/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(3) โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี 
*ตั้งไว้ 65,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 00223 (นํามาจาก
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) 
เพิ่มเติม-เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2ยุทธศาสตร
ที่ 6 การพัฒนางานสาธารณสุข หน้า 16 ข้อ 
3 )

0 0 27,600 0 0 % 0

(4)โครงการก้าวอยางมั่นใจ ปลอดภัยจาก
โรคเอดส 
*ตั้งไว้ 30,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 00223 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนา
งานสาธารณสุข หน้า 168 ข้อ 4 )

0 16,662 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 132/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(4)โครงการก้าวอยางมั่นใจ ปลอดภัยจาก
โรคเอดส 
*ตั้งไว้ 30,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 00223 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนา
งานสาธารณสุข หน้า 168 ข้อ 4 )

0 0 15,575 0 0 % 0

(4)โครงการก้าวอยางมั่นใจ ปลอดภัยจาก
โรคเอดส
*ตั้งจายจากเงินรายได้ /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 00223
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนางาน
สาธารณสุข หน้า 108 ข้อ 4 )

23,590 0 0 0 0 % 0

4)โครงการก้าวอยางมั่นใจ ปลอดภัยจาก
โรคเอดส 
*ตั้งไว้ 30,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 00223

0 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 133/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการก้าวอยางมั่นใจ ปลอดภัยจากโรค
เอดส

0 0 0 0 100 % 25,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตออุบัติ
ใหม โรคติดตออุบัติซ้ํา

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี

0 0 0 0 100 % 45,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้ใน
การป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID – 19) และการจัดทําหน้ากาก
อนามัยเพื่อการป้องกันตนเอง เทศบาล
ตําบลเกษตรพัฒนา 
*ตั้งไว้ 18,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 00223
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0819.2/ว 1066 ลงวันที่ 18 
กุมภาพันธ 2563

0 0 0 18,000 -100 % 0

โครงการอยูอยางมั่นใจ ปลอดภัยจากสาร
ปนเปื้อน

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 37,040 51,512 63,830 68,000 140,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 134/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบดําเนินงาน 37,040 51,512 63,830 68,000 140,000
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการตั้งดานตรวจหรือจุดสกัด
ดูแลการเดินทางข้ามพื้นที่จังหวัด
สมุทรสาคร ของอําเภอบ้านแพ้ว ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2563
*ตั้งไว้ 30,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 00223
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ดวนที่สุด ที่ สค 
0318/ว 899 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2563

0 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 135/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน 0 67,500 0 0 0 % 0

(1) อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุข
มูลฐานชุมชน (ศสมช) ในเขตเทศบาล ฯลฯ  

*ตั้งไว้ 67,500.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 00223
- ตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 73 ลงวันที่ 
14 มกราคม 2557
- ตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561

0 0 0 67,500 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 136/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุข
มูลฐานชุมชน (ศสมช) ในเขตเทศบาล ฯลฯ  

*ตั้งไว้ 67,500.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 00223
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) เพิ่มเติม-เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 
2 ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนางานสาธารณ
สุข หน้า 11 ข้อ 2 )
- ตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 73 ลงวันที่ 
14 มกราคม 2557
- ตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561

0 0 67,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 137/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุข
มูลฐานชุมชน (ศสมช) ในเขตเทศบาล ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 67,500.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 00223 
- ตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 73 ลงวันที่ 
14 มกราคม 2557 
- ตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561
-2565) หน้าที่ 53 ลําดับที่ 2

0 0 0 0 100 % 67,500

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 138/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ในเขตเทศบาล ฯลฯ  
*ตั้งไว้ 180,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 00223
- ตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวัน
ที่ 31 สิงหาคม 2560
- ตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561

0 0 0 0 100 % 180,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 139/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ในเขตเทศบาล ฯลฯ  
*ตั้งไว้ 180,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 00223
- ตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวัน
ที่ 31 สิงหาคม 2560
- ตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561

0 0 0 180,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 140/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ในเขตเทศบาล ฯลฯ  
*ตั้งไว้ 180,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 00223
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) เพิ่มเติม-เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 
2 ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนางานสาธารณ
สุข หน้า 11 ข้อ 1 )
- ตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวัน
ที่ 31 สิงหาคม 2560
- ตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561

0 0 173,475 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 67,500 240,975 277,500 247,500
รวมงบเงินอุดหนุน 0 67,500 240,975 277,500 247,500

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 37,040 119,012 304,805 345,500 387,500
รวมแผนงานสาธารณสุข 2,883,163.99 3,099,668.93 3,416,007.88 4,813,300 5,313,340

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 141/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,109,985 892,740 946,500 1,228,740 88 % 2,310,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 885 0 0 38,500 185.82 % 110,040

เงินประจําตําแหนง 31,500 0 0 17,200 290.7 % 67,200

คาจ้างลูกจ้างประจํา 135,365 144,670 155,280 178,200 1.95 % 181,680

เงินเพิ่มตาง ๆของลูกจ้างประจํา 23,425 14,750 4,140 2,580 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 618,210 643,020.5 671,400 719,400 1.75 % 732,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 23,670 10,680 3,120 3,120 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,943,040 1,705,860.5 1,780,440 2,187,740 3,400,920
รวมงบบุคลากร 1,943,040 1,705,860.5 1,780,440 2,187,740 3,400,920

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 20,700 44,100 140,000 -28.57 % 100,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 63,900 20,400 41,000 48,000 50 % 72,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 142/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 7,771 7,400 6,950 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 71,671 48,500 92,050 223,000 207,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 146,326 126,516.8 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 103,501.32 300,000 66.67 % 500,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 143/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

(1) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานเคหะและ
ชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน 00241
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข้เพิ่มเติม

0 0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 144/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ 
ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมการใช้สนามบิน และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นต้องจายแกผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาล 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานเคหะและ
ชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน 00241
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข้เพิ่มเติม

0 0 4,122 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 77,572.01 32,745.25 63,852.65 200,000 50 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 223,898.01 159,262.05 171,475.97 550,000 850,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 8,789 54,175 49,851 60,000 0 % 60,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 7,950 13,209.4 24,182 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 58,810.42 47,880 40,465.28 130,000 0 % 130,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 145/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร 22,960 16,350 10,550 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 98,509.42 131,614.4 125,048.28 310,000 310,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 1,469,619.08 1,540,302 1,580,589.16 2,000,000 10 % 2,200,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,469,619.08 1,540,302 1,580,589.16 2,000,000 2,200,000
รวมงบดําเนินงาน 1,863,697.51 1,879,678.45 1,969,163.41 3,083,000 3,567,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

(1) ตู้บานเลื่อนกระจก 0 0 0 8,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 146/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จํานวน 2 
เครื่อง (เครื่องละ 47,000 บาท) ราย
ละเอียดดังนี้
-เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวนชนิดแขวน 
(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 36,000 บีทียู 
และต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม มอก.
-มีฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร 5
-พร้อมติดตั้งและเป็นไปตามรายละเอียด
ตามมาตรฐานครุภัณฑ
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ
*ตั้งไว้ 94,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
เคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 195)

0 94,000 0 0 0 % 0

(2) โตะทํางานเหล็ก 4 ลิ้นชัก 0 0 0 9,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 147/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) เพื่อจัดซื้อโตะทํางาน ขนาดไมต่ํากวา 
160w *70D*76H ซม จํานวน 1 ตัว 
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด
*ตั้งไว้ 12,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
เคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 195)

0 10,165 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 148/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

1. เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จํานวน 1 
เครื่อง  รายละเอียดดังนี้
-เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวนชนิดแขวน 
(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 36,000 บีทียู 
และต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ อุตสาหกรรม มอก.
-มีฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร 5
-พร้อมติดตั้งและเป็นไปตามรายละเอียด
ตามมาตรฐานครุภัณฑ
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ
*ตั้งไว้ 47,000.-บาท  (ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
เคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241)
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 195)

0 45,000 0 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก 0 0 0 0 100 % 8,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 149/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เพื่อจัดซื้อ
- เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 58W x 67D x 
112H  ซม. โครงสร้างและขาผลิตจากเหล็ก
กลอง ที่นั่งและพนักพิงหุ้มด้วยหนัง แบบ
ปรับระดับได้ มีก้อนโยก จํานวน 3 ตัว ตั้ง
ไว้ 13,500 บาท
- เก้าอี้สํานักงาน ขนาด 58W x 65D x 
85H  ซม. โครงสร้างและขาผลิตจากเหล็ก
กลอง ที่นั่งและพนักพิงหุ้มด้วยหนัง แบบ
ปรับระดับได้ มีก้อนโยก จํานวน 5 ตัว ตั้ง
ไว้ 17,500 บาท
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป /ปรากฏใน
ด้านบริการชุมชนและสังคม 00200/แผน
งานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241(นํามา
จากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) 
ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนาประสิทธิภาพ
ทางการเมือง-การบริหาร หน้า 114 ข้อ 27
 )

30,709 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 150/207



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

เพื่อจัดซื้อรถจักรยานยนต ขนาด 120 ซีซี 
แบบเกียรธรรมดา จํานวน 1 คัน ราย
ละเอียดดังนี้
1) ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดปริมาตร
กระบอกสูบขั้นต่ํา
 (1) กรณีขนาดต่ํากวา ซีซี ที่กําหนดไมเกิน 
5 ซีซี หรือขนาดเกินกวา ซีซี ที่กําหนดไม
เกิน 5 ซีซี เป็นรถจักรยานยนตตามขนาด ซี
ซีที่กําหนดไว้
 (2) ราคาที่กําหนดไมรวมอุปกรณและคาจด
ทะเบียน
 (3) การจัดซื้อรถจักรยานยนตให้มี
คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ 
อุตสาหกรรม
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป /ปรากฏใน
ด้านบริการชุมชนและสังคม 00200/แผน
งานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241(นํามา
จากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) 
ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนาประสิทธิภาพ
ทางการเมือง-การบริหาร หน้า 117 ข้อ 33
 )

51,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 151/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑกอสร้าง

(1) เพื่อจัดซื้อ
-เครื่องสูบน้ําบาดาล พร้อมป้ม ขนาด 3 
แรงม้า 3 เฟส 380 V พร้อมตู้ควบคุม 
จํานวน 1 ชุด ตั้งไว้ 50,000 บาท
-เครื่องสูบน้ําบาดาล พร้อมป้ม ขนาด 5 
แรงม้า 3 เฟส 380 V พร้อมตู้ควบคุม 
จํานวน 2 ชุด ตั้งไว้ 130,000 บาท
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด
*ตั้งไว้ 180,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
เคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 195)

0 108,070 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 152/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) เพื่อจัดซื้อสวานกระแทกไร้สาย จํานวน 
1 ตัว รายละเอียดดังนี้ 
-ใช้แรงดันไฟฟ้าไมต่ํากวา 12 V
-สามารถเจาะได้ทั้งไม้ เหล็กและปูน
-สามารถหมุนได้ทั้งซ้ายและขวา
-สามารถปรับความเร็วได้
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
เคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 195)

0 9,822 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 153/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(3) เพื่อจัดซื้อสวานกระแทกระบบโรตารี่ 
จํานวน 1 ตัว รายละเอียดดังนี้ 
-สามารถเจาะไม้ ปูน และสกัดทําลายได้
-สามารถหมุนได้ทั้งซ้ายและขวา
-สามารถปรับความเร็วได้
-กําลังไฟฟ้าไมต่ํากวา 750 วัตต
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
เคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 195)

0 15,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 154/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(4) เพื่อจัดซื้อบันไดอลูมิเนียมทรง A 8 ขั้น 
จํานวน 1 อัน รายละเอียดดังนี้ 
-รับน้ําหนักได้ 150  กก. แข็งแรง มาตรฐาน 
มอก.
-มีที่วางเครื่องมือสีส้มด้านบน
-ความหนา ขาข้าง 1.5 มม. / ขั้นบันได 1.8
 มม. / ขาหลัง 2.0 มม.
-ถาดสีส้มด้านบน สามารถวางของ หรือ
เสียบอุปกรณชางได้ สะดวกตอการใช้งาน
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด
*ตั้งไว้ 3,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานเคหะและ
ชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน 00241
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 195)

0 2,754.18 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 155/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เพื่อจัดซื้อ
-เครื่องสูบน้ําบาดาล พร้อมป้ม ขนาด 5 
แรงม้า 3 เฟส 380 V พร้อมตู้ควบคุม 
จํานวน 1 ชุด ตั้งไว้ 70,000 บาท
-เครื่องสูบน้ําบาดาล พร้อมป้ม ขนาด 10 
แรงม้า 3 เฟส 380 V พร้อมตู้ควบคุม 
จํานวน 1 ชุด ตั้งไว้ 100,000 บาท
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป /ปรากฏใน
ด้านบริการชุมชนและสังคม 00200/แผน
งานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241(นํามา
จากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) 
ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนาประสิทธิภาพ
ทางการเมือง-การบริหาร หน้า 116 ข้อ 30
 )

160,821 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 156/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑสํารวจ

(1) เพื่อจัดซื้อเทปวัดระยะทาง จํานวน 1 
ชุด รายละเอียดดังนี้ 
-สายเทปทําด้วยวัสดุ เหล็กเคลือบด้วยไน
ลอน
-เทปมีความยาว 50 เมตร
-มีหนังสือรับรองจากกอง ชั่ง ตวง วัด
-มีตัวเลขแบงขีดตัวใหญกํากับทุก ๆ 10 
เซนติเมตร
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด
*ตั้งไว้ 4,500.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานเคหะและ
ชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน 00241
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 195)

0 4,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

(1) เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับ
งานสํานักงาน * (จอขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว) รายละเอียดดังนี้
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไมน้อยกวา 3.3 

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 157/207



GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 
หรือดีกวา มีขนาดไมน้อยกวา 4 GB 
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด 
SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุไมน้อยกวา 
1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาด
ความจุไมน้อยกวา 120 GB จํานวน 1 
หนวย 
- มDีVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 
หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีแป้นพิมพและเมาส 
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา 
มCีontrast Ratio ไมน้อยกวา 600 : 1 
และมีขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 
หนวย
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร 
*ตั้งไว้ 16,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
เคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564

0 15,800 0 0 0 % 0

(1)เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับ

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 158/207



งานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอขนาดไม
น้อยกวา 18.5 นิ้ว) จํานวน 1 ชุด ราย
ละเอียดดังนี้
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อยกวา 3.3 
GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวย
ความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม
น้อยกวา 6 MB
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมี
คุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา 
ดังนี้
    1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจาก
แผงวงจรหลักที่มีหนวยความจําขนาดไม
น้อยกวา 1 GB หรือ
    2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติด
ตั้งอยูภายในหนวยประมวลผลกลาง แบบ 
Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาด
ไมน้อยกวา 1 GB หรือ
    3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติด
ตั้งอยูบนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard 
Graphics ที่มี ความสามารถในการใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาด
ไมน้อยกวา 1 GB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 

21,800 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 159/207



หรือดีกวา มีขนาดไมน้อยกวา 4 GB
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด 
SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมน้อยกวา 1
 TB จํานวน 1 หนวย
- มี DVD

(2) เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 
800 VA จํานวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้ 
-มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA 
(480 Watts) 
-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 
นาที 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร 
*ตั้งไว้ 2,800.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานเคหะและ
ชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน 00241
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้า 195)

0 2,700 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 160/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2)เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800
 VA จํานวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้ 
-มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA 
(480 Watts) 
-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 
นาที 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร 
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป /ปรากฏใน
ด้านบริการชุมชนและสังคม 00200/แผน
งานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนา
ประสิทธิภาพทางการเมือง-การบริหาร หน้า 
115 ข้อ 28 )

3,100 0 0 0 0 % 0

(3)เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก 
(Inkjet Printer) สําหรับกระดาษขนาด A3 
รายละเอียดดังนี้
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 
1,200x1,200 dp
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับ
กระดาษขนาด A4 ไมน้อยกวา 30 หน้าตอ

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 161/207



นาที(ppm) หรือ 10.2 ภาพตอนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับ
กระดาษขนาด A4 ไมน้อยกวา 17 หน้าตอ
นาที(ppm)หรือ 8.1 ภาพตอนาที (ipm)
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ Parallel 
หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมน้อย
กวา 1 ชอง
- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal 
และ Custom โดยถาดใสกระดาษได้ไม
น้อยกวา 100 แผน
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร 
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป /ปรากฏใน
ด้านบริการชุมชนและสังคม 00200/แผน
งานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 7 การพัฒนา
ประสิทธิภาพทางการเมือง-การบริหาร หน้า 
115 ข้อ 28 )

8,200 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 275,630 308,311.18 0 17,000 8,000
รวมงบลงทุน 275,630 308,311.18 0 17,000 8,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 4,082,367.51 3,893,850.13 3,749,603.41 5,287,740 6,975,920
งานไฟฟ้าถนน

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 162/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,623.9 83,085.5 43,110.3 200,000 0 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 150,623.9 83,085.5 43,110.3 200,000 200,000
รวมงบดําเนินงาน 150,623.9 83,085.5 43,110.3 200,000 200,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(1) โครงการกอสร้างถนนลูกรังซอยอาษา 
หมูที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 380 เมตร หนา 0.30 เมตร ราย
ละเอียดตามรูปแบบแปลนที่เทศบาล
กําหนด (ชุมชนบ้านคลองนางนม) 
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 272,000
.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 
00240/งานไฟฟ้าถนน 00242
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาโครง
สร้างพื้นฐานและการบริการสาธารณะ หน้า 
31 ข้อ 1 )

271,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 163/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) โครงการกอสร้างถนนลูกรังบริเวณบ้าน
นายเชื้อน เจียวทาไม้ กับ นายชัยยะ ชวน
บุญ หมูที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 
เมตร ยาว 373 เมตร หนา 0.30 เมตร ราย
ละเอียดตามรูปแบบแปลนที่เทศบาล
กําหนด (ชุมชนบ้านคลองนางนม) 
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 418,000
.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 
00240/งานไฟฟ้าถนน 00242 
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาโครง
สร้างพื้นฐานและการบริการสาธารณะ หน้า 
31 ข้อ 3 )

417,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 164/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(3) โครงการกอสร้างขยายทอน้ําประปา
ภายในชุมชน (PE) หมูที่ 1 รายละเอียดตาม
รูปแบบแปลนที่เทศบาลกําหนด (ชุมชนบ้าน
คลองนางนมศรีอุดมสุข) 
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 792,000
.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 
00240/งานไฟฟ้าถนน 00242 
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาโครง
สร้างพื้นฐานและการบริการสาธารณะ หน้า 
35 ข้อ 15 )

620,000 0 0 0 0 % 0

(4) โครงการติดตั้งหอกระจายขาว ณ หอถัง
บ้านนายสมรักษ วรพัฒนะไพบูลย หมูที่ 2 
รายละเอียดตามรูปแบบแปลนที่เทศบาล
กําหนด (ชุมชนเกษตรรวมใจ)
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 41,000
.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 
00240/งานไฟฟ้าถนน 00242
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาโครง
สร้างพื้นฐานและการบริการสาธารณะ หน้า 
45 ข้อ 51 )

62,700 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 165/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(5) โครงการขุดลอกคลองบริเวณบ้านนาย
ชุบ ดาวผอง ถึงบริเวณถนนบ้านปลายนา 
หมูที่ 4 รายละเอียดตามรูปแบบแปลนที่
เทศบาลกําหนด (ชุมชนเกษตรรวมใจ)
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 96,000
.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 
00240/งานไฟฟ้าถนน 00242
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาโครง
สร้างพื้นฐานและการบริการสาธารณะ หน้า 
61 ข้อ 103 )

71,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 166/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(8) โครงการกอสร้างถนน คศล. ซอยบ้าน
นายสมพร เงินสมบัติ ถึงถนนบ้านปลายนา 
หมูที่ 4 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 580 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ไหล
ทางลูกรังตามสภาพ รายละเอียดตามรูป
แบบแปลนที่เทศบาลกําหนด (ชุมชนเกษตร
วังนางกุ)
*ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 2,082,000
.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 
00240/งานไฟฟ้าถนน 00242
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาโครง
สร้างพื้นฐานและการบริการสาธารณะ หน้า 
62 ข้อ 105 )

1,800,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,241,700 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 3,241,700 0 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 167/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

(1) โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา 3 เฟส 
พร้อมหม้อแปลงระบบ 3 เฟส  เทศบาล
ซอย 3 นายสุบิน ดําคลองตัน  หมู 3 ตาม
รายละเอียดที่การไฟฟ้าสวนภูมิภาคกําหนด
*ตั้งไว้ 375,588.19 บาท/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
เคหะและชุมชน 00240/งานไฟฟ้าถนน 
00242
 -  หนังสือการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
สมุทรสาคร2(บ้านแพ้ว) ที่ มท 5310.32
/สค.2(บพว) 963 / 2562 ลงวันที่ 2 
สิงหาคม 2562

0 0 375,588.19 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 168/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) โครงการขยายเขตระบบจําหนายและ
ไฟฟ้าสาธารณะให้บริเวณจากวัดบางยาง 
ถึงประตูน้ําคลองตันพร้อมแยกซอย 7  หมู
ที่ 1 ตามรายละเอียดที่การไฟฟ้าสวน
ภูมิภาคจังหวัดสมุทรสาคร2 (บ้าน
แพ้ว)กําหนด
*ตั้งไว้ 308,591.21 บาท/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
เคหะและชุมชน 00240/งานไฟฟ้าถนน 
00242
หนังสือการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
สมุทรสาคร 2 (บ้านแพ้ว) ที่ มท.5310.32
/สค.2 (บพว)41995/2563 ลงวันที่ 16 
กรกฎาคม 2563

0 0 0 308,591 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 169/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) โครงการขยายเขตระบบจําหนายและ
ไฟฟ้าสาธารณะให้บริเวณซอยบ้าน
นายสุเทพ เกตุแก้ว ถึง บ้านนางแววดาว 
สาตรพันธุ  หมูที่ 2 ตามรายละเอียดที่การ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดสมุทรสาคร2 
(บ้านแพ้ว)กําหนด
*ตั้งไว้ 356,186.95 บาท/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
เคหะและชุมชน 00240/งานไฟฟ้าถนน 
00242
หนังสือการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
สมุทรสาคร 2 (บ้านแพ้ว) ที่ มท.5310.32
/สค.2 (บพว)42857/2563 ลงวันที่ 29 
กรกฎาคม 2563

0 0 0 356,187 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 170/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(3) โครงการขยายเขตระบบจําหนายและ
ไฟฟ้าสาธารณะให้บริเวณซอยบ้าน
นายสุพิศ ขําสาคร ถึงบริเวณบ้านนายสาย
ชล ขําสาคร หมูที่ 3 ตามรายละเอียดที่การ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดสมุทรสาคร2 
(บ้านแพ้ว)กําหนด
*ตั้งไว้ 458,536.73 บาท/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
เคหะและชุมชน 00240/งานไฟฟ้าถนน 
00242
หนังสือการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
สมุทรสาคร 2 (บ้านแพ้ว) ที่ มท.5310.32
/สค.2 (บพว)41984/2563 ลงวันที่ 16 
กรกฎาคม 2563

0 0 0 458,537 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 171/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(4) โครงการขยายเขตระบบจําหนายและ
ไฟฟ้าสาธารณะให้บริเวณบ้านนายชุบ ดาว
ผอง ถึง ศูนยพัฒนาเด็กเล็กรัตนธรรมสาคร  
หมูที่ 4 ตามรายละเอียดที่การไฟฟ้าสวน
ภูมิภาคจังหวัดสมุทรสาคร2 
(บ้านแพ้ว)กําหนด
*ตั้งไว้ 493,856.36 บาท/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
เคหะและชุมชน 00240/งานไฟฟ้าถนน 
00242
หนังสือการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
สมุทรสาคร 2 (บ้านแพ้ว) ที่ มท.5310.32
/สค.2 (บพว)42858/2563 ลงวันที่ 29 
กรกฎาคม 2563

0 0 0 493,856 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 172/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(5) โครงการขยายเขตระบบจําหนายและ
ไฟฟ้าสาธารณะให้บริเวณถนนซอยผู้ใหญ
ชุม หมูที่ 4 ตามรายละเอียดที่การไฟฟ้า
สวนภูมิภาคจังหวัดสมุทรสาคร2 (บ้าน
แพ้ว)กําหนด
*ตั้งไว้ 435,241.76 บาท/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
เคหะและชุมชน 00240/งานไฟฟ้าถนน 
00242
หนังสือการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
สมุทรสาคร 2 (บ้านแพ้ว) ที่ มท.5310.32
/สค.2 (บพว)42568/2563 ลงวันที่ 22 
กรกฎาคม 2563

0 0 0 435,242 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 173/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(6) โครงการขยายเขตระบบจําหนายและ
ไฟฟ้าสาธารณะให้บริเวณหลังโรงเรียนบ้าน
คลองตัน หมูที่ 5 ตามรายละเอียดที่การ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดสมุทรสาคร2 
(บ้านแพ้ว)กําหนด
*ตั้งไว้ 165,534.35 บาท/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
เคหะและชุมชน 00240/งานไฟฟ้าถนน 
00242
หนังสือการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
สมุทรสาคร 2 (บ้านแพ้ว) ที่ มท.5310.32
/สค.2 (บพว)41986/2563 ลงวันที่ 16 
กรกฎาคม 2563

0 0 0 165,534 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 375,588.19 2,217,947 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 375,588.19 2,217,947.36 0
รวมงานไฟฟ้าถนน 3,392,323.9 83,085.5 418,698.49 2,417,947.36 200,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 7,474,691.41 3,976,935.63 4,168,301.9 7,705,687.36 7,175,920
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 17,880 120,480 187,560 84,560 320.2 % 355,320

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 174/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 92,000 101.52 % 185,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 17,880 120,480 187,560 176,560 540,720
รวมงบบุคลากร 17,880 120,480 187,560 176,560 540,720

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 175/207



1. เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
สํานักงาน * (จอขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) 
จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 17,000 บาท ราย
ละเอียดดังนี้
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อยกวา 3.1 
GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวย
ความจําแบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมน้อยกวา 4 
MB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 
หรือดีกวา มีขนาดไมน้อยกวา 4 GB
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดี
กวา ขนาดความจุไมน้อยกวา 1 TB หรือ 
ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
น้อยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มDีVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 
หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0
 หรือดีกวา ไมน้อยกวา 3 ชอง
- มีแป้นพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว 
จํานวน 1 หนวย

0 0 0 17,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 176/207



จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 
*ตั้งไว้ 17,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและ

2. เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800
 VA จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท 
รายละเอียดดังนี้ 
-มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA 
(480 Watts) 
-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 
นาที 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 
*ตั้งไว้ 2,500.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
00251

0 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 19,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 19,500 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 17,880 120,480 187,560 196,060 540,720
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 177/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการจัดทําแผนพลังงานชุมชน 
*ตั้งไว้ 30,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งานสง
เสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
00252

0 0 0 30,000 -100 % 0

(3) โครงการอบรมและประชาสัมพันธให้
ประชาชนในท้องถิ่นมีความรู้ความเข้าใจ
เกี่ยวกับระบอบประชาธิปไตยและการมี
สวนรวม 
*ตั้งไว้ 30,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งานสง
เสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
00252 

0 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 178/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(4) โครงการป้องกันและแก้ไขปญหายาเสพ
ติดของ ศปส.ทต.เกษตรพัฒนาและ ศูนยตอ
ต้านยาเสพติดเฉลิมพระเกียรติตําบลเกษตร
พัฒนา ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 120,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งาน
สงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
00252

0 0 0 20,000 -100 % 0

(4) โครงการป้องกันและแก้ไขปญหายาเสพ
ติดของ ศปส.ทต.เกษตรพัฒนาและ ศูนยตอ
ต้านยาเสพติดเฉลิมพระเกียรติตําบลเกษตร
พัฒนา ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 120,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งาน
สงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
00252 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 5 การพัฒนา
สังคม หน้า 164 ข้อ 1 )

0 0 20,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 179/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(5) โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ 
และตามที่โครงการกําหนด ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งานสง
เสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
00252 

0 0 0 20,000 -100 % 0

(8) โครงการป้องกันและแก้ไขปญหายาเสพ
ติดของ ศปส.ทต.เกษตรพัฒนาและ ศูนยตอ
ต้านยาเสพติดเฉลิมพระเกียรติตําบลเกษตร
พัฒนา ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 120,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งาน
สงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
00252 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 5 การพัฒนา
สังคม หน้า 164 ข้อ 1 )

0 29,750 0 0 0 % 0

โครงการจัดทําแผนพลังงานชุมชน 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปญหายาเสพติด 0 0 0 0 100 % 120,000

โครงการฝึกอบรมสงเสริมและพัฒนากลุม
อาชีพในตําบลเกษตรพัฒนา

0 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 180/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกอบรมสงเสริมและสนับสนุนให้
ความรู้กับคณะกรรมการชุมชนในตําบล
เกษตรพัฒนา

0 0 0 0 100 % 25,000

โครงการสงเสริมพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ 
ตําบลเกษตรพัฒนา

0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการให้ความรู้ความชวยเหลือ
ประชาชนด้านการสงเสริมและการพัฒนา
คุณภาพชีวิต

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 29,750 20,900 100,000 415,000
รวมงบดําเนินงาน 0 29,750 20,900 100,000 415,000

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 181/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

(1) อุดหนุนโครงการจัดระเบียบสังคมและ
ตรวจสารเสพติดในกลุมเสี่ยง 
ตั้งไว้ 15,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งานสง
เสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
00252 
- ตามหนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 
0318.13/ว 1568 ลงวันที่ 25 พฤษภาคม 
2563
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2559

0 0 0 0 100 % 15,000

(1)อุดหนุนโครงการจัดระเบียบสังคมและ
ตรวจสารเสพติดในกลุมเสี่ยง 
ตั้งไว้ 15,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งานสง
เสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
00252
- ตามหนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 
0318.13/ว 69 ลงวันที่ 14 มกราคม 2562

0 0 0 15,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 182/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) อุดหนุนโครงการเยาวชนเครือขายตา
สับปะรดเฝ้าระวังปญหายาเสพติด 
ตั้งไว้ 9,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งานสง
เสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
00252 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2559
- ตามหนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 
0318.13/ว 1568 ลงวันที่ 25 พฤษภาคม 
2563

0 0 0 0 100 % 9,000

(2) อุดหนุนโครงการเยาวชนเครือขายตา
สับปะรดเฝ้าระวังปญหายาเสพติด
 ตั้งไว้ 9,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200/แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งานสง
เสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
00252
- ตามหนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 
0318.13/ว 69 ลงวันที่ 14 มกราคม 2562

0 0 0 9,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 24,000 24,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 24,000 24,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 183/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 29,750 20,900 124,000 439,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 17,880 150,230 208,460 320,060 979,720

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

(3) โครงการสงเสริมเด็กปฐมวัยและเยาวชน
ไทยด้วยภูมิปญญาท้องถิ่น 
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ00260/งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 00263

0 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 184/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(4) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดงาน จัด
นิททรรศการ การประกวดแขงขัน การจัด
งานพิธีทางศาสนา งานวันสําคัญของชาติ 
งานรัฐพิธี และงานประเพณีท้องถิ่นตางๆ 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ00260/งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 00263 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การ
จัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้า
รวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

0 0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 185/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(4)เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดงาน จัดนิ
ททรรศการ การประกวดแขงขัน การจัดงาน
พิธีทางศาสนา งานวันสําคัญของชาติ งาน
รัฐพิธี และงานประเพณีท้องถิ่นตางๆ
*ตั้งจายจากเงินรายได้ /ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 00200/แผนงาน
การศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ00260/งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 00263
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-
2562) ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาการ
ศึกษา สงเสริมศิลปะ วัฒนธรรมและ
ประเพณีท้องถิ่น หน้า 99 ข้อ 1 )

47,555 0 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมการทําบุญเข้าพรรษา 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมให้กับ
เด็กและเยาวชนในเขตเทศบาลฯ

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการสงเสริมเด็กและเยาวชนในเขต
เทศบาล ด้วยภูมิปญญาท้องถิ่น ตามแนว
ทางเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 0 100 % 20,000

สงเสริมสนับสนุนรัฐพิธี ราชพิธี วันสําคัญ
ของชาติ และงานศาสนา ประเพณีและ
วัฒนธรรม

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 47,555 0 0 70,000 140,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 186/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบดําเนินงาน 47,555 0 0 70,000 140,000
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 47,555 0 0 70,000 140,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 47,555 0 0 70,000 140,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 199,225 199,931 199,883.5 200,000 0 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 199,225 199,931 199,883.5 200,000 200,000
รวมงบดําเนินงาน 199,225 199,931 199,883.5 200,000 200,000

งบลงทุน

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 187/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

(1) โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงาน
เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา โดยการทาสี
ภายนอก  รายละเอียดตามที่เทศบาล
กําหนด 
ตั้งไว้ 380,000.-บาท  ตั้งจายจากเงินรายได้ 
(ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ 00300/แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา 00310
/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา 00311)
(นํามาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2560-
2562) ยุทธศาสตรพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
และบริการสาธารณะ)

330,000 0 0 0 0 % 0

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน
และสิ่งกอสร้าง เชน ถนน สะพาน อาคาร 
ระบบประปา ฯลฯ รายละเอียดตามรูปแบบ
รายการที่เทศบาลกําหนด 
*ตั้งจายจากเงินรายได้ 830,000.-บาท และ
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 470,000
.-บาท/ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ 00300
/แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 00310
/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา 00311

59,920 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 188/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน
และสิ่งกอสร้าง เชน ถนน สะพาน อาคาร 
ระบบประปา ฯลฯ รายละเอียดตามรูปแบบ
รายการที่เทศบาลกําหนด 
*ตั้งไว้ 300,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 00310/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 00311

0 0 0 300,000 -100 % 0

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน
และสิ่งกอสร้าง เชน ถนน สะพาน อาคาร 
ระบบประปา ฯลฯ รายละเอียดตามรูปแบบ
รายการที่เทศบาลกําหนด 
*ตั้งไว้ 500,000.-บาท /ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 00310/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 00311

0 0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 189/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงซอมแซมคอสะพาน
ในเขตพื้นที่เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา มี
รายละเอียดดังนี้
1.  คอสะพานบริเวณบ้านนายโสภณ  
อินทรจินดา หมูที่ 2 (ทั้งสองด้าน) 
  2.  คอสะพานข้ามคลองบึงสองตอน หมูที่ 
2 (ทั้งสองด้าน)
  3.  คอสะพานบริเวณบ้านนางน้อย  พิณ
ทอง หมูที่ 2 (ทั้งสองด้าน)
รายละเอียดตามรูปแบบแปลนที่เทศบาล
กําหนด 
ตั้งงบประมาณไว้ 341,000.-บาท  *ตั้งจาย
จากเงินรายได้ (ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ 
00300/แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
00310/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 00311)

339,500 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 729,420 0 0 300,000 500,000
รวมงบลงทุน 729,420 0 0 300,000 500,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 928,645 199,931 199,883.5 500,000 700,000
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 190/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(1) โครงการกอสร้างถนน คสล.ซอยนาง
พิกุล  แซวอง หมูที่ 1  ขนาดกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 350 เมตร หนา 0.15 เมตร ราย
ละเอียดตามรูปแบบแปลนที่เทศบาล
กําหนด 
*ตั้งไว้ 1,859,000.-บาท/ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 00310/งานกอสร้างโครงการ
พื้นฐาน 00312
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) เพิ่มเติม-เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 
1 ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้น
ฐานและการบริการสาธารณะ หน้า 4 ข้อ 6
 )

0 0 1,540,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 191/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(1) โครงการปรับปรุงทอน้ําประปา จากบอ
สรสีห ถึงสะพานข้ามคลองตัน ทอพีอี 
Class 80 PN 6 ขนาด ศก. 90 ม.ม. ยาว 
1,300 เมตร และขนาด ศก.63 ม.ม. ยาว 
800 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่
เทศบาลกําหนด 
*ตั้งไว้ 499,000 บาท/ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 00310/งานกอสร้างโครงการ
พื้นฐาน 00312
นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2563 
หน้าที่ 8 ลําดับที่ 8

0 0 0 499,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 192/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) โครงการกอสร้างถนนลูกรัง บริเวณบ้าน
นายโชคชัย  ชีเอี่ยม หมูที่ 1  ขนาดกว้าง 
6.00 เมตร ยาว 400 เมตร รายละเอียด
ตามรูปแบบแปลนที่เทศบาลกําหนด 
*ตั้งไว้ 429,000.-บาท/ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 00310/งานกอสร้างโครงการ
พื้นฐาน 00312
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) เพิ่มเติม-เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 
1 ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้น
ฐานและการบริการสาธารณะ หน้า 3 ข้อ 1
 )

0 0 400,000 0 0 % 0

(2) โครงการปรับปรุงทอน้ําประปาภายใน
ซอยเทศบาล 5 ทอพีอี Class 80 PN 6 
ขนาด ศก. 63 ม.ม. ยาว 1,560 เมตร ราย
ละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาล 
*ตั้งไว้ 248,000 บาท/ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 00310/งานกอสร้างโครงการ
พื้นฐาน 00312
นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2563 
หน้าที่ 11 ลําดับที่ 3

0 0 0 248,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 193/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(3) โครงการลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต 
คอสะพานซอยกระถินทอง  หมูที่ 5 ตําบล
คลองตัน พื้นที่ปูยางไมน้อยกวา 213 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาล
กําหนด  
*ตั้งไว้ 101,000 บาท/ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 00310/งานกอสร้างโครงการ
พื้นฐาน 00312
นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2563 
หน้าที่ 12 ลําดับที่ 59

0 0 0 101,000 -100 % 0

(4) โครงการลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต 
เชื่อมทางท้ายซอย 7 หมูที่ 1 พื้นที่พื้นที่ปู
ยางไมน้อยกวา 140 ตร.ม. รายละเอียดตาม
แบบแปลนที่เทศบาลกําหนด  
*ตั้งไว้ 64,000 บาท/ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 00310/งานกอสร้างโครงการ
พื้นฐาน 00312
นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2563 
หน้าที่ 10 ลําดับที่ 27

0 0 0 64,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 194/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(5) โครงการกอสร้างเขื่อน คสล. ริมถนน
สายเลียบคลองวังนางกุ (ชวงที่ 3 ) หมูที่ 4 
ความยาว 545 เมตร รายละเอียดตามแบบ
แปลนที่เทศบาลกําหนด  
*ตั้งไว้ 3,369,000 บาท/ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 00310/งานกอสร้างโครงการ
พื้นฐาน 00312
นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
หน้าที่ 6 ลําดับที่ 71

0 0 0 3,369,000 -100 % 0

1. โครงการกอสร้างถนนลูกรัง ซอยนาง
พิกุล แซวอง ตอจากถนนเดิม หมูที่ 1 ขนาด
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 155.00 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.60 เมตร รายละเอียดตามรูปแบบ
แปลนที่เทศบาลกําหนด 
*ตั้งไว้ 291,000.-บาท/ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 00310/งานกอสร้างโครงการ
พื้นฐาน 00312
นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 
2565)

0 0 0 291,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 195/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

2. โครงการกอสร้างถนนลูกรังแยกจากซอย
เกตุแก้วถึงทางแยกซอย 25 พร้อมวางทอ
ระบายน้ํา 1 จุด หมูที่ 1 ขนาดกว้าง 5.00 
เมตร ยาว 680.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.90 
เมตร รายละเอียดตามรูปแบบแปลนที่
เทศบาลกําหนด 
*ตั้งไว้ 1,394,000.-บาท/ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 00310/งานกอสร้างโครงการ
พื้นฐาน 00312
นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 
2565)

0 0 0 1,394,000 -100 % 0

3. โครงการขุดเจาะน้ําบาดาล บริเวณบ้าน
นายสรสีห ตั้งเจริญ หมูที่ 1 ความลึก 200 
เมตร รายละเอียดตามรูปแบบแปลนที่
เทศบาลกําหนด 
*ตั้งไว้ 718,000.-บาท/ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 00310/งานกอสร้างโครงการ
พื้นฐาน 00312
นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 
2565)

0 0 0 718,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 196/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

4. โครงการกอสร้างถนน คสล. บริเวณถนน
บ้านปลายนาถึงศูนยพัฒนาเด็กเล็กรัตน
ธรรมสาคร หมูที่ 5 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 590.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล
ทางลูกรังตามสภาพ รายละเอียดตามรูป
แบบแปลนที่เทศบาลกําหนด 
*ตั้งไว้ 2,185,000.-บาท/ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 00310/งานกอสร้างโครงการ
พื้นฐาน 00312
นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 
2565)

0 0 0 2,185,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. ซอยนายทอง
หลอ  ทองสิมา

0 0 0 0 100 % 1,454,000

โครงการกอสร้างยกระดับถนน คสล. ซอย 
2 ชวงที่ 2

0 0 0 0 100 % 3,201,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 1,940,000 8,869,000 4,655,000
รวมงบลงทุน 0 0 1,940,000 8,869,000 4,655,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0 0 1,940,000 8,869,000 4,655,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 928,645 199,931 2,139,883.5 9,369,000 5,355,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:25 หน้า : 197/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 0 10,000 0 0 0 % 0

(1) อุดหนุนโครงการงานเกษตรและของดี
อําเภอบ้านแพ้ว ประจําปี 2562  
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท (ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผนงานการ
เกษตร 00320/งานสงเสริมการ
เกษตร 00321)
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 0318.4/ว 
2143 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2561

0 0 10,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:26 หน้า : 198/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดหนุนสวนราชการ 10,000 0 0 0 0 % 0

(1) อุดหนุนโครงการแถลงขาวงานเกษตร
และของดีอําเภอบ้านแพ้ว ประจําปี 2564   

*ตั้งไว้ 10,000.-บาท (ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผนงานการเกษตร 
00320/งานสงเสริมการเกษตร 00321)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2559 
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 0318.4/ว 
1879 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2563

0 0 0 0 100 % 10,000

(1) อุดหนุนโครงการงานเกษตรและของดี
อําเภอบ้านแพ้ว ประจําปี 2563  
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท (ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผนงานการ
เกษตร 00320/งานสงเสริมการ
เกษตร 00321)
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 0318.4/ว 
1856 ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2562

0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:26 หน้า : 199/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานการเกษตร 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 177,494 179,238 172,938 182,200 33.42 % 243,100

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 7,660 15,000 0 % 15,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,006,600 6,080,100 6,590,100 7,200,000 8.33 % 7,800,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,192,000 1,263,200 1,368,000 1,500,000 13.33 % 1,700,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส 36,000 38,000 27,000 24,000 -25 % 18,000

สํารองจาย 0 0 24,837 500,000 0 % 500,000

รายจายตามข้อผูกพัน 247,225.05 249,750.31 0 0 0 % 0

(1) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในกิจการจราจร 
สําหรับเป็นคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณตางๆที่จํา
เป็นต้องใช้ด้านการจราจร เชน กรวยยาง 
แผงกั้น ป้ายจราจร ป้ายเตือนตางๆ 
สัญญาณไฟจราจร ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท /ปรากฏในด้านการ
ดําเนินงานอื่น 00400/แผนงานงบกลาง 
00410/งานงบกลาง 00411

0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:26 หน้า : 200/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) เพื่อจายเป็นคาบํารุงสันนิบาตเทศบาล
แหงประเทศไทย โดยตั้งจายในอัตราร้อยละ
เศษหนึ่งสวนหกของรายรับจริงในปีที่ลวงมา 
(ไมรวมเงินกู้ เงินจายขาดเงินสะสม และเงิน
อุดหนุนทุกประเภท) แตต้องไมเกินเจ็ดแสน
ห้าหมื่นบาท (รายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ
.2560 ไมรวมเงินกู้ เงินจายขาดเงินสะสม 
และเงินอุดหนุน = 
29,873,643.85X0.00167=49,888.99
.-บาท) 
*ตั้งไว้ 49,890.-บาท/ปรากฏในด้านการ
ดําเนินงานอื่น 00400/แผนงานงบกลาง 
00410/งานงบกลาง 00411
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยราย
จายขององคกรปกครองท้องถิ่นเกี่ยวกับคา
บํารุงสมาคม พ.ศ.2555

0 0 49,888.99 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:26 หน้า : 201/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) เพื่อจายเป็นคาบํารุงสันนิบาตเทศบาล
แหงประเทศไทย โดยตั้งจายในอัตราร้อยละ
หนึ่งสวนหกของรายรับจริงในปีที่ลวงมา (ไม
รวมเงินกู้ เงินจายขาดเงินสะสม และเงินอุด
หนุนทุกประเภท) แตต้องไมเกินเจ็ดแสนห้า
หมื่นบาท (รายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ
.2561 ไมรวมเงินกู้ เงินจายขาดเงินสะสม 
และเงินอุดหนุน = 
34,674,052.44X0.00167=57,905.09
.-บาท) 
*ตั้งไว้ 58,000.-บาท/ปรากฏในด้านการ
ดําเนินงานอื่น 00400/แผนงานงบกลาง 
00410/งานงบกลาง 00411
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยราย
จายขององคกรปกครองท้องถิ่นเกี่ยวกับคา
บํารุงสมาคม พ.ศ.2555

0 0 0 58,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:26 หน้า : 202/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(2) เพื่อจายเป็นคาบํารุงสันนิบาตเทศบาล
แหงประเทศไทย โดยตั้งจายในอัตราร้อยละ
หนึ่งสวนหกของรายรับจริงในปีที่ลวงมา (ไม
รวมเงินกู้ เงินจายขาดเงินสะสม และเงินอุด
หนุนทุกประเภท) แตต้องไมเกินเจ็ดแสนห้า
หมื่นบาท (รายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ
.2562 ไมรวมเงินกู้ เงินจายขาดเงินสะสม 
และเงินอุดหนุน = 32,582,154.90 X 
0.00167=54,412.20.-บาท) 
*ตั้งไว้ 54,420.-บาท/ปรากฏในด้านการ
ดําเนินงานอื่น 00400/แผนงานงบกลาง 
00410/งานงบกลาง 00411
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยราย
จายขององคกรปกครองท้องถิ่นเกี่ยวกับคา
บํารุงสมาคม พ.ศ.2555

0 0 0 0 100 % 54,420

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:26 หน้า : 203/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

(4) เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบ
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ
พื้นที่ (สปสช.) 
*ตั้งไว้ 221,000.-บาท /ปรากฏในด้านการ
ดําเนินงานอื่น 00400/แผนงานงบกลาง 
00410/งานงบกลาง 00411 
(นํามาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ
.2561-2564) ยุทธศาสตรที่ 6 การพัฒนา
งานสาธารณสุข หน้า 166 ข้อ 2 )
- ตามประกาศ คณะกรรมการหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติ เรื่อง การกําหนดหลัก
เกณฑเพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น ดําเนินงานและบริหารจัดการกอง
ทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ
พื้นที่ พ.ศ. 2557
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 2199 ลงวัน
ที่ 10 พฤศจิกายน 2552
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 1514 ลงวันที่ 26 
กรกฎาคม 2554
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1202 ลงวัน
ที่ 17 กรกฎาคม 2557

0 0 199,200 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:26 หน้า : 204/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

4. เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลัก
ประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ 
(สปสช.) 
*ตั้งไว้ 200,000.-บาท /ปรากฏในด้านการ
ดําเนินงานอื่น 00400/แผนงานงบกลาง 
00410/งานงบกลาง 00411 
- ตามประกาศ คณะกรรมการหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติ เรื่อง การกําหนดหลัก
เกณฑเพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น ดําเนินงานและบริหารจัดการกอง
ทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ
พื้นที่ พ.ศ. 2557 
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 2199 ลงวัน
ที่ 10 พฤศจิกายน 2552 
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 1514 ลงวันที่ 26 
กรกฎาคม 2554 
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1202 ลงวัน
ที่ 17 กรกฎาคม 2557

0 0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:26 หน้า : 205/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลัก
ประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ 
(สปสช.) 
*ตั้งไว้ 115,700.-บาท /ปรากฏในด้านการ
ดําเนินงานอื่น 00400/แผนงานงบกลาง 
00410/งานงบกลาง 00411 
- ตามประกาศ คณะกรรมการหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติ เรื่อง การกําหนดหลัก
เกณฑเพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น ดําเนินงานและบริหารจัดการกอง
ทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ
พื้นที่ พ.ศ. 2557
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 2199 ลงวัน
ที่ 10 พฤศจิกายน 2552
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 1514 ลงวันที่ 26 
กรกฎาคม 2554
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1202 ลงวัน
ที่ 17 กรกฎาคม 2557

0 0 0 115,700 -100 % 0

เงินชวยพิเศษ 0 0 27,000 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:26 หน้า : 206/207



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

620,544 613,384 625,384 630,924 3.21 % 651,154

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 0 0 0 239,320 29.21 % 309,230

รวมงบกลาง 8,279,863.05 8,423,672.31 9,092,007.99 10,475,144 11,510,904
รวมงบกลาง 8,279,863.05 8,423,672.31 9,092,007.99 10,475,144 11,510,904
รวมงบกลาง 8,279,863.05 8,423,672.31 9,092,007.99 10,475,144 11,510,904

รวมแผนงานงบกลาง 8,279,863.05 8,423,672.31 9,092,007.99 10,475,144 11,510,904
รวมทุกแผนงาน 34,951,168.57 32,192,861.15 35,524,495.28 54,546,200 55,502,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:29:26 หน้า : 207/207



 

 

 

งบกลาง 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บ้านแพ้ว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 11,510,904 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 11,510,904 บาท

งบกลาง รวม 11,510,904 บาท
งบกลาง รวม 11,510,904 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 243,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างโดย
ตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 5 ของงบประมาณการรายจ่ายของ
พนักงานจ้างของเทศบาลฯ
*ตั้งไว้ 243,100.-บาท/ปรากฏในด้านการดําเนินงานอื่น 00400
/แผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงาน
จ้าง ประจําป 2564  โดยตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้าง
พนักงานจ้างของเทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา 
*ตั้งไว้ 15,000.-บาท/ปรากฏในด้านการดําเนินงานอื่น 00400
/แผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2)
 - ตามหนังสือสํานักงานประกันสังคม ด่วนที่สุด ที่ รง 0625/ว
 5344 ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2561
 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:32:05 หน้า : 1/6



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 7,800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุรายเดือนในอัตราแบบขั้น
บันได ดังนี้
1.  อายุระหว่าง 60 - 69 ป ให้ได้รับคนละ 600.- บาท/เดือน
2.  อายุระหว่าง 70 - 79 ป ให้ได้รับคนละ 700.- บาท/เดือน
3.  อายุระหว่าง 80 - 89 ป  ให้ได้รับคนละ 800.- บาท/เดือน
4.  อายุระหว่าง 90 ปขึ้นไป ให้ได้รับคนละ 1,000.- บาท/เดือน
*ตั้งไว้ 7,800,000.-บาท/ปรากฏในด้านการดําเนินงานอื่น 00400
/แผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนขั้นตอนการกระจาย
อํานาจฯ พ.ศ.2542 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0891.3/ว 2429 ลงวันที่ 6 ธันวาคม 2554  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076
 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 
รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:32:05 หน้า : 2/6



เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 1,700,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยความพิการ ดังนี้ 
  - คนพิการมีอายุ 18 ป ขึ้นไปได้รับเบี้ยความพิการคนละ 800
.- บาท/เดือน
  - คนพิการที่มีอายุต่ํากว่า 18 ป ได้รับเบี้ยความพิการคน
ละ 1,000.- บาท/เดือน
*ตั้งไว้ 1,700,000.-บาท/ปรากฏในด้านการดําเนินงานอื่น 00400
/แผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ย
ความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนขั้นตอนการกระจาย
อํานาจฯ พ.ศ.2542 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0891.3/ว 2368 ลงวันที่ 22ธันวาคม 2557 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0891.3/ว 3609 ลง
วันที่ 24 มิถุนายน 2559 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076
 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 
รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ในอัตราคนละ 500
.- บาท/เดือน 
*ตั้งไว้ 18,000.-บาท/ปรากฏในด้านการดําเนินงานอื่น 00400
/แผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อ
การยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2548 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076
 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 
รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:32:05 หน้า : 3/6



สํารองจ่าย จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสํารองจ่ายสําหรับใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉิน จําเป็นเร่ง
ด่วน หรือกรณีได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้แล้วแต่ไม่เพียงพอต่อ
การใช้จ่าย การอนุมัติใช้เงินสํารองจ่ายเป็นอํานาจของคณะผู้
บริหารท้องถิ่น 
*ตั้งไว้ 500,000.-บาท/ปรากฏในด้านการดําเนินงานอื่น 00400
/แผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลง
วันที่ 12มีนาคม 2545 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท0808.2/ว 3456 ลง
วันที่ 19 มิถุนายน 2558 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน2559 หรือกรณีงบประมาณที่ตั้งไว้ไม่พอจ่ายหรือไม่
ได้ ตั้งไว้ แต่มีความจําเป็น ต้องโอนเพิ่มในหมวดรายจ่ายที่ตั้งไว้
หรือโอนตั้งจ่ายรายการใหม่ในกรณีไม่ได้ตั้งไว้ ซึ่งอาจเกิดขึ้นได้
โดยมิได้คาดหมาย
- ประกาศคณะกรรมการนโยบายการเงินการคลังของ
รัฐ เรื่อง กําหนดสัดส่วนต่าง ๆ เพื่อเป็นกรอบวินัยการเงินการคลัง
ของรัฐ พ.ศ. 2561

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกิจการจราจร สําหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆที่จําเป็นต้องใช้ด้านการจราจร เช่น กรวยยาง แผงกั้น 
ป้ายจราจร ป้ายเตือนต่างๆ สัญญาณไฟจราจร ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท /ปรากฏในด้านการดําเนินงานอื่น 00400/แผน
งานงบกลาง 00410/งานงบกลาง 00411

จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:32:05 หน้า : 4/6



(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย โดยตั้ง
จ่ายในอัตราร้อยละหนึ่งส่วนหกของรายรับจริงในปที่ล่วงมา (ไม่รวม
เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท) แต่ต้องไม่
เกินเจ็ดแสนห้าหมื่นบาท (รายรับจริงปงบประมาณ พ.ศ.2562 ไม่
รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุน = 32,582,154.90 
X 0.00167=54,412.20.-บาท) 
*ตั้งไว้ 54,420.-บาท/ปรากฏในด้านการดําเนินงานอื่น 00400/แผน
งานงบกลาง 00410/งานงบกลาง 00411
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบํารุงสมาคม พ.ศ.2555

จํานวน 54,420 บาท

4. เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ (สปสช.) 
*ตั้งไว้ 200,000.-บาท /ปรากฏในด้านการดําเนินงานอื่น 00400
/แผนงานงบกลาง 00410/งานงบกลาง 00411 
- ตามประกาศ คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การ
กําหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2557 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0891.3/ว 2199 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2552 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 
1514 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2554 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0891.3/ว 1202 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2557

จํานวน 200,000 บาท

เงินช่วยพิเศษ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือพิเศษ ค่าทําศพ ของข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท
. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560
 และประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วย
พิเศษ กรณีพนักงานเทศบาล ผู้รับบํานาญ ลูกจ้าง และพนักงาน
จ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561
 *ตั้งไว้ 10,000.-บาท/ปรากฏในด้านการดําเนินงานอื่น 00400
/แผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:32:05 หน้า : 5/6



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จํานวน 651,154 บาท

เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้ง
จ่ายในอัตราส่วนร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับป 2564 โดย
ไม่ต้องนํารายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงิน
อุดหนุนมารวมคํานวณ 
*ตั้งไว้ 651,154.-บาท /ปรากฏในด้านการดําเนินงานอื่น 00400
/แผนงานงบกลาง 00410/งานงบกลาง 00411
- พรบ.บําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพผู้บํานาญ
ของราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2522 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยบําเหน็จลูกจ้างของหน่วย
การบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือสํานักกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว1766 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2554
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 29
  ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา จํานวน 309,230 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา
*ตั้งไว้ 309,230.-บาท /ปรากฏในด้านการดําเนินงานอื่น 00400
/แผนงานงบกลาง 00410/งานงบกลาง 00411
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยบําเหน็จลูกจ้างของหน่วย
การบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:32:05 หน้า : 6/6



 
 

สำนักปลัด 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บ้านแพ้ว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 11,772,056 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 11,772,056 บาท

งบบุคลากร รวม 7,495,740 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 725,760 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรีและรองนายก
เทศมนตรี จํานวน 12 เดือน ดังนี้ 
-นายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 28,800.-บาท
-รองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 15,840.-บาท/คน
*ตั้งไว้ 725,760.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ.2554  และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 1/18



เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายกเทศมนตรีและรอง
นายกเทศมนตรี จํานวน 12 เดือน ดังนี้ 
-นายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,000.-บาท
-รองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,500.-บาท/คน
*ตั้งไว้ 180,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ.2554  และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีและรองนายก
เทศมนตรี จํานวน 12 เดือน ดังนี้ 
-นายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,000.-บาท
-รองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,500.-บาท/คน
*ตั้งไว้ 180,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ.2554  และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 2/18



เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

จํานวน 207,360 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรีและที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี จํานวน 12 เดือน ดังนี้  
-เลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 10,080.-บาท
-ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 7,200.-บาท
*ตั้งไว้ 207,360.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ.2554  และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,555,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนแก่สมาชิกสภา
เทศบาล จํานวน 12 เดือน ดังนี้  
-ประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 15,840.-บาท
-รองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 12,960.-บาท
-สมาชิกสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 10,080.-บาท/คน
*ตั้งไว้ 1,555,200.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100
/แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ.2554  และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 3/18



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,647,420 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,309,360 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีของ
พนักงานเทศบาล จํานวน 12 เดือน
*ตั้งไว้ 3,309,360.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100
/แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111 
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 24
 ตุลาคม 2545 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-  เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 157,860 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจํา
ตําแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาล จํานวน 12 เดือน ดังนี้ 
  - ปลัดเทศบาล (บริหารท้องถิ่น ระดับกลาง) 7,000
.- บาท/เดือน เป็นเงิน 84,000.-  บาท
  - หัวหน้าสํานักปลัด(อํานวยการท้องถิ่นระดับกลาง) 5,600
.- บาท/เดือน เป็นเงิน 67,200.-  บาท
2. เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงาน
เทศบาล จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 6,660 บาท
*ตั้งจ่ายไว้ 157,860.- บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100
/แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง กําหนดหลักเกณฑ์
การให้พนักงานเทศบาลได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงิน
เดือน ลงวันที่ 30 เมษายน 2547  
-  เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 
-  เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 4/18



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 187,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่พนักงาน
เทศบาล จํานวน 12 เดือน ดังนี้
   ปลัดแทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) 7,000
.- บาท/เดือน เป็นเงิน 84,000.-  บาท
   หัวหน้าสํานักปลัด (อํานวยการท้องถิ่น ระดับกลาง) 5,600
.- บาท/เดือน เป็นเงิน 67,200.- บาท
   หัวหน้าฝาย (อํานวยการท้องถิ่น ระดับต้น) 1,500
.- บาท/คน/เดือน เป็นเงิน 36,000.- บาท
   *ตั้งจ่ายไว้ 187,200.- บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100
/แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 652 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน
เดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอนแทน
อื่น (ฉบับที่ 6) ลง วันที่ 28 มีนาคม 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 490,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างและเงินปรับปรุงเงินค่าจ้างสําหรับลูกจ้าง
ประจําของเทศบาลฯ จํานวน 12 เดือน
*ตั้งจ่ายไว้ 490,920.- บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100
/แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 8 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ค่าจ้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2561
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอนแทน
อื่น (ฉบับที่ 6) ลง วันที่ 28 มีนาคม 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 5/18



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 490,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไปของเทศบาลฯ  จํานวน 12 เดือน 
*ตั้งจ่ายไว้ 490,080.- บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100
/แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยว
กับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม 
-  เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของเทศบาลฯ จํานวน 12 เดือน 
*ตั้งจ่ายไว้ 12,000.- บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100
/แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 6/18



งบดําเนินงาน รวม 4,233,316 บาท
ค่าตอบแทน รวม 456,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 290,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบ
คุมงาน และคณะกรรมการอื่นตามที่ได้รับแต่งตั้งและมีสิทธิได้รับ
ค่าตอบแทนตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่กําหนด 
*ตั้งไว้ 40,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัด
เลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

(2) เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง นายก
เทศมนตรี และสมาชิกเทศบาล ได้แก่ ค่าตอบแทนประธาน กกต
. ค่าตอบแทน กกต. ค่าตอบแทน ผอ.กกต. ค่าตอบแทนนาย
อําเภอ ค่าตอบแทนนายทะเบียน ค่าตอบแทนอนุกรรมการหรือ
บุคคลที่ได้รับแต่งตั้งช่วยเหลือปฏิบัติหน้าที่ของ กกต.หรือ ผอ.กก
ต. ค่าตอบแทน ผอ.ประจําหน่วยเลือกตั้ง คณะกรรมการประจํา
หน่วยเลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจําหน่วย
เลือกตั้งในวันอบรม วันรับมอบวัสดุอุปกรณ์และวันเลือกตั้ง รวม
ค่าพาหนะเดินทาง ฯลฯ หรือค่าตอบแทนอื่น 
*ตั้งไว้ 250,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111 
- พระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2545 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 7/18



ค่าเบี้ยประชุม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการ
วิสามัญ และคณะกรรมการสามัญประจําสภาเทศบาล ฯลฯ  
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลฯ ที่ต้องปฏิบัติงาน
เร่งด่วนนอกเวลาราชการ
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562
 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ตามสิทธิและ
ระเบียบที่พึงเบิกจ่ายได้
*ตั้งไว้ 96,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 8/18



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่ผู้บริหาร พนักงานและ
ลูกจ้างประจําของเทศบาลฯ 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม   
-  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าใช้สอย รวม 2,177,316 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 960,316 บาท

เพื่อจ่ายเป็น
-ค่าเย็บเล่ม เข้าปก เทศบัญญัติหรือเอกสารต่างๆ
-ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการประชุม อบรม หรือ
สัมมนาต่างๆ
-ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาในการจัดทําปายประชา
สัมพันธ์ต่างๆ
-ค่าล้างรถ อัดฉีด เปลี่ยนถ่ายน้ํามันเครื่อง ค่าซักฟอก หรือค่า
ระวางรถบรรทุก
-ค่าจ้างเหมาแรงงานในการปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งตามที่
กําหนด
-ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าเช่าเครื่องจักรกล ค่าล้างอัดภาพ
ถ่าย ค่าถ่ายเอกสารต่างๆ
-ค่าจ้างเหมาคนงานเพื่อปฏิบัติงานต่างๆ
-ค่าจ้างเหมาเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ เช่น จ้างเหมาแรงงาน
หรือบริการทําความสะอาด ฯลฯ
-ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ ค่าต่อทะเบียนรถ ค่าตรวจสภาพรถและ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นต้องจ่าย
-ค่าบริการอินเตอร์เน็ตของเทศบาล และศูนย์การเรียนรู้ตําบล
เกษตรพัฒนา ค่าโดเมนเนม ค่าบริการเช่าพื้นที่เว็บไซด์ ฯลฯ
-ค่าจ้างเหมาในการจัดทําสื่อหรือข้อมูลประชาสัมพันธ์ เช่น แผ่น
พับ ใบปลิว วารสาร หรือเอกสารสรุปผลการดําเนินงานของเทศ

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 9/18



บาลฯลฯ
-ค่าจ้างแรงงานในการปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนี่งตามที่กําหนด
-ค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
-ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารและทรัพย์สินอื่น ๆ
-ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟา ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่า
ติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ
ฯลฯ
*ตั้งไว้ 960,316.-บาท /ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
 -  พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 -  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท
 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ-จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีของ
องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
 -  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1536
 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายใน
การประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะ
ค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค
 -  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120
ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 
และตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่กําหนด

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 10/18



-  เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่
มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และ
เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 
*ตั้งไว้ 30,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาเทศบาล คณะ
กรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย
หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือ
การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือ
เอกชน ทั้งนี้ให้รวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมอื่นๆ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยว
ข้อง และบุคคลที่ประธานสภาเทศบาล อนุญาต หรือเชิญเข้าร่วม
ในการประชุมสภาเทศบาล 
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
-  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท0808.4/ว 2381
 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่า
เช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ ค่าธรรมเนียมการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็น
ต้องจ่ายแก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและ
พนักงานจ้างของเทศบาล 
*ตั้งไว้ 60,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 11/18



โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรี จํานวน 550,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและ
นายกเทศมนตรี ได้แก่ ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมอบรมบุคลากร
การเลือกตั้งรวมถึงผู้สมัครและบุคคลผู้เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง ค่า
จัดตั้งศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง ค่าสาธารณูปโภค ค่าอาหาร
สําหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งและกรรมการประจําหน่วย
เลือกตั้ง ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทน ค่าพาหนะ ค่าน้ํามันเชื้อเพลิง
และค่าเช่าที่พักของ กกต.และผอ.กกต. ค่าจัดพิมพ์บัตรเลือกตั้ง
บัตรตัวอย่าง ค่าจัดพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง/ผู้เสียสิทธิ
เลือกตั้ง ค่าจัดพิมพ์/ทําสําเนา หนังสือ ประกาศ ระเบียบ ข้อ
กําหนด คู่มือเกี่ยวกับการเลือกตั้ง ค่าใช่จ่ายในการประชาสัมพันธ์
การเลือกตั้ง ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง
และกําเนิดไฟฟา ค่าพาหนะในการขนส่งอุปกรณ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์
ที่ใช้ในหน่วยเลือกตั้ง ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 550,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111 
- พระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2545 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 150
 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 12/18



โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันท้องถิ่น
ไทย ประจําปี 2564 จังหวัดสมุทรสาคร 
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 152
 ลําดับที่ 10

โครงการอบรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมของเทศบาลตําบลเกษตร
พัฒนา

จํานวน 17,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม
ของเทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา
*ตั้งไว้ 17,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 152
 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 13/18



ส่งเสริมสนับสนุนรัฐพิธี ราชพิธี วันสําคัญของชาติ และงานศาสนา 
ประเพณีและวัฒนธรรม

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ การประกวด
แข่งขัน การจัดงานพิธีทางศาสนา งานวันสําคัญของชาติ งานรัฐ
พิธี หรืองานประเพณีท้องถิ่นต่าง ๆ ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 100,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 64
 ลําดับที่ 2

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษา ซ่อมแซมทรัพย์สินหรือครุภัณฑ์
ต่างๆ ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาลฯ
*ตั้งไว้ 400,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 

ค่าวัสดุ รวม 700,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สํานักงาน เช่น เครื่อง
เขียน แบบพิมพ์ ตู้เก็บเอกสาร โต๊ะ เก้าอี้
ต่างๆ กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิบหนีบ น้ํายาลบคํา
ผิด กาว ที่เย็บกระดาษ ฯลฯ ที่ใช้แล้วสิ้นเปลือง หมด
ไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม 
*ตั้งไว้ 150,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 14/18



วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสาย
ไฟ เทปพันสายไฟ สายไฟฟา ปลั๊กไฟ สวิตช์ไฟ หลอด
ไฟ ฮอร์น วอยส์ ฯลฯ
*ตั้งไว้ 100,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ไม้ถู
พื้น ผงซักฟอก สบู่ น้ํายาล้างจาน ช้อน ส้อม จาน แก้ว น้ํา
ดื่ม ฯลฯ
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ตะปู ทินเนอร์ สี แปรง
ทาสี ค้อน ลูกรัง หินคลุก ฯลฯ
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขน
ส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ํามันเบรก หัวเทียน น็อต
 ฯลฯ
*ตั้งไว้ 70,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 15/18



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 230,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้กับรถยนต์ รถ
จักรยานยนต์ รถดับเพลิงหรือเครื่องดับเพลิงชนิดหาบหาม ฯลฯ
*ตั้งไว้ 230,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3523 ลงวันที่ 20มิถุนายน 2559

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ต้นไม้ กระถาง ปุ๋ย ยา
ฆ่าแมลง ดินเกษตร ฯลฯ
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นปาย ปาย
ประชาสัมพันธ์ต่างๆ สี กระดาษ พู่กัน สติกเกอร์ ฯลฯ
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่น CD/DVD หมึก
พิมพ์ เมาส์ แปนพิมพ์ แผ่นกรองแสง ฯลฯ
*ตั้งไว้ 60,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 16/18



ค่าสาธารณูปโภค รวม 900,000 บาท
ค่าไฟฟา จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟาของสํานักงานเทศบาล เครื่องขยาย
เสียงหอกระจายข่าว ศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตําบลเกษตร
พัฒนา ฯลฯ
*ตั้งไว้ 800,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3523      ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้บริการโทรศัพท์ของสํานักงานเทศบาลและศูนย์
การเรียนรู้ชุมชนตําบลเกษตรพัฒนา ฯลฯ
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อและชําระค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่า
ดวงตราไปรษณีย์ ฯลฯ
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรสาร ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าใช้
จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต รวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ด
และค่าสื่อสารอื่น ๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาว
เทียม ฯลฯ
*ตั้งไว้ 60,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 17/18



งบลงทุน รวม 8,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

(1) ตู้บานเลื่อนกระจก จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก ขนาดไม่น้อย
กว่า 118W x 40D x 87H ซม.ภายในมีแผ่นชั้น 1 แผ่น สามารถ
ปรับระดับได้ จํานวน 2 ตู้ ๆ ละ 4,000 บาท  
ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด 
ตั้งไว้ 8,000.- บาท /ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

(1) อุดหนุนโครงการการจัดงานรัฐพิธี ศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่นและ
นันทนาการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564  
*ตั้งไว้ 15,000.-บาท  (ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111) 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว สค 0318.4/ว 1875 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 
2563

จํานวน 15,000 บาท

(2) อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการประชาชนของ
สํานักทะเบียนอําเภอบ้านแพ้ว ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564    
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท  (ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารทั่วไป 00111)  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว สค 0318.21/ว 1217 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 
2563

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:24 หน้า : 18/18



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บ้านแพ้ว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุด
หนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 50,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น (เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง) จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น (เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง) 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 00112 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:33:54 หน้า : 1/1



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บานแพว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,136,300 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 2,136,300 บาท

งบบุคลากร รวม 1,566,300 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,566,300 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 375,120 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปของ
พนักงานเทศบาล จํานวน 12 เดือน
*ตั้งไว 375,120.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานการรักษาความสงบภายใน 00120/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน 00121
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 24
 ตุลาคม 2545 และที่แกไขเพิ่มเติม 
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 และที่แกไข
เพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:34:24 หนา : 1/5



คาจางลูกจางประจํา จํานวน 218,280 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาจางและเงินปรับปรุงเงินคาจางสําหรับลูกจาง
ประจําของเทศบาลฯ จํานวน 12 เดือน
*ตั้งไว 218,280.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานการรักษาความสงบภายใน 00120/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน 00121
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 8 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราคาจางและการใหคาจางของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่นไดรับคาจาง (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2561
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และประโยชน์ตอนแทน
อื่น (ฉบับที่ 6) ลง วันที่ 28 มีนาคม 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 957,360 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาจางของพนักงานจางตามภารกิจและพนักงาน
จางทั่วไปของเทศบาลฯ จํานวน 12 เดือน
*ตั้งไว 957,360.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานการรักษาความสงบภายใน 00120/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน 00121
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยว
กับพนักงานจาง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547 และที่แกไขเพิ่ม
เติม 
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 และที่แกไขเพิ่มเติม 

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 15,540 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจางตาม
ภารกิจและพนักงานจางทั่วไปของเทศบาลฯ จํานวน 12 เดือน 
*ตั้งไว 15,540.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานการรักษาความสงบภายใน 00120/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน 00121
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 และที่แกไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:34:24 หนา : 2/5



งบดําเนินงาน รวม 550,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษา ซอมแซมและปรับปรุงทรัพย์สินหรือ
ครุภัณฑ์ตางๆ ที่อยูในความดูแลของเทศบาลฯ
*ตั้งไว 400,000.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานการรักษาความสงบภายใน 00120/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน 00121
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน แบตเตอรี่วิทยุ เสา
รับสัญญาณ และอุปกรณ์ ฯลฯ
*ตั้งไว 20,000.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานการรักษาความสงบภายใน 00120/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน 00121
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 60,000 บาท

พื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ํามันเบรก หัวเทียน น็อต
 ฯลฯ
*ตั้งไว 60,000.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานการรักษาความสงบภายใน 00120/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน 00121
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:34:24 หนา : 3/5



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 50,000 บาท

พื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นที่ใชกับรถยนต์ รถ
จักรยานยนต์ รถดับเพลิงหรือเครื่องดับเพลิงชนิดหาบหาม ฯลฯ
*ตั้งไว 50,000.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานการรักษาความสงบภายใน 00120/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน 00121
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3523 ลงวันที่ 20มิถุนายน 2559

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เสื้อ รองเทา แวน
ตา ถุงมือ หมวก ฯลฯ เพื่อใชในการปฏิบัติหนาที่
*ตั้งไว 20,000.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานการรักษาความสงบภายใน 00120/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน 00121
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาวัสดุเครื่อง
แตงกายของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2560 

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

(1) อุดหนุนโครงการสนับสนุนการดําเนินการของศูนย์อํานวยการ
ความปลอดภัยทางถนน อ.บานแพว จ.สมุทรสาคร (เทศกาลปใหม 
2564) 
*ตั้งไว 10,000.-บาท  /ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผนงาน
การรักษาความสงบภายใน 00120/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน 00121
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
- หนังสืออําเภอบานแพว ที่ สค 0318.13/ว 1568 ลงวันที่ 25 
พฤษภาคม 2563

จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:34:24 หนา : 4/5



(2) อุดหนุนโครงการสนับสนุนการดําเนินการของศูนย์อํานวยการ
ความปลอดภัยทางถนน อ.บานแพว จ.สมุทรสาคร (เทศกาล
สงกรานต์ 2564)  
*ตั้งไว 10,000.-บาท /ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผนงาน
การรักษาความสงบภายใน 00120/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน 00121 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2559
- หนังสืออําเภอบานแพว ที่ สค 0318.13/ว 1568 ลงวันที่ 25 
พฤษภาคม 2563

จํานวน 10,000 บาท
วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:34:24 หนา : 5/5



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บ้านแพ้ว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 620,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 620,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนนเพื่อลดการสูญเสีย
ในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุ
ทางถนนเพื่อลดการสูญเสียในชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชน ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564 
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานการรักษาความสงบภายใน 00120/งานป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123
- พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 47
 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:34:41 หน้า : 1/3



โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจาก 
สาธารณภัยต่างๆ

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและบรรเทาความเดือด
ร้อนของประชาชนที่เกิดจาก สาธารณภัยต่างๆ ประจําปงบ
ประมาณ พ.ศ.2564
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานการรักษาความสงบภายใน 00120/งานป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 48
 ลําดับที่ 2

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุอื่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการดับเพลิง เช่น สายดับ
เพลิง หัวฉีดดับเพลิง น้ํายาเคมีดับเพลิง ฯลฯ
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานการรักษาความสงบภายใน 00120/งานป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:34:41 หน้า : 2/3



งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 500,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด  จํานวน 1 ชุด พร้อม
ติดตั้ง  หมู่ที่ 1 ดังนี้
- กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สําหรับ
ติดตั้งภายนอกอาคาร สําหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่ว
ไป จํานวน 10 ตัว 
- อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือ
ข่าย (Network Video Recorder) แบบ 16 ช่อง 
- อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch) ขนาด 8
 ช่อง
- อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 1
- เครื่องสํารองไฟฟ้า
- โทรทัศน์แอล อีดี(LED TV) ระดับความละเอียดจอ
ภาพ 1366 x 768 พิกเซล ขนาด 32 นิ้ว
- พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง รายละเอียดเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) 
และเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษกิจและสังคม   
*ตั้งไว้ 500,000 บาท /ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานการรักษาความสงบภายใน 00120/งานป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123
- เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้อง
โทรทัศน์วงจรปิด (อ้างอิงฉบับปัจจุบัน)
- เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ (อ้างอิงฉบับปัจจุบัน)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 66
 ลําดับที่ 1 – 2

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:34:41 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บานแพว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 540,720 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 540,720 บาท

งบบุคลากร รวม 540,720 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 540,720 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 355,320 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปของ
พนักงานเทศบาล จํานวน 12 เดือน
*ตั้งไว 355,320.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 00250
/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน 00251
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 24
 ตุลาคม 2545 และที่แกไขเพิ่มเติม 
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 และที่แกไข
เพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:35:09 หนา : 1/2



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 185,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาจางของพนักงานจางตามภารกิจและพนักงาน
จางทั่วไปของเทศบาลฯ  จํานวน 12 เดือน 
*ตั้งจายไว 185,400.- บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 00250
/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน 00251
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยว
กับพนักงานจาง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547 และที่แกไขเพิ่ม
เติม 
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 และที่แกไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:35:09 หนา : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บ้านแพ้ว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 439,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 439,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 415,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 415,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดทําแผนพลังงานชุมชน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําแผนพลังงานชุมชน
*ตั้งไว้ 30,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งาน
ส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 61
 ลําดับที่ 4

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 120,000 บาท

เพื่อเปนค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด ประจําป 2564 ศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพ
ติดเทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา (ศป.ปส.ทต.เกษตรพัฒนา)
*ตั้งไว้ 120,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งาน
ส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 51
 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:35:30 หน้า : 1/4



โครงการฝึกอบรมส่งเสริมและพัฒนากลุ่มอาชีพในตําบลเกษตร
พัฒนา

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมและพัฒนากลุ่ม
อาชีพในตําบลเกษตรพัฒนา ด้านการเกษตร ด้านการข่าว ด้าน
การบริการ ด้านการจักรสาร ด้านสิ่งประดิษฐ์
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งาน
ส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3  หน้าที่ 7 ลําดับที่ 1

โครงการฝึกอบรมส่งเสริมและสนับสนุนให้ความรู้กับคณะกรรมการ
ชุมชนในตําบลเกษตรพัฒนา

จํานวน 25,000 บาท

เพื่อเปนค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมและสนับสนุนให้
ความรู้กับคณะกรรมการชุมชนในตําบลเกษตรพัฒนา
*ตั้งไว้ 25,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งาน
ส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน้าที่ 52
 ลําดับที่ 7

โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ ตําบลเกษตรพัฒนา จํานวน 150,000 บาท

เพื่อเปนค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพผู้สูง
อายุ ตําบลเกษตรพัฒนา
*ตั้งไว้ 150,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งาน
ส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 51
 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:35:30 หน้า : 2/4



โครงการให้ความรู้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและการ
พัฒนาคุณภาพชีวิต

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนค่าใช้จ่ายตามโครงการให้ความรู้ความช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการส่งเสริมและการพัฒนาคุณภาพชีวิต
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งาน
ส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3  หน้าที่ 8 ลําดับที่ 2

โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนค่าใช้จ่ายตามโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ และ
ตามที่โครงการกําหนด ฯลฯ
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งาน
ส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 60
 ลําดับที่ 3

งบเงินอุดหนุน รวม 24,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 24,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

(1) อุดหนุนโครงการจัดระเบียบสังคมและตรวจสารเสพติดในกลุ่ม
เสี่ยง 
ตั้งไว้ 15,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม 00200
/แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252 
- ตามหนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 0318.13/ว 1568 ลงวันที่ 25 
พฤษภาคม 2563
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

จํานวน 15,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:35:30 หน้า : 3/4



(2) อุดหนุนโครงการเยาวชนเครือข่ายตาสับปะรดเฝ้าระวังปัญหายา
เสพติด 
ตั้งไว้ 9,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม 00200
/แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250/งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- ตามหนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 0318.13/ว 1568 ลงวันที่ 25 
พฤษภาคม 2563

จํานวน 9,000 บาท
วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:35:30 หน้า : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บ้านแพ้ว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 10,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุด
หนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 10,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

(1) อุดหนุนโครงการแถลงข่าวงานเกษตรและของดีอําเภอบ้านแพ้ว 
ประจําป 2564   
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท (ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ 00300/แผนงานการ
เกษตร 00320/งานส่งเสริมการเกษตร 00321)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- หนังสืออําเภอบ้านแพ้ว ที่ สค 0318.4/ว 1879 ลงวันที่ 1 
กรกฎาคม 2563

จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:35:49 หน้า : 1/1



 
 

กองการศึกษา 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บานแพว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 7,060,300 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 7,060,300 บาท

งบบุคลากร รวม 2,644,800 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,644,800 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,835,160 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีของ
พนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล ตามที่ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยกําหนด จํานวน 12 เดือน
*ตั้งไว 1,835,160 บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 24
 ตุลาคม 2545 และที่แกไขเพิ่มเติม 
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 และที่แกไข
เพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:20 หนา : 1/17



เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงาน
เทศบาล จํานวน 12 เดือน ดังนี้
   ผูอํานวยการกองการศึกษา (อํานวยการทองถิ่น ระดับ
ตน) 3,500.- บาท/เดือน เปนเงิน 42,000.- บาท
   หัวหนาฝาย (อํานวยการทองถิ่น ระดับตน) 1,500
.- บาท/เดือน เปนเงิน 18,000.- บาท
   *ตั้งจายไว 60,000.- บาทปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 652 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) และที่แกไขเพิ่มเติม
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และประโยชน์ตอนแทน
อื่น (ฉบับที่ 6) ลง วันที่ 28 มีนาคม 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม

เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาวิทยฐานะชํานาญการ เงินวิทยฐานะชํานาญ
การพิเศษ และวิทยฐานผูอํานวยการเชี่ยวชาญใหกับพนักงานครู
เทศบาลและพนักงานเทศบาล ผูมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ
 *ตั้งจายไว 42,000.- บาทปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงานกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่  9 กรกฎาคม 2562

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:20 หนา : 2/17



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 635,640 บาท

เพื่อจายเปนคาจางของพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไปของผูดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาลฯ จํานวน 12 เดือน
*ตั้งไว 635,640.- บาท  /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยว
กับพนักงานจาง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547 และที่แกไขเพิ่ม
เติม 
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 และที่แกไขเพิ่มเติม

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจางตาม
ภารกิจและพนักงานจางทั่วไปของผูดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดเทศบาลฯ จํานวน 12 เดือน
*ตั้งไว 72,000.- บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 และที่แกไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:20 หนา : 3/17



งบดําเนินงาน รวม 2,302,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงาน ลูกจางและพนักงานจางของเทศบาลฯ ที่ตองปฏิบัติงาน
เรงดวนนอกเวลาราชการ
*ตั้งไว 10,000.-บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
-  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562
 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 และที่แกไขเพิ่มเติม

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรแก พนักงาน
เทศบาล พนักงานครูเทศบาล  ตามระเบียบกําหนด
*ตั้งไว 20,000.-บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แกไขเพิ่มเติม   
-  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม

ค่าใช้สอย รวม 972,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 117,000 บาท

เพื่อจายเปน
-คาเย็บเลม เขาปก เทศบัญญัติหรือเอกสารตางๆ
-คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนในการประชุม อบรม หรือ
สัมมนาตางๆ
-คาโฆษณาและเผยแพร คาจางเหมาในการจัดทําปายประชา
สัมพันธ์ตางๆ

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:20 หนา : 4/17



-คาลางรถ อัดฉีด เปลี่ยนถายน้ํามันเครื่อง คาซักฟอก หรือคา
ระวางรถบรรทุก
-คาจางเหมาแรงงานในการปฏิบัติงานอยางใดอยางหนึ่งตามที่
กําหนด
-คาจางเหมาบริการ เชน คาเชาเครื่องจักรกล คาลางอัดภาพ
ถาย คาถายเอกสารตางๆ
-คาจางเหมาคนงานเพื่อปฏิบัติงานตางๆ
-คาจางเหมาเพื่อใหไดมาซึ่งบริการตางๆ เชน จางเหมาแรงงาน
หรือบริการในการทําความสะอาด ฯลฯ
-คาเบี้ยประกันภัยรถยนต์ คาตอทะเบียนรถ คาตรวจสภาพรถและ
คาใชจายอื่นที่จําเปนตองจาย
-คาบริการอินเตอร์เน็ตของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล คา
โดเมนเนม คาบริการเชาพื้นที่เว็บไซด์ ฯลฯ
-คาจางเหมาในการจัดทําสื่อหรือขอมูลประชาสัมพันธ์ เชน แผน
พับ ใบปลิว วารสาร หรือเอกสารสรุปผลการดําเนินงานของเทศ
บาลฯลฯ
-คาจางแรงงานในการปฏิบัติงานอยางใดอยางหนึ่งตามที่กําหนด
-คาใชจายอื่นที่เขาลักษณะประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ
ฯลฯ
*ตั้งไว 117,000.-บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
 -  พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนกระจายอํานาจใหแก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 
 -  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมากที่ มท
 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ-จาย งบประมาณรายจายประจําปีของ
องค์การปกครองสวนทองถิ่น
 -  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523
 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราคาใชจาย
ในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีใน
ลักษณะคาใชสอยและคาสาธารณูปโภค
 -  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120
ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 
และตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่กําหนด

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:20 หนา : 5/17



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมการใชสนามบิน และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตองจายแกผูบริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน ลูกจางและ
พนักงานจางของเทศบาล 
*ตั้งไว 10,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211

โครงการจัดแขงขันกีฬา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตําบล
เกษตรพัฒนา

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการจัดแขงขันกีฬา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดเทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา 
*ตั้งไว 30,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2559 และที่
แกไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 50
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:20 หนา : 6/17



โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล
ตําบลเกษตรพัฒนา

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา 
*ตั้งไว 50,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2559 และที่
แกไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 45
 ลําดับที่ 10

โครงการปฐมนิเทศผูปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาล
ตําบลเกษตรพัฒนา

จํานวน 21,550 บาท

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการปฐมนิเทศผูปกครองศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา 
*ตั้งไว 21,550.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายฝึกอบรมและการ
เขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 หนาที่ 6 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:20 หนา : 7/17



โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (คากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพผูเรียน)

จํานวน 27,950 บาท

เพื่อจายเปนคากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน สําหรับเด็กอายุ 3 –
 5  ปี ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล อัตราคนละ 430 บาท/ปี 
*ตั้งไว 27,950.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่มท 0816.2/4110 ลง
วันที่ 14 กรกฏาคม 2563
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 44
 ลําดับที่ 7

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (คาเครื่อง
แบบนักเรียน)

จํานวน 19,500 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องแบบนักเรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5
  ปี ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล อัตราคนละ 300 บาท/ปี 
*ตั้งไว 19,500.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่มท 0816.2/4110 ลง
วันที่ 14 กรกฏาคม 2563
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 44
 ลําดับที่ 7

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (คาจางเหมา
ประกอบอาหารกลางวัน)

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาประกอบอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กสังกัดเทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา 
*ตั้งไว 500,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่มท 0816.2/4110 ลง
วันที่ 14 กรกฏาคม 2563
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 43
 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:20 หนา : 8/17



โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (คาสื่อการ
เรียนการสอน)

จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดการเรียนการสอน (รายการสื่อการเรียนการ
สอน วัสดุการศึกษา เครื่องเลนพัฒนาการเด็ก)  
*ตั้งไว 120,000.-บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่มท 0816.2/4110 ลง
วันที่ 14 กรกฏาคม 2563
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 44
 ลําดับที่ 7

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (คาหนังสือ
เรียน)

จํานวน 13,000 บาท

เพื่อจายเปนคาหนังสือเรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5  ปี ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล อัตราคนละ 200 บาท/ปี 
*ตั้งไว 13,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่มท 0816.2/4110 ลง
วันที่ 14 กรกฏาคม 2563
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 44
 ลําดับที่ 7

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา (คาอุปกรณ์
การเรียน)

จํานวน 13,000 บาท

เพื่อจายเปนคาอุปกรณ์การเรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5  ปี ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล อัตราคนละ 200 บาท/ปี 
*ตั้งไว 13,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่มท 0816.2/4110 ลง
วันที่ 14 กรกฏาคม 2563
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 44
 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:20 หนา : 9/17



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษา ซอมแซมทรัพย์สินหรือครุภัณฑ์
ตางๆ ที่อยูในความดูแลของกองการศึกษา
*ตั้งไว 50,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559

ค่าวัสดุ รวม 1,180,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สํานักงาน เชน เครื่อง
เขียน แบบพิมพ์ ตูเก็บเอกสาร โต๊ะ เกาอี้
ตางๆ กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิบหนีบ น้ํายาลบคํา
ผิด กาว ที่เย็บกระดาษ ฯลฯ ที่ใชแลวสิ้นเปลือง หมด
ไป แปรสภาพ หรือไมคงสภาพเดิม 
*ตั้งไว 40,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด 

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน ฟิวส์ เข็มขัดรัดสาย
ไฟ เทปพันสายไฟ สายไฟฟา ปลั๊กไฟ สวิตช์ไฟ หลอด
ไฟ ฮอร์น วอยส์ ฯลฯ
*ตั้งไว 10,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:20 หนา : 10/17



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน ไมกวาด ไมถู
พื้น ผงซักฟอก สบู น้ํายาลางจาน ชอน สอม จาน แกว น้ํา
ดื่ม ฯลฯ
*ตั้งไว 30,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,000,000 บาท

(1)เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม)ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดเทศบาล
(2)เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม)ใหโรงเรียนในเขต
เทศบาล
*ตั้งไว 1,000,000.-บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

วัสดุกอสราง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ไม ตะปู ทินเนอร์ สี แปรง
ทาสี คอน ทอประปา ขอตอขอประปา ฯลฯ
*ตั้งไว 20,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:20 หนา : 11/17



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เชน ปรอท
วัดไข เวชภัณฑ์ตางๆ ฯลฯ
*ตั้งไว 30,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน ตนไม กระถาง ปุ๋ย ยา
ฆาแมลง ดินเกษตร ฯลฯ
*ตั้งไว 10,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน แผน CD/DVD หมึก
พิมพ์ เมาส์ แปนพิมพ์ แผนกรองแสง ฯลฯ
*ตั้งไว 40,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

ค่าสาธารณูปโภค รวม 120,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาล ฯลฯ
*ตั้งไว 120,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3523      ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:20 หนา : 12/17



งบลงทุน รวม 113,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 113,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน จํานวน 4,500 บาท

เพื่อจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน ขนาด 64W x 72D x 110H ซม. โครง
สรางและขาผลิตจากเหล็ก ที่นั่งและพนักพิงหุมดวยหนัง แบบปรับ
ระดับได มีกอนโยก จํานวน 1 ตัว ๆ ละ 4,500 บาท  
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาทองตลาด 
ตั้งไว 4,500.- บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน จํานวน 55,400 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ เครื่องละ 55,400 บาท จํานวน 1
 เครื่อง รายละเอียดดังนี้ 
- เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวนชนิดแขวน ( ระบบ Inverter) 
ขนาด 36,000 บีทียู และตองไดรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรม มอก.
- มีฉลากประหยัดไฟฟาเบอร์ 5 
- พรอมติดตั้งและเปนไปตามรายละเอียดมาตรฐานครุภัณฑ์
- จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
*ตั้งไว 55,400.-บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:20 หนา : 13/17



ชั้นเอนกประสงค์ จํานวน 7,400 บาท

เพื่อจัดซื้อชั้นอเนกประสงค์ แบบ 6
 ชอง ขนาด 80W x 30D x 90H ซม. จํานวน 6 ตู ๆ ละ 1,200
 บาท  
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาทองตลาด 
ตั้งไว 7,400.- บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

ตูบานเลื่อนกระจก จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก ขนาด 118W x 40D x 87H 
ซม. ภายในมีแผนชั้น 1 แผน สามารถปรับระดับได จํานวน 3 ตู ๆ
 ละ 4,000 บาท  
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาทองตลาด 
ตั้งไว 12,000.- บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:20 หนา : 14/17



ตูเหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจัดซื้อตูเหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 2 ตู ๆ ละ 5,500
 บาท รายละเอียดดังนี้
1. มีมือจับชนิดบิด
2. มีแผนชั้นปรับระดับ 2 ชิ้น
3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)  
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ตั้งไว 11,000.- บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

โต๊ะคอมพิวเตอร์ จํานวน 3,200 บาท

เพื่อจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ ขนาด 120W x 60D x 75H 
ซม. โครงสรางผลิตจากไมอัด จํานวน 1 ตัว ๆ ละ 3,200 บาท  
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาทองตลาด 
ตั้งไว 3,200.- บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

โต๊ะทํางานเหล็ก 7 ลิ้นชัก จํานวน 6,500 บาท

เพื่อจัดซื้อโต๊ะทํางานเหล็ก 7 ลิ้นชัก ขนาด 154W x 78D x 75H 
ซม. จํานวน 1 ตัว ๆ ละ 6,500 บาท  
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาทองตลาด 
ตั้งไว 6,500.- บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:20 หนา : 15/17



โต๊ะพับหนาพลาสติก จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจัดซื้อโต๊ะพับหนาพลาสติก ขนาด 150W x 70D x 70H 
ซม. หนาโต๊ะผลิตจากพลาสติก โครงสรางขาโต๊ะประกอบขึ้นจาก
เหล็ก พนกันสนิม สามารถพับเก็บได จํานวน 3 ตัว ๆ ละ 3,000
 บาท  
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาทองตลาด 
ตั้งไว 9,000.- บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

เตียงเหล็กชั้นเดียว จํานวน 4,500 บาท

เพื่อจัดซื้อเตียงเหล็กชั้นเดียว ขนาด 90W x 200D x 30H 
ซม. โครงสรางผลิตจากเหล็ก ความหนาไมต่ํากวา 5 มม. สามารถ
ถอดประกอบได มีแผนไมอัดรองเตียง ความหนาเทากับหรือไมต่ํา
กวา 4 มม. พรอมที่นอน ขนาด 90W x 200D x 15H ซม. วัสดุ
ผลิตจากฟองน้ําอัดเสริมใยมะพราว จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 4,500
 บาท  
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาทองตลาด 
ตั้งไว 4,500.- บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:21 หนา : 16/17



งบเงินอุดหนุน รวม 2,000,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,000,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 2,000,000 บาท

(1)อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันใหโรงเรียนในเขตเทศบาลฯลฯ
 
*ตั้งไว 2,000,000.-บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศึกษา 00210/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00211
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:21 หนา : 17/17



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บ้านแพ้ว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 140,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 140,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

โครงการส่งเสริมการทําบุญเข้าพรรษา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการทําบุญเข้าพรรษา 
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ00260/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 64
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:45 หน้า : 1/3



โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมให้กับเด็กและเยาวชนในเขต
เทศบาลฯ

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมให้กับ
เด็กและเยาวชนในเขตเทศบาลฯ
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ00260/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 44
 ลําดับที่ 8

โครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชนในเขตเทศบาล ด้วยภูมิปัญญาท้อง
ถิ่น ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชนในเขต
เทศบาล ด้วยภูมิปัญญาท้องถิ่น ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ00260/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 45
 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:45 หน้า : 2/3



ส่งเสริมสนับสนุนรัฐพิธี ราชพิธี วันสําคัญของชาติ และงานศาสนา 
ประเพณีและวัฒนธรรม

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิททรรศการ การประกวด
แข่งขัน การจัดงานพิธีทางศาสนา งานวันสําคัญของชาติ งานรัฐ
พิธี และงานประเพณีท้องถิ่นต่างๆ 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ00260/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 64
 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:37:45 หน้า : 3/3



 

 

กองคลัง 

 



 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บานแพว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 3,378,460 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารงานคลัง รวม 3,378,460 บาท

งบบุคลากร รวม 2,750,460 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,750,460 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,783,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปของ
พนักงานเทศบาล จํานวน 12 เดือน
*ตั้งไว 1,783,200.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100
/แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง (00113) 
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 24
 ตุลาคม 2545 และที่แกไขเพิ่มเติม 
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 และที่แกไข
เพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:39:07 หนา : 1/8



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนง
ใหแกพนักงานเทศบาล จํานวน 12 เดือน ดังนี้ 
  - ผูอํานวยการกองคลัง (อํานวยการทองถิ่นระดับกลาง) 5,600
.- บาท/เดือน เปนเงิน 67,200.-  บาท
*ตั้งจายไว 67,200.- บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100
/แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง (00113)
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง กําหนดหลักเกณฑ์
การใหพนักงานเทศบาลไดรับเงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงิน
เดือน ลงวันที่ 30 เมษายน 2547  
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 และที่แกไขเพิ่มเติม

เงินประจําตําแหนง จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงาน
เทศบาล จํานวน 12 เดือน ดังนี้
   ผูอํานวยการกองคลัง (อํานวยการทองถิ่น ระดับกลาง) 5,600
.- บาท/เดือน เปนเงิน 67,200.-  บาท
   *ตั้งจายไว 67,200.- บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100
/แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง (00113)
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 652 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) และที่แกไขเพิ่มเติม
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และประโยชน์ตอนแทน
อื่น (ฉบับที่ 6) ลง วันที่ 28 มีนาคม 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:39:07 หนา : 2/8



คาจางลูกจางประจํา จํานวน 308,040 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาจางและเงินปรับปรุงเงินคาจางสําหรับลูกจาง
ประจําของเทศบาลฯ จํานวน 12 เดือน
*ตั้งจายไว 308,040.- บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100
/แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง (00113)
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 8 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราคาจางและการใหคาจางของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่นไดรับคาจาง (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2561
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และประโยชน์ตอนแทน
อื่น (ฉบับที่ 6) ลง วันที่ 28 มีนาคม 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 483,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาจางของพนักงานจางตามภารกิจและพนักงาน
จางทั่วไปของเทศบาลฯ  จํานวน 12 เดือน 
*ตั้งจายไว 483,600.- บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100
/แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง (00113)
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยว
กับพนักงานจาง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547 และที่แกไขเพิ่ม
เติม 
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 และที่แกไขเพิ่มเติม

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 41,220 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจางตาม
ภารกิจและพนักงานจางทั่วไปของเทศบาลฯ จํานวน 12 เดือน 
*ตั้งจายไว 41,220.- บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100
/แผนงานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง (00113)
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 และที่แกไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:39:07 หนา : 3/8



งบดําเนินงาน รวม 623,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 213,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงาน ลูกจางและพนักงานจางของเทศบาลฯ ที่ตองปฏิบัติงาน
เรงดวนนอกเวลาราชการ
*ตั้งไว 2,000.-บาท /ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง 00113
-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
-  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562
 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 และที่แกไขเพิ่มเติม

คาเชาบาน จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล ตามสิทธิและ
ระเบียบที่พึงเบิกจายได
*ตั้งไว 168,000.-บาท /ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง 00113
-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของ
ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติม

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 43,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรแก พนักงานและลูกจาง
ประจําของเทศบาลฯ ตามระเบียบกําหนด
*ตั้งไว 43,000.-บาท /ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง 00113
-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แกไขเพิ่มเติม   
-  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:39:07 หนา : 4/8



เพื่อจายเปน
-คาเย็บเลม เขาปก เทศบัญญัติหรือเอกสารตางๆ
-คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนในการประชุม อบรม หรือ
สัมมนาตางๆ
-คาโฆษณาและเผยแพร คาจางเหมาในการจัดทําปายประชา
สัมพันธ์ตางๆ
-คาลางรถ อัดฉีด คาซักฟอก หรือคาระวางรถบรรทุก
-คาจางเหมาแรงงานในการปฏิบัติงานอยางใดอยางหนึ่งตามที่
กําหนด
-คาจางเหมาบริการ เชน คาเชาเครื่องจักรกล คาลางอัดภาพถาย
-คาจางเหมาคนงานเพื่อปฏิบัติงานตางๆ
-คาเบี้ยประกันภัยรถยนต์ คาตอทะเบียนรถ คาตรวจสภาพรถและ
คาใชจายอื่นที่จําเปนตองจาย
-คาจางเหมาในการจัดทําสื่อหรือขอมูลประชาสัมพันธ์ เชน แผน
พับ ใบปลิว วารสาร หรือเอกสารสรุปผลการดําเนินงานของเทศ
บาลฯลฯ
-คาใชจายอื่นที่เขาลักษณะประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ
ฯลฯ
*ตั้งไว 100,000.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง 00113
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนกระจายอํานาจใหแก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมากที่ มท 0808.2
/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ-จาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องค์การปกครองสวนทองถิ่น
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราคาใชจายใน
การประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะ
คาใชสอยและคาสาธารณูปโภค 
 -  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120
ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 
-  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120
ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวน

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:39:07 หนา : 5/8



มาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 
และตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่กําหนด

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมการใชสนามบิน และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตองจายแกผูบริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน ลูกจางและ
พนักงานจางของเทศบาล 
*ตั้งไว 40,000.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง (00113)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษา ซอมแซมทรัพย์สินหรือครุภัณฑ์
ตางๆ ที่อยูในความดูแลของเทศบาลฯ
*ตั้งไว 30,000.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง 00113
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559

ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สํานักงาน เชน เครื่อง
เขียน แบบพิมพ์ ตูเก็บเอกสาร โต๊ะ เกาอี้
ตางๆ กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิบหนีบ น้ํายาลบคํา
ผิด กาว ที่เย็บกระดาษ ฯลฯ ที่ใชแลวสิ้นเปลือง หมด
ไป แปรสภาพ หรือไมคงสภาพเดิม 
*ตั้งไว 100,000.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง 00113
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:39:07 หนา : 6/8



เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ํามันเบรก หัวเทียน น็อต
 ฯลฯ
*ตั้งไว 20,000.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง (00113)
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นที่ใชกับรถยนต์ รถ
จักรยานยนต์ ฯลฯ
*ตั้งไว 50,000.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง (00113)
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3523 ลงวันที่ 20มิถุนายน 2559

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน แผน CD/DVD หมึก
พิมพ์ เมาส์ แปนพิมพ์ แผนกรองแสง ฯลฯ
*ตั้งไว 70,000.-บาท/ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง 00113
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:39:07 หนา : 7/8



งบลงทุน รวม 5,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 5,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

(1) เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 2 เครื่อง ๆ
 ละ 2,500 บาท รายละเอียดดังนี้
- มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที
จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะฯของ กระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม
*ตั้งไว 5,000.-บาท /ปรากฏในดานบริหารทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 00110/งานบริหารงานคลัง 00113
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:39:07 หนา : 8/8



 

กองช่าง 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บานแพว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 6,975,920 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 6,975,920 บาท

งบบุคลากร รวม 3,400,920 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 3,400,920 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,310,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปของ
พนักงานเทศบาล จํานวน 12 เดือน
*ตั้งไว 2,310,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 24
 ตุลาคม 2545 และที่แกไขเพิ่มเติม 
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 และที่แกไข
เพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:40:46 หนา : 1/10



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 110,040 บาท

1. เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจํา
ตําแหนงใหแกพนักงานเทศบาล จํานวน 12 เดือน ดังนี้ 
  - ผูอํานวยการกองชาง (อํานวยการทองถิ่น ระดับกลาง) 5,600
.- บาท/เดือน เปนเงิน 67,200.-  บาท
2. เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงาน
เทศบาล จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 42,840 บาท
*ตั้งจายไว 110,040.- บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 002411
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง กําหนดหลักเกณฑ์
การใหพนักงานเทศบาลไดรับเงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงิน
เดือน ลงวันที่ 30 เมษายน 2547  
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 และที่แกไขเพิ่ม
เติม 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงาน
เทศบาล จํานวน 12 เดือน ดังนี้
   ผูอํานวยการกองชาง (อํานวยการทองถิ่น ระดับกลาง) 5,600
.- บาท/เดือน เปนเงิน 67,200.-  บาท
   *ตั้งจายไว 67,200.- บาท//ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 652 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) และที่แกไขเพิ่มเติม
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และประโยชน์ตอนแทน
อื่น (ฉบับที่ 6) ลง วันที่ 28 มีนาคม 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:40:46 หนา : 2/10



คาจางลูกจางประจํา จํานวน 181,680 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาจางและเงินปรับปรุงเงินคาจางสําหรับลูกจาง
ประจําของเทศบาลฯ จํานวน 12 เดือน
*ตั้งจายไว 181,680.- บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 8 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราคาจางและการใหคาจางของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่นไดรับคาจาง (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2561
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และประโยชน์ตอนแทน
อื่น (ฉบับที่ 6) ลง วันที่ 28 มีนาคม 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 732,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาจางของพนักงานจางตามภารกิจและพนักงาน
จางทั่วไปของเทศบาลฯ จํานวน 12 เดือน 
*ตั้งไว 732,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยว
กับพนักงานจาง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547 และที่แกไขเพิ่ม
เติม 
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 และที่แกไขเพิ่มเติม 

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:40:46 หนา : 3/10



งบดําเนินงาน รวม 3,567,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 207,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจาง ผูควบคุม
งาน และคณะกรรมการอื่นตามที่ไดรับแตงตั้งและมีสิทธิไดรับคา
ตอบแทนตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่กําหนด 
*ตั้งไว 100,000.-บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
- พรบ.การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 85 ลงวัน
ที่ 6 กันยายน 2561
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงาน ลูกจางและพนักงานจางของเทศบาลฯ ที่ตองปฏิบัติงาน
เรงดวนนอกเวลาราชการ
*ตั้งไว 5,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและสังคม 00200
/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน 00241
-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
-  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562
 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 และที่แกไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:40:46 หนา : 4/10



คาเชาบาน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล ตามสิทธิและ
ระเบียบที่พึงเบิกจายได
*ตั้งไว 72,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของ
ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติม

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรแก พนักงานและลูกจาง
ประจําของเทศบาลฯ ตามระเบียบกําหนด
*ตั้งไว 30,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แกไขเพิ่มเติม   
-  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม

ค่าใช้สอย รวม 850,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปน
-คาเย็บเลม เขาปก เทศบัญญัติหรือเอกสารตางๆ
-คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนในการประชุม อบรม หรือ
สัมมนาตางๆ
-คาโฆษณาและเผยแพร คาจางเหมาในการจัดทําปายประชา
สัมพันธ์ตางๆ
-คาลางรถ อัดฉีด เปลี่ยนถายน้ํามันเครื่อง คาซักฟอก หรือคา
ระวางรถบรรทุก
-คาจางเหมาแรงงานในการปฏิบัติงานอยางใดอยางหนึ่งตามที่
กําหนด
-คาจางเหมาบริการ เชน คาเชาเครื่องจักรกล คาลางอัดภาพถาย
-คาจางเหมาคนงานเพื่อปฏิบัติงานตางๆ

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:40:46 หนา : 5/10



-คาเบี้ยประกันภัยรถยนต์ คาตอทะเบียนรถ คาตรวจสภาพรถและ
คาใชจายอื่นที่จําเปนตองจาย
-คาจางเหมาในการจัดทําสื่อหรือขอมูลประชาสัมพันธ์ เชน แผน
พับ ใบปลิว วารสาร ฯลฯ
-คาจางเหมาในการปรับปรุง ซอมแซม บํารุง
รักษา ถนน สะพาน ทางเทา ระบบประปา อาคาร ไฟฟา
สาธารณะ ฯลฯ
-คาจางเหมาในการปรับปรุง ซอมแซม บํารุงรักษา ขยาย
เขต ไฟฟา ไฟฟาสาธารณะ ฯลฯ
-คาจางเหมาในการปรับปรุง ซอมแซม บํารุงรักษา ทรัพย์สินหรือ
ครุภัณฑ์ตางๆ
-คาจางแรงงานในการซอมแซมที่อยูอาศัยใหกับผูยากไร ผูดอย
โอกาส และผูยากจน
-คาใชจายในการรังวัดที่ดิน หรือคาใชจายอื่นที่จําเปนตองจาย
-คาธรรมเนียมใบอนุญาตสิ่งปลูกสรางลวงล้ําลําน้ํา และคาตรวจ
พื้นที่ ฯ
-คาใชจายอื่นที่เขาลักษณะประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่ง
บริการ ฯลฯ
ฯลฯ
*ตั้งไว 500,000.-บาท  /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
-  พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนกระจายอํานาจใหแก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 
 -  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมากที่ มท
 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ-จาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องค์การปกครองสวนทองถิ่น
 -  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523
 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราคาใชจาย
ในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปใน
ลักษณะคาใชสอยและคาสาธารณูปโภค
 -  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120
ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 
และตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่กําหนด

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:40:46 หนา : 6/10



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมการใชสนามบิน และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตองจายแกผูบริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน ลูกจางและ
พนักงานจางของเทศบาล 
*ตั้งไว 50,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษา ซอมแซม และปรับปรุงทรัพย์สินหรือ
ครุภัณฑ์ตางๆ ที่อยูในความดูแลของเทศบาลฯ เชน รถยนต์ รถ
จักรยานยนต์ คอมพิวเตอร์ ฯลฯ
*ตั้งไว 300,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:40:46 หนา : 7/10



ค่าวัสดุ รวม 310,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สํานักงาน เชน เครื่อง
เขียน แบบพิมพ์ ตูเก็บเอกสาร โต๊ะ เกาอี้
ตางๆ กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิบหนีบ น้ํายาลบคํา
ผิด กาว ที่เย็บกระดาษ ฯลฯ ที่ใชแลวสิ้นเปลือง หมด
ไป แปรสภาพ หรือไมคงสภาพเดิม 
*ตั้งไว 60,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ํามันเบรก หัวเทียน น็อต
 ฯลฯ
*ตั้งไว 30,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นที่ใชกับรถยนต์ รถ
จักรยานยนต์ ฯลฯ
*ตั้งไว 130,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3523 ลงวันที่ 20มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:40:46 หนา : 8/10



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน แผนปาย ปาย
ประชาสัมพันธ์ตางๆ สี กระดาษ พูกัน สติกเกอร์ ฯลฯ
*ตั้งไว 30,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เสื้อ รองเทา แวน
ตา ถุงมือ หมวก ฯลฯ เพื่อใชในการปฏิบัติหนาที่
*ตั้งไว 20,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน แผน CD/DVD หมึก
พิมพ์ เมาส์ แปนพิมพ์ แผนกรองแสง ฯลฯ
*ตั้งไว 40,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,200,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 2,200,000 บาท

เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาของสํานักงานเทศบาล บอน้ํา
บาดาล หรือที่อยูในความดูแลของเทศบาล ฯลฯ
*ตั้งไว 2,200,000.-บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3523      ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:40:46 หนา : 9/10



งบลงทุน รวม 8,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตูบานเลื่อนกระจก จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก ขนาดไมนอย
กวา 118W x 40D x 87H ซม. ภายในมีแผนชั้น 1 แผน สามารถ
ปรับระดับได จํานวน 2 ตู ๆ ละ 4,000 บาท  
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาทองตลาด 
ตั้งไว 8,000.- บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:40:46 หนา : 10/10



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บ้านแพ้ว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 200,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าถนน รวม 200,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสาย
ไฟ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สวิตช์ไฟ หลอดไฟ ฯลฯ
 เพื่อใช้ในงานกองช่าง
*ตั้งไว้ 200,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานเคหะและชุมชน 00240/งานไฟฟ้า
ถนน 00242
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:41:04 หน้า : 1/1



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บ้านแพ้ว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 700,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 700,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ น้ํามันทา
ไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ค้อน ตะปู ลูกรัง หินคลุก ยางแอ
สฟัลท์ ยางแอสฟัลท์ตริกคอนกรีต ท่อประปา ข้อต่อ
ท่อ กาว อุปกรณ์อื่นๆ ฯลฯ
*ตั้งไว้ 200,000.-บาท/ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ 00300/แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา 00310/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 00311
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 500,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

เพื่อจ่ายเปนค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น 
ถนน สะพาน อาคาร ระบบประปา ฯลฯ รายละเอียดตามรูปแบบ
รายการที่เทศบาลกําหนด 
*ตั้งไว้ 500,000.-บาท /ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ 00300/แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา 00310/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 00311

จํานวน 500,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:41:27 หน้า : 1/1



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บ้านแพ้ว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 4,655,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 4,655,000 บาท

งบลงทุน รวม 4,655,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,655,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยนายทองหล่อ  ทองสิมา จํานวน 1,454,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยนายทองหล่อ  ทองสิมา หมู่ที่ 2
 กว้าง 5 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาว 300 เมตร รายละเอียด
ตามรูปแบบแปลนที่เทศบาลกําหนด 
*ตั้งไว้ 1,454,000.-บาท/ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ 00300/แผน
งานอุตสาหกรรมและการโยธา 00310/งานก่อสร้างโครงการพื้น
ฐาน 00312
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 10 ลําดับที่ 46

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:41:43 หน้า : 1/2



โครงการก่อสร้างยกระดับถนน คสล. ซอย 2 ช่วงที่ 2 จํานวน 3,201,000 บาท

โครงการก่อสร้างยกระดับถนน คสล. ซอย 2 ช่วงที่ 2 กว้าง 5
 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาว 475 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่
น้อยกว่า 2,375 ตร.ม. พร้อมปรับภูมิทัศด้านริมเขื่อน เป็น
พื้น คสล. ความหนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,567
 ตร.ม. รายละเอียดตามรูปแบบแปลนที่เทศบาลกําหนด 
*ตั้งไว้ 3,201,000.-บาท/ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ 00300/แผน
งานอุตสาหกรรมและการโยธา 00310/งานก่อสร้างโครงการพื้น
ฐาน 00312
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 หน้าที่ 13 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:41:43 หน้า : 2/2



 

กองสาธารณสุขและ

สิ่งแวดล้อม 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บานแพว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 4,925,840 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 4,925,840 บาท

งบบุคลากร รวม 2,643,840 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,643,840 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,117,680 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปีของ
พนักงานเทศบาล จํานวน 12 เดือน
*ตั้งไว 1,117,680.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 24
 ตุลาคม 2545 และที่แกไขเพิ่มเติม 
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 และที่แกไข
เพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:42:48 หนา : 1/13



เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงาน
เทศบาล จํานวน 12 เดือน ดังนี้
 - ผูอํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม (อํานวยการทอง
ถิ่น ระดับตน) 3,500.- บาท/เดือน เปนเงิน 42,000.- บาท
 - หัวหนาฝาย (อํานวยการทองถิ่น ระดับตน) 1,500
.- บาท/เดือน เปนเงิน 18,000.- บาท
*ตั้งไว 60,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 652 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) และที่แกไขเพิ่มเติม
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และประโยชน์ตอนแทน
อื่น (ฉบับที่ 6) ลง วันที่ 28 มีนาคม 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม 

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 221,760 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาจางและเงินปรับปรุงเงินคาจางสําหรับลูกจาง
ประจําของเทศบาลฯ จํานวน 12 เดือน
*ตั้งจายไว 221,760.- บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท0809.3/ว 8 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราคาจางและการใหคาจางของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่นไดรับคาจาง (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2561
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และประโยชน์ตอนแทน
อื่น (ฉบับที่ 6) ลง วันที่ 28 มีนาคม 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:42:48 หนา : 2/13



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,200,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาจางของพนักงานจางตามภารกิจและพนักงาน
จางทั่วไปของเทศบาลฯ 
จํานวน 12 เดือน 
*ตั้งไว 1,200,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
-  เปนไปตามประกาศ ก.ท.จ.สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยว
กับพนักงานจาง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547 และที่แกไขเพิ่ม
เติม 
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 และที่แกไขเพิ่มเติม

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 44,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจางตาม
ภารกิจและพนักงานจางทั่วไปของเทศบาลฯ จํานวน 12 เดือน 
*ตั้งจายไว 44,400.- บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
-  เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 และที่แกไขเพิ่มเติม

งบดําเนินงาน รวม 2,244,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 255,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น ที่ทําหนาที่
ชวยองค์กรปกครองสวนทองถิ่นในการดูแลผูสูงอายุที่มีภาวะพึ่ง
พิง ซึ่งผานการอบรมหลักสูตรที่เกี่ยวกับการดูแลผูสูงอายุที่มีภาวะ
พึ่งพิงในระยะยาวตามที่กระทรวงมหาดไทยกําหนด
*ตั้งไว 120,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยอาสาสมัคร
บริบาลทองถิ่นขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นและการเบิกคาใช
จาย พ.ศ.2562   

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:42:48 หนา : 3/13



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงาน ลูกจางและพนักงานจางของเทศบาลฯ ที่ตองปฏิบัติงาน
เรงดวนนอกเวลาราชการ
*ตั้งไว 20,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
-  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562
 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 และที่แกไขเพิ่มเติม

คาเชาบาน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล ตามสิทธิและ
ระเบียบที่พึงเบิกจายได
*ตั้งไว 60,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของ
ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติม 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 55,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรแก พนักงานและลูกจาง
ประจําของเทศบาลฯ ตามระเบียบกําหนด  
*ตั้งไว 55,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แกไขเพิ่มเติม   
-  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม

ค่าใช้สอย รวม 1,220,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 900,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:42:48 หนา : 4/13



เพื่อจายเปน
-คาเย็บเลม เขาปก เทศบัญญัติหรือเอกสารตางๆ
-คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนในการประชุม อบรม หรือ
สัมมนาตางๆ
-คาโฆษณาและเผยแพร คาจางเหมาในการจัดทําปายประชา
สัมพันธ์ตางๆ
-คาลางรถ อัดฉีด เปลี่ยนถายน้ํามันเครื่อง คาซักฟอก หรือคา
ระวางรถบรรทุก
-คาจางเหมาแรงงานในการปฏิบัติงานอยางใดอยางหนึ่งตามที่
กําหนด
-คาจางเหมาบริการ เชน คาเชาเครื่องจักรกล คาลางอัดภาพถาย
-คาจางเหมาคนงานเพื่อปฏิบัติงานตางๆ
-คาเบี้ยประกันภัยรถยนต์ คาตอทะเบียนรถ คาตรวจสภาพรถและ
คาใชจายอื่นที่จําเปนตองจาย
-คาจางเหมาในการจัดทําสื่อหรือขอมูลประชาสัมพันธ์ เชน แผน
พับ ใบปลิว วารสาร หรือเอกสารสรุปผลการดําเนินงานของเทศ
บาลฯลฯ
-คาจางแรงงานในการปฏิบัติงานอยางใดอยางหนึ่งตามที่กําหนด
-คาจางเหมาหรือคาบริการในการกําจัด,ทิ้งขยะมูลฝอย ฯลฯ
-คาจางเหมาสํารวจขอมูลจํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์
-คาใชจายอื่นที่เขาลักษณะประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ
ฯลฯ
*ตั้งไว 900,000.-บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
-  พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนกระจายอํานาจใหแก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 
 -  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมากที่ มท
 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ-จาย งบประมาณรายจายประจําปีของ
องค์การปกครองสวนทองถิ่น
 -  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523
 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราคาใชจาย
ในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีใน
ลักษณะคาใชสอยและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:42:48 หนา : 5/13



 -  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120
ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 
และตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่กําหนด  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมการใชสนามบิน และคาใชจายอื่นที่จําเปน
ตองจายแกผูบริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน ลูกจางและ
พนักงานจางของเทศบาล 
*ตั้งไว 50,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221

โครงการคลองสวยน้ําใส รวมใจ ดูแลสิ่งแวดลอม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการคลองสวย น้ําใส รวมใจ ดูแลสิ่ง
แวดลอม 
*ตั้งไว 30,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2559 และที่
แกไขเพิ่มเติม
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายฝึกอบรมและการ
เขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 144
 ลําดับที่ 2

โครงการถนนสวยดวยมือเรา จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:42:48 หนา : 6/13



เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการถนนสวยดวยมือเรา 
*ตั้งไว 20,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2559 และที่
แกไขเพิ่มเติม
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายฝึกอบรมและการ
เขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 147
 ลําดับที่ 9

โครงการลด คัดแยกและใชประโยชน์จากขยะมูลฝอย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการลด คัดแยกและใชประโยชน์จาก
ขยะมูลฝอย 
*ตั้งไว 20,000.-บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2559 และที่
แกไขเพิ่มเติม
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายฝึกอบรมและการ
เขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 147
 ลําดับที่ 10

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษา ซอมแซมทรัพย์สินหรือครุภัณฑ์
ตางๆ ที่อยูในความดูแลของเทศบาลฯ
*ตั้งไว 200,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:42:48 หนา : 7/13



ค่าวัสดุ รวม 675,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สํานักงาน เชน เครื่อง
เขียน แบบพิมพ์ ตูเก็บเอกสาร โต๊ะ เกาอี้
ตางๆ กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ คลิบหนีบ น้ํายาลบคํา
ผิด กาว ที่เย็บกระดาษ ฯลฯ ที่ใชแลวสิ้นเปลือง หมด
ไป แปรสภาพ หรือไมคงสภาพเดิม 
*ตั้งไว 50,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวัน
ที่ 19 มีนาคม 2561 
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน ฟิวส์ เข็มขัดรัดสาย
ไฟ เทปพันสายไฟ สายไฟฟา ปลั๊กไฟ สวิตช์ไฟ หลอด
ไฟ ฮอร์น วอยส์ ฯลฯ
*ตั้งไว 10,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน ไมกวาด ไมถู
พื้น ผงซักฟอก สบู น้ํายาลางจาน ชอน สอม จาน แกว น้ํา
ดื่ม ฯลฯ
*ตั้งไว 50,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวัน
ที่ 19 มีนาคม 2561 
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:42:48 หนา : 8/13



วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ไม ตะปู ทินเนอร์ สี แปรง
ทาสี คอน ลูกรัง หินคลุก ฯลฯ
*ตั้งไว 10,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวัน
ที่ 19 มีนาคม 2561 
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ํามันเบรก หัวเทียน น็อต
 ฯลฯ
*ตั้งไว 60,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวัน
ที่ 19 มีนาคม 2561 
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 195,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นที่ใชกับรถยนต์ รถ
จักรยานยนต์ เรือยนต์ เครื่องพนหมอกควัน เครื่องตัดหญา เครื่อง
ตัดแตงพุมไมและครุภัณฑ์ที่ใช้เชื้อเพลิงและหลอลื่นฯลฯ
*ตั้งไว 195,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวัน
ที่ 19 มีนาคม 2561 
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:42:48 หนา : 9/13



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เชน ปรอท
วัดไข เข็มฉีดยา หนากากอนามัย ถุงมือ Dispose วัคซีนปองกัน
โรคพิษสุนัขบา 
เวชภัณฑ์ตางๆ น้ํายาหรือสารเคมีที่ใชกับเครื่องพนหมอก
ควัน ทรายอะเบท ฯลฯ
*ตั้งไว 100,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุการเกษตร จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน ตนไม กระถาง ปุ๋ย ยา
ฆาแมลง ดินเกษตร น้ํายาหรือสารเคมีที่ใชในการปองกันและ
กําจัดวัชพืชบริเวณถนน ฯลฯ
*ตั้งไว 100,000.-บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวัน
ที่ 19 มีนาคม 2561 
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน แผนปาย ปาย
ประชาสัมพันธ์ตางๆ สี กระดาษ พูกัน สติกเกอร์ ฯลฯ
*ตั้งไว 20,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวัน
ที่ 19 มีนาคม 2561 
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:42:48 หนา : 10/13



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เสื้อ รองเทา แวน
ตา ถุงมือ หมวก ฯลฯ เพื่อใชในการปฏิบัติหนาที่
*ตั้งไว 30,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวัน
ที่ 19 มีนาคม 2561 
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน แผน CD/DVD หมึก
พิมพ์ เมาส์ แปนพิมพ์ แผนกรองแสง ฯลฯ
*ตั้งไว 50,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวัน
ที่ 19 มีนาคม 2561 
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

ค่าสาธารณูปโภค รวม 94,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาของสํานักงานเทศบาล เครื่องขยาย
เสียงหอกระจายขาว ศูนย์การเรียนรูชุมชนตําบลเกษตร
พัฒนา ฯลฯ
*ตั้งไว 80,000.-บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3523      ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:42:48 หนา : 11/13



คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชบริการโทรศัพท์ของสํานักงานเทศบาลและศูนย์
การเรียนรูชุมชนตําบลเกษตรพัฒนา ฯลฯ
*ตั้งไว 4,000.-บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโทรสาร คาวิทยุติดตามตัว คาวิทยุสื่อสาร คาใช
จายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอร์เน็ต รวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ด
และคาสื่อสารอื่น ๆ เชน คาเคเบิ้ลทีวี คาเชาชองสัญญาณดาว
เทียม ฯลฯ
*ตั้งไว 10,000.-บาท/ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221

งบลงทุน รวม 38,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 38,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

โต๊ะพับหนาพลาสติก จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจัดซื้อโต๊ะพับหนาพลาสติก ขนาด 150W x 70D x 70H 
ซม. หนาโต๊ะผลิตจากพลาสติก โครงสรางขาโต๊ะประกอบขึ้นจาก
เหล็ก พนกันสนิม สามารถพับเก็บได จํานวน 4 ตัว ๆ ละ 3,000
 บาท  
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาทองตลาด 
ตั้งไว 12,000.- บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 หนาที่ 18 ขอ 1

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:42:48 หนา : 12/13



ครุภัณฑ์ไฟฟาและวิทยุ

เครื่องเสียงชุดเคลื่อนที่ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องเสียงชุดเคลื่อนที่ จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 15,000
 บาท รายละเอียดดังนี้
- ตูลําโพง ขนาด 15 นิ้ว แบบเคลื่อนที่ 450 วัตต์
- มีชองสําหรับเสียบ USB เลน MP3
- มีไมค์ลอยแบบมือถือ 2 ตัว
- มีแบตเตอรี่ ชาร์จไดในตัว  
ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาทองตลาด 
ตั้งไว 15,000.- บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 หนาที่ 18 ขอ 1

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

เครื่องตัดแตงพุมไม ขนาด 22 นิ้ว จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องตัดแตงพุมไม ขนาด 22 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง ๆ
 ละ 11,000 บาท รายละเอียดดังนี้
1. เปนเครื่องตัดแตงพุมไมชนิดใชเครื่องยนต์ แบบมือถือ
2. ใชเครื่องยนต์เบนซิน 1 สูบ 2 จังหวะ
3. ความจุกระบอกสูบขนาดไมนอยกวา 21 ซีซี
4. เครื่องยนต์ขนาดไมนอยกวา 0.8 แรงมา
5. ใบมีดตัดขนาดไมนอยกวา 22 นิ้ว
6. ใบมีดตัดสามารถใชได 2 ดาน
 จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ตั้งไว 11,000.- บาท /ปรากฏในดานบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00221
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 169
 ขอ 1

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:42:48 หนา : 13/13



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเกษตรพัฒนา

อําเภอ บ้านแพ้ว   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 387,500 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 387,500 บาท

งบดําเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

โครงการก้าวอย่างมั่นใจ ปลอดภัยจากโรคเอดส์ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก้าวอย่างมั่นใจ ปลอดภัยจากโรค
เอดส์ 
*ตั้งไว้ 25,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณ
สุขและงานสาธารณสุขอื่น 00223
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน้าที่ 58
 ลําดับที่ 8

โครงการปองกันและควบคุมโรคติดต่ออุบัติใหม่ โรคติดต่ออุบัติซ้ํา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปองกันและควบคุมโรคติดต่ออุบัติ
ใหม่ โรคติดต่ออุบัติซ้ํา 
*ตั้งไว้ 50,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณ
สุขและงานสาธารณสุขอื่น 00223
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:43:07 หน้า : 1/3



โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟาจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

จํานวน 45,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้า
ฟาฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี
*ตั้งไว้ 45,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณ
สุขและงานสาธารณสุขอื่น 00223
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 7

โครงการอยู่อย่างมั่นใจ ปลอดภัยจากสารปนเปื้อน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอยู่อย่างมั่นใจ ปลอดภัยจากสารปน
เปื้อน 
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท/ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม 00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณ
สุขและงานสาธารณสุขอื่น 00223
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 54
 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:43:07 หน้า : 2/3



งบเงินอุดหนุน รวม 247,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 247,500 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

(1) อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานชุมชน (ศสมช) ใน
เขตเทศบาล ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 67,500.-บาท /ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม 00200
/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 00223 
- ตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0891.3/ว 73 ลงวันที่ 14 มกราคม 2557 
- ตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 53 ลําดับ
ที่ 2

จํานวน 67,500 บาท

(2) อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข ในเขตเทศบาล ฯลฯ  
*ตั้งไว้ 180,000.-บาท /ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม 
00200/แผนงานสาธารณสุข 00220/งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 00223
- ตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
- ตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

จํานวน 180,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 28/9/2563  11:43:07 หน้า : 3/3



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 309,230

เงินช่วยพิเศษ 10,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้
จ่ายในกิจการจราจร 
สําหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณต่างๆที่จําเป็น
ต้องใช้ด้านการจราจร 
เช่น กรวยยาง แผงกั้น 
ป้ายจราจร ป้ายเตือน
ต่างๆ สัญญาณไฟ
จราจร ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท 
/ปรากฏในด้านการ
ดําเนินงานอื่น 00400
/แผนงานงบกลาง 
00410/งานงบกลาง 
00411

10,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 1/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 309,230

เงินช่วยพิเศษ 10,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้
จ่ายในกิจการจราจร 
สําหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณต่างๆที่จําเป็น
ต้องใช้ด้านการจราจร 
เช่น กรวยยาง แผงกั้น 
ป้ายจราจร ป้ายเตือน
ต่างๆ สัญญาณไฟ
จราจร ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท 
/ปรากฏในด้านการ
ดําเนินงานอื่น 00400
/แผนงานงบกลาง 
00410/งานงบกลาง 
00411

10,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 2/46



งบกลาง งบกลาง

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุง
สันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย โดยตั้งจ่าย
ในอัตราร้อยละหนึ่งส่วน
หกของรายรับจริงในปีที่
ล่วงมา (ไม่รวมเงินกู้ 
เงินจ่ายขาดเงินสะสม 
และเงินอุดหนุนทุก
ประเภท) แต่ต้องไม่เกิน
เจ็ดแสนห้าหมื่นบาท 
(รายรับจริงปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2562 ไม่
รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาด
เงินสะสม และเงินอุด
หนุน = 32,582,154.90
 X 
0.00167=54,412.20
.-บาท) 
*ตั้งไว้ 54,420
.-บาท/ปรากฏในด้าน
การดําเนินงานอื่น 
00400/แผนงานงบ
กลาง 00410/งานงบ
กลาง 00411
- ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยราย
จ่ายขององคกรปกครอง
ท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบํารุง
สมาคม พ.ศ.2555

54,420

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 3/46



งบกลาง งบกลาง

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุง
สันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย โดยตั้งจ่าย
ในอัตราร้อยละหนึ่งส่วน
หกของรายรับจริงในปีที่
ล่วงมา (ไม่รวมเงินกู้ 
เงินจ่ายขาดเงินสะสม 
และเงินอุดหนุนทุก
ประเภท) แต่ต้องไม่เกิน
เจ็ดแสนห้าหมื่นบาท 
(รายรับจริงปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2562 ไม่
รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาด
เงินสะสม และเงินอุด
หนุน = 32,582,154.90
 X 
0.00167=54,412.20
.-บาท) 
*ตั้งไว้ 54,420
.-บาท/ปรากฏในด้าน
การดําเนินงานอื่น 
00400/แผนงานงบ
กลาง 00410/งานงบ
กลาง 00411
- ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยราย
จ่ายขององคกรปกครอง
ท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบํารุง
สมาคม พ.ศ.2555

54,420

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 4/46



งบกลาง งบกลาง

4. เพื่อจ่ายเป็นเงิน
สมทบกองทุนระบบ
หลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ 
(สปสช.) 
*ตั้งไว้ 200,000.-บาท 
/ปรากฏในด้านการ
ดําเนินงานอื่น 00400
/แผนงานงบกลาง 
00410/งานงบกลาง 
00411 
- ตามประกาศ คณะ
กรรมการหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ เรื่อง 
การกําหนดหลักเกณฑ
เพื่อสนับสนุนให้องคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
ดําเนินงานและบริหาร
จัดการกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 
2557 
- ตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0891.3/ว 2199 ลงวัน
ที่ 10 พฤศจิกายน 
2552 
- ตามหนังสือกรมส่ง

200,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 5/46



งบกลาง งบกลาง

4. เพื่อจ่ายเป็นเงิน
สมทบกองทุนระบบ
หลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ 
(สปสช.) 
*ตั้งไว้ 200,000.-บาท 
/ปรากฏในด้านการ
ดําเนินงานอื่น 00400
/แผนงานงบกลาง 
00410/งานงบกลาง 
00411 
- ตามประกาศ คณะ
กรรมการหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ เรื่อง 
การกําหนดหลักเกณฑ
เพื่อสนับสนุนให้องคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
ดําเนินงานและบริหาร
จัดการกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 
2557 
- ตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0891.3/ว 2199 ลงวัน
ที่ 10 พฤศจิกายน 
2552 
- ตามหนังสือกรมส่ง

200,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 6/46



เสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 
1514 ลงวันที่ 26 
กรกฎาคม 2554 
- ตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0891.3/ว 1202 ลงวัน
ที่ 17 กรกฎาคม 2557

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส 18,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

243,100

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,800,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 15,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

651,154

สํารองจ่าย 500,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,700,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องคกรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารส่วนตําบล

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 7/46



เสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 
1514 ลงวันที่ 26 
กรกฎาคม 2554 
- ตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0891.3/ว 1202 ลงวัน
ที่ 17 กรกฎาคม 2557

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส 18,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

243,100

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,800,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 15,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

651,154

สํารองจ่าย 500,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,700,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

180,000 180,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องคกรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,555,200 1,555,200

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารส่วนตําบล

207,360 207,360

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 8/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 185,400 732,000 1,200,000 635,640

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 110,040

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

44,400 72,000

เงินเดือนพนักงาน 355,320 2,310,000 1,117,680 1,835,160

เงินวิทยฐานะ 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 181,680 221,760

เงินประจําตําแหน่ง 67,200 60,000 60,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 30,000 55,000 20,000

ค่าเบี้ยประชุม

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชนแก่องคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000 120,000

ค่าเช่าบ้าน 72,000 60,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 20,000 10,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 500,000 900,000 117,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 9/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760 725,760

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

180,000 180,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 957,360 973,680 4,684,080

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 225,060 335,100

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

15,540 53,220 185,160

เงินเดือนพนักงาน 375,120 5,092,560 11,085,840

เงินวิทยฐานะ 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 218,280 798,960 1,420,680

เงินประจําตําแหน่ง 254,400 441,600

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 93,000 198,000

ค่าเบี้ยประชุม 10,000 10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชนแก่องคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

290,000 510,000

ค่าเช่าบ้าน 264,000 396,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

12,000 47,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,060,316 2,577,316

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

50,000 50,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 10/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

50,000 50,000 10,000

โครงการก้าวอย่างมั่นใจ 
ปลอดภัยจากโรคเอดส

25,000

โครงการคลองสวยน้ําใส 
ร่วมใจ ดูแลสิ่งแวดล้อม

30,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาเทศบาลและ
นายกเทศมนตรี

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เทศบาล

โครงการจัดแข่งขันกีฬา 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
สังกัดเทศบาลตําบล
เกษตรพัฒนา

30,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติของศูนยพัฒนา
เด็กเล็กสังกัดเทศบาล
ตําบลเกษตรพัฒนา

50,000

โครงการจัดงานวันท้อง
ถิ่นไทย

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 11/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

100,000 210,000

โครงการก้าวอย่างมั่นใจ 
ปลอดภัยจากโรคเอดส

25,000

โครงการคลองสวยน้ําใส 
ร่วมใจ ดูแลสิ่งแวดล้อม

30,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาเทศบาลและ
นายกเทศมนตรี

550,000 550,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เทศบาล

20,000 20,000

โครงการจัดแข่งขันกีฬา 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
สังกัดเทศบาลตําบล
เกษตรพัฒนา

30,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติของศูนยพัฒนา
เด็กเล็กสังกัดเทศบาล
ตําบลเกษตรพัฒนา

50,000

โครงการจัดงานวันท้อง
ถิ่นไทย

20,000 20,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 12/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทําแผน
พลังงานชุมชน

30,000

โครงการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น (เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง)

โครงการถนนสวยด้วย
มือเรา

20,000

โครงการปฐมนิเทศผู้
ปกครองศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก สังกัดเทศบาล
ตําบลเกษตรพัฒนา

21,550

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

120,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุบัติเหตุ
ทางถนนเพื่อลดการสูญ
เสียในชีวิตและทรัพยสิน
ของประชาชน

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดต่ออุบัติ
ใหม่ โรคติดต่ออุบัติซ้ํา

50,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 13/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทําแผน
พลังงานชุมชน

30,000

โครงการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น (เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง)

50,000 50,000

โครงการถนนสวยด้วย
มือเรา

20,000

โครงการปฐมนิเทศผู้
ปกครองศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก สังกัดเทศบาล
ตําบลเกษตรพัฒนา

21,550

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

120,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุบัติเหตุ
ทางถนนเพื่อลดการสูญ
เสียในชีวิตและทรัพยสิน
ของประชาชน

20,000 20,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดต่ออุบัติ
ใหม่ โรคติดต่ออุบัติซ้ํา

50,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 14/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
บรรเทาความเดือดร้อน
ของประชาชนที่เกิดจาก 
สาธารณภัยต่างๆ

โครงการฝึกอบรมส่ง
เสริมและพัฒนากลุ่ม
อาชีพในตําบลเกษตร
พัฒนา

20,000

โครงการฝึกอบรมส่ง
เสริมและสนับสนุนให้
ความรู้กับคณะ
กรรมการชุมชนในตําบล
เกษตรพัฒนา

25,000

โครงการลด คัดแยก
และใช้ประโยชนจาก
ขยะมูลฝอย

20,000

โครงการส่งเสริมการทํา
บุญเข้าพรรษา

20,000

โครงการส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรมให้
กับเด็กและเยาวชนใน
เขตเทศบาลฯ

50,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 15/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
บรรเทาความเดือดร้อน
ของประชาชนที่เกิดจาก 
สาธารณภัยต่างๆ

50,000 50,000

โครงการฝึกอบรมส่ง
เสริมและพัฒนากลุ่ม
อาชีพในตําบลเกษตร
พัฒนา

20,000

โครงการฝึกอบรมส่ง
เสริมและสนับสนุนให้
ความรู้กับคณะ
กรรมการชุมชนในตําบล
เกษตรพัฒนา

25,000

โครงการลด คัดแยก
และใช้ประโยชนจาก
ขยะมูลฝอย

20,000

โครงการส่งเสริมการทํา
บุญเข้าพรรษา

20,000

โครงการส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรมให้
กับเด็กและเยาวชนใน
เขตเทศบาลฯ

50,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 16/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริมเด็ก
และเยาวชนในเขต
เทศบาล ด้วยภูมิปัญญา
ท้องถิ่น ตามแนวทาง
เศรษฐกิจพอเพียง

20,000

โครงการส่งเสริมพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุ ตําบล
เกษตรพัฒนา

150,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการบริหารสถาน
ศึกษา (ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน)

27,950

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการบริหารสถาน
ศึกษา (ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน)

19,500

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการบริหารสถาน
ศึกษา (ค่าจ้างเหมา
ประกอบอาหารกลาง
วัน)

500,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการบริหารสถาน
ศึกษา (ค่าสื่อการเรียน
การสอน)

120,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 17/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริมเด็ก
และเยาวชนในเขต
เทศบาล ด้วยภูมิปัญญา
ท้องถิ่น ตามแนวทาง
เศรษฐกิจพอเพียง

20,000

โครงการส่งเสริมพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุ ตําบล
เกษตรพัฒนา

150,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการบริหารสถาน
ศึกษา (ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน)

27,950

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการบริหารสถาน
ศึกษา (ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน)

19,500

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการบริหารสถาน
ศึกษา (ค่าจ้างเหมา
ประกอบอาหารกลาง
วัน)

500,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการบริหารสถาน
ศึกษา (ค่าสื่อการเรียน
การสอน)

120,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 18/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการบริหารสถาน
ศึกษา (ค่าหนังสือเรียน)

13,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการบริหารสถาน
ศึกษา (ค่าอุปกรณการ
เรียน)

13,000

โครงการสัตวปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย 
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ อัครราช
กุมารี

45,000

โครงการให้ความรู้ความ
ช่วยเหลือประชาชนด้าน
การส่งเสริมและการ
พัฒนาคุณภาพชีวิต

50,000

โครงการอบรมส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรมของ
เทศบาลตําบลเกษตร
พัฒนา

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 19/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการบริหารสถาน
ศึกษา (ค่าหนังสือเรียน)

13,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการบริหารสถาน
ศึกษา (ค่าอุปกรณการ
เรียน)

13,000

โครงการสัตวปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย 
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ อัครราช
กุมารี

45,000

โครงการให้ความรู้ความ
ช่วยเหลือประชาชนด้าน
การส่งเสริมและการ
พัฒนาคุณภาพชีวิต

50,000

โครงการอบรมส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรมของ
เทศบาลตําบลเกษตร
พัฒนา

17,000 17,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 20/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอยู่อย่างมั่นใจ 
ปลอดภัยจากสารปน
เปื้อน

20,000

โครงการอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ

20,000

ส่งเสริมสนับสนุนรัฐพิธี 
ราชพิธี วันสําคัญของ
ชาติ และงานศาสนา 
ประเพณีและวัฒนธรรม

50,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 300,000 200,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 20,000 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร 40,000 50,000 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000 10,000 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 130,000 195,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 30,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการ
แพทย

100,000 30,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,000,000

วัสดุการเกษตร 100,000 10,000

วัสดุก่อสร้าง 200,000 10,000 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 30,000 20,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 21/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอยู่อย่างมั่นใจ 
ปลอดภัยจากสารปน
เปื้อน

20,000

โครงการอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ

20,000

ส่งเสริมสนับสนุนรัฐพิธี 
ราชพิธี วันสําคัญของ
ชาติ และงานศาสนา 
ประเพณีและวัฒนธรรม

100,000 150,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 400,000 430,000 1,380,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 20,000 70,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 60,000 90,000 240,000

วัสดุคอมพิวเตอร 130,000 260,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 100,000 340,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 50,000 280,000 655,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 130,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการ
แพทย

130,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,000,000

วัสดุการเกษตร 10,000 120,000

วัสดุก่อสร้าง 20,000 250,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 60,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 22/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 60,000 50,000 40,000

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

10,000

ค่าไฟฟ้า 2,200,000 80,000 120,000

ค่าบริการไปรษณีย

ค่าบริการโทรศัพท 4,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

(1) ตู้บานเลื่อนกระจก

เก้าอี้สํานักงาน 4,500

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน

55,400

ชั้นเอนกประสงค 7,400

ตู้บานเลื่อนกระจก 8,000 12,000

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 11,000

โต๊ะคอมพิวเตอร 3,200

โต๊ะทํางานเหล็ก 7 
ลิ้นชัก

6,500

โต๊ะพับหน้าพลาสติก 12,000 9,000

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 23/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 250,000 400,000

วัสดุอื่น 50,000 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

60,000 70,000

ค่าไฟฟ้า 800,000 3,200,000

ค่าบริการไปรษณีย 20,000 20,000

ค่าบริการโทรศัพท 20,000 24,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

(1) ตู้บานเลื่อนกระจก 8,000 8,000

เก้าอี้สํานักงาน 4,500

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน

55,400

ชั้นเอนกประสงค 7,400

ตู้บานเลื่อนกระจก 20,000

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 11,000

โต๊ะคอมพิวเตอร 3,200

โต๊ะทํางานเหล็ก 7 
ลิ้นชัก

6,500

โต๊ะพับหน้าพลาสติก 21,000

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 24/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

(1) เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ 
ขนาด 22 นิ้ว

11,000

เตียงเหล็กชั้นเดียว 4,500

ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องเสียงชุดเคลื่อนที่ 15,000

ระบบกล้องโทรทัศน
วงจรปิด

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยนายทองหล่อ 
 ทองสิมา

1,454,000

โครงการก่อสร้างยก
ระดับถนน คสล. ซอย 2 
ช่วงที่ 2

3,201,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 25/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

(1) เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

5,000 5,000

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ 
ขนาด 22 นิ้ว

11,000

เตียงเหล็กชั้นเดียว 4,500

ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องเสียงชุดเคลื่อนที่ 15,000

ระบบกล้องโทรทัศน
วงจรปิด

500,000 500,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยนายทองหล่อ 
 ทองสิมา

1,454,000

โครงการก่อสร้างยก
ระดับถนน คสล. ซอย 2 
ช่วงที่ 2

3,201,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 26/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุง
รักษาและปรับปรุงที่ดิน
และสิ่งก่อสร้าง เช่น 
ถนน สะพาน อาคาร 
ระบบประปา ฯลฯ ราย
ละเอียดตามรูปแบบ
รายการที่เทศบาล
กําหนด 
*ตั้งไว้ 500,000.-บาท 
/ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผน
งานอุตสาหกรรมและ
การโยธา 00310
/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ
การโยธา 00311

500,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 27/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุง
รักษาและปรับปรุงที่ดิน
และสิ่งก่อสร้าง เช่น 
ถนน สะพาน อาคาร 
ระบบประปา ฯลฯ ราย
ละเอียดตามรูปแบบ
รายการที่เทศบาล
กําหนด 
*ตั้งไว้ 500,000.-บาท 
/ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผน
งานอุตสาหกรรมและ
การโยธา 00310
/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ
การโยธา 00311

500,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 28/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(1) อุดหนุนโครงการ
พัฒนางานสาธารณสุข
มูลฐานชุมชน (ศสมช) 
ในเขตเทศบาล ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 67,500.-บาท 
/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200
/แผนงานสาธารณสุข 
00220/งานบริการ
สาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 00223 
- ตามหนังสือ กรมส่ง
เสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0891.3/ว 73 ลงวันที่ 
14 มกราคม 2557 
- ตามหนังสือ กรมส่ง
เสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.5/ว 2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้าที่ 53 ลําดับ
ที่ 2

67,500

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 29/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(1) อุดหนุนโครงการ
พัฒนางานสาธารณสุข
มูลฐานชุมชน (ศสมช) 
ในเขตเทศบาล ฯลฯ 
*ตั้งไว้ 67,500.-บาท 
/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200
/แผนงานสาธารณสุข 
00220/งานบริการ
สาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 00223 
- ตามหนังสือ กรมส่ง
เสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0891.3/ว 73 ลงวันที่ 
14 มกราคม 2557 
- ตามหนังสือ กรมส่ง
เสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.5/ว 2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้าที่ 53 ลําดับ
ที่ 2

67,500

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 30/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(2) อุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข ในเขต
เทศบาล ฯลฯ  
*ตั้งไว้ 180,000.-บาท 
/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200
/แผนงานสาธารณสุข 
00220/งานบริการ
สาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 00223
- ตามหนังสือ กรมส่ง
เสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.5/ว 1745 ลงวัน
ที่ 31 สิงหาคม 2560
- ตามหนังสือ กรมส่ง
เสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.5/ว 2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561

180,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 2,000,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 31/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(2) อุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข ในเขต
เทศบาล ฯลฯ  
*ตั้งไว้ 180,000.-บาท 
/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200
/แผนงานสาธารณสุข 
00220/งานบริการ
สาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 00223
- ตามหนังสือ กรมส่ง
เสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.5/ว 1745 ลงวัน
ที่ 31 สิงหาคม 2560
- ตามหนังสือ กรมส่ง
เสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.5/ว 2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561

180,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 2,000,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 32/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(1) อุดหนุนโครงการ
การจัดงานรัฐพิธี 
ศาสนา วัฒนธรรมท้อง
ถิ่นและนันทนาการ 
ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ.2564  
*ตั้งไว้ 15,000.-บาท  
(ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่ว
ไป 00111) 
- ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ.2559
- หนังสืออําเภอบ้าน
แพ้ว สค 0318.4/ว 
1875 ลงวันที่ 1 
กรกฎาคม 2563

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 33/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(1) อุดหนุนโครงการ
การจัดงานรัฐพิธี 
ศาสนา วัฒนธรรมท้อง
ถิ่นและนันทนาการ 
ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ.2564  
*ตั้งไว้ 15,000.-บาท  
(ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่ว
ไป 00111) 
- ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ.2559
- หนังสืออําเภอบ้าน
แพ้ว สค 0318.4/ว 
1875 ลงวันที่ 1 
กรกฎาคม 2563

15,000 15,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 34/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(1) อุดหนุนโครงการจัด
ระเบียบสังคมและตรวจ
สารเสพติดในกลุ่มเสี่ยง 
ตั้งไว้ 15,000
.-บาท/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 
00200/แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 
00250/งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน 00252 
- ตามหนังสืออําเภอ
บ้านแพ้ว ที่ สค 
0318.13/ว 1568 ลงวัน
ที่ 25 พฤษภาคม 2563
- ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ. 2559

15,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 35/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(1) อุดหนุนโครงการจัด
ระเบียบสังคมและตรวจ
สารเสพติดในกลุ่มเสี่ยง 
ตั้งไว้ 15,000
.-บาท/ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม 
00200/แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 
00250/งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน 00252 
- ตามหนังสืออําเภอ
บ้านแพ้ว ที่ สค 
0318.13/ว 1568 ลงวัน
ที่ 25 พฤษภาคม 2563
- ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ. 2559

15,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 36/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(1) อุดหนุนโครงการ
แถลงข่าวงานเกษตร
และของดีอําเภอบ้าน
แพ้ว ประจําปี 2564   
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท 
(ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผน
งานการเกษตร 00320
/งานส่งเสริมการเกษตร 
00321)
- ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ. 2559 
- หนังสืออําเภอบ้าน
แพ้ว ที่ สค 0318.4/ว 
1879 ลงวันที่ 1 
กรกฎาคม 2563

10,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 37/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(1) อุดหนุนโครงการ
แถลงข่าวงานเกษตร
และของดีอําเภอบ้าน
แพ้ว ประจําปี 2564   
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท 
(ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ 00300/แผน
งานการเกษตร 00320
/งานส่งเสริมการเกษตร 
00321)
- ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ. 2559 
- หนังสืออําเภอบ้าน
แพ้ว ที่ สค 0318.4/ว 
1879 ลงวันที่ 1 
กรกฎาคม 2563

10,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 38/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(1) อุดหนุนโครงการ
สนับสนุนการดําเนินการ
ของศูนยอํานวยการ
ความปลอดภัยทางถนน 
อ.บ้านแพ้ว จ
.สมุทรสาคร (เทศกาลปี
ใหม่ 2564) 
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท  
/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงาน
การรักษาความสงบภาย
ใน 00120/งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 
00121
- ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ.2559 
- หนังสืออําเภอบ้าน
แพ้ว ที่ สค 0318.13/ว 
1568 ลงวันที่ 25 
พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 39/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(1) อุดหนุนโครงการ
สนับสนุนการดําเนินการ
ของศูนยอํานวยการ
ความปลอดภัยทางถนน 
อ.บ้านแพ้ว จ
.สมุทรสาคร (เทศกาลปี
ใหม่ 2564) 
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท  
/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงาน
การรักษาความสงบภาย
ใน 00120/งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 
00121
- ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ.2559 
- หนังสืออําเภอบ้าน
แพ้ว ที่ สค 0318.13/ว 
1568 ลงวันที่ 25 
พฤษภาคม 2563

10,000 10,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 40/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(2) อุดหนุนโครงการ
เพิ่มประสิทธิภาพการให้
บริการประชาชนของ
สํานักทะเบียนอําเภอ
บ้านแพ้ว ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2564    
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท  
(ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่ว
ไป 00111)  
- ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ.2559
- หนังสืออําเภอบ้าน
แพ้ว สค 0318.21/ว 
1217 ลงวันที่ 8 
มิถุนายน 2563

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 41/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(2) อุดหนุนโครงการ
เพิ่มประสิทธิภาพการให้
บริการประชาชนของ
สํานักทะเบียนอําเภอ
บ้านแพ้ว ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2564    
*ตั้งไว้ 20,000.-บาท  
(ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผน
งานบริหารงานทั่วไป 
00110/งานบริหารทั่ว
ไป 00111)  
- ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ.2559
- หนังสืออําเภอบ้าน
แพ้ว สค 0318.21/ว 
1217 ลงวันที่ 8 
มิถุนายน 2563

20,000 20,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 42/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(2) อุดหนุนโครงการ
เยาวชนเครือข่ายตา
สับปะรดเฝ้าระวังปัญหา
ยาเสพติด 
ตั้งไว้ 9,000.-บาท 
/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200
/แผนงานสร้างความเข้ม
แข็งของชุมชน 00250
/งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน 00252 
- ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ. 2559
- ตามหนังสืออําเภอ
บ้านแพ้ว ที่ สค 
0318.13/ว 1568 ลงวัน
ที่ 25 พฤษภาคม 2563

9,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 43/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(2) อุดหนุนโครงการ
เยาวชนเครือข่ายตา
สับปะรดเฝ้าระวังปัญหา
ยาเสพติด 
ตั้งไว้ 9,000.-บาท 
/ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม 00200
/แผนงานสร้างความเข้ม
แข็งของชุมชน 00250
/งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน 00252 
- ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ. 2559
- ตามหนังสืออําเภอ
บ้านแพ้ว ที่ สค 
0318.13/ว 1568 ลงวัน
ที่ 25 พฤษภาคม 2563

9,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 44/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(2) อุดหนุนโครงการ
สนับสนุนการดําเนินการ
ของศูนยอํานวยการ
ความปลอดภัยทางถนน 
อ.บ้านแพ้ว จ
.สมุทรสาคร (เทศกาล
สงกรานต 2564)  
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท 
/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงาน
การรักษาความสงบภาย
ใน 00120/งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 
00121 
- ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ.2559
- หนังสืออําเภอบ้าน
แพ้ว ที่ สค 0318.13/ว 
1568 ลงวันที่ 25 
พฤษภาคม 2563

รวม 11,510,904 10,000 5,355,000 140,000 979,720 7,175,920 5,313,340 7,060,300

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 45/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

(2) อุดหนุนโครงการ
สนับสนุนการดําเนินการ
ของศูนยอํานวยการ
ความปลอดภัยทางถนน 
อ.บ้านแพ้ว จ
.สมุทรสาคร (เทศกาล
สงกรานต 2564)  
*ตั้งไว้ 10,000.-บาท 
/ปรากฏในด้านบริหาร
ทั่วไป 00100/แผนงาน
การรักษาความสงบภาย
ใน 00120/งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 
00121 
- ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ.2559
- หนังสืออําเภอบ้าน
แพ้ว ที่ สค 0318.13/ว 
1568 ลงวันที่ 25 
พฤษภาคม 2563

10,000 10,000

รวม 2,756,300 15,200,516 55,502,000

วันที่พิมพ : 28/9/2563  11:31:23 หน้า : 46/46


